
1

Pokrovitelj 
Ministarstvo kulture Republike Hrvatske
Organizator
Knjižnice grada Zagreba

mjesec 
hrvatske 
knjige 2011.

od 15. listopada do 15. studenoga
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MHK 2011.  
programski i organizacijski odbor

1.	 Davorka Bastić, Knjižnice grada 
Zagreba, predsjednica Program-
skog i organizacijskog odbora

2.	 Alemka Belan-Simić, Knjižnice 
grada Zagreba, Matična služba

3.	 Ružica Cindori, Društvo hrvatskih 
književnika 

4.	 Hela Čičko, Knjižnice grada Zagre-
ba, Gradska knjižnica

5.	 Branka Džebić, Vjesnik

6.	 Marija Grozdanić, Knjižnice grada 
Zagreba, Matična služba

7.	 Nela Marasović, Nacionalna i sveu-
čilišna knjižnica u Zagrebu

8.	 Ankica Janković, Ministarstvo  
kulture Republike Hrvatske 

9.	 Ranka Javor, Knjižnice grada Zagre-
ba, Hrvatski centar za dječju knjigu

10.	Jasna Jednačak, Knjižnice grada 
Zagreba, Knjižnica Marije Jurić  
Zagorke 

11.	Karolina Lisak-Vidović, Hrvatski 
radio

12.	Zorislav Lukić, Matica hrvatska

13.	 Zvonimir Maštrović, Zajednica na-
kladnika i knjižara Hrvatske / Hr-
vatska gospodarska komora

14.	Katica Matković-Mikulčić, Hrvat-
sko knjižničarsko društvo

15.	Nela Načinović, Gradska knjižnica i 
čitaonica Pula

16.	Tatjana Nebesny, Knjižnice grada 
Zagreba, Matična služba

17.	 Tamara Perišić, Algoritam

18.	Ljiljana Sabljak, Hrvatsko čitatelj-
sko društvo

19.	Dunja Seiter-Šverko, Nacionalna i 
sveučilišna knjižnica u Zagrebu

20.	Zdenka Sviben, Knjižnice grada 
Zagreba, Gradska knjižnica

21.	Miroslava Vučić, Školska knjiga
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središnji programi  
mjeseca hrvatske  
knjige 2011.

Program svečanosti  
otvaranja manifestacije 
Zagreb, 14. listopada  
u 20,00 sati 

Nacionalna i sveučilišna 
knjižnica u Zagrebu 

Pozdravne riječi:

Dunja Seiter-Šverko 
	 glavna ravnateljica Nacionalne i  

sveučilišne knjižnice u Zagrebu
Davorka Bastić
	 predsjednica Programskog i organi-

zacijskog odbora Mjeseca hrvatske 
knjige 2011.

mr. Jasen Mesić
	 ministar kulture Republike Hrvatske

program:

Pjesnička večer

Ostali središnji programi: 

Nacionalna i sveučilišna knjižnica u 
Zagrebu

30 dana 30 pjesnika - u trideset dana 
Mjeseca hrvatske knjige na raznim 
lokacijama Nacionalne i sveučilišne 
knjižnice čitat će se pjesme trideset 
odabranih hrvatskih pjesnika (15.10.   
- 15.11.)

Bookcrossing u hrvatskim sveučilišnim 
knjižnicama - video konferencija 
hrvatskih sveučilišnih knjižnica i 
predstavljanje programa „Bookcro-
ssing“ (razmjena knjiga između kori-
snika s unaprijed određenih mjesta) 
(8.11. u 12,00 sati, Sveučilišna knjiž-
nica u Puli)

Seminar Uspješnije poslovanje knjižnice - 
koncepcije marketinga i menadžmenta 
usmjerene na korisnike. Predavačica 
je dr. Hannelore Vogt, ravnateljica 
Gradske knjižnice Köln. Program se 
realizira u suradnji s Goethe Institu-
tom i Zagrebačkim knjižničarskim 
društvom (20. i 21.10.)

Hrvatsko knjižničarsko društvo u su-
radnji sa Zagrebačkim knjižničar-
skim društvom u okviru kampanje 
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„Imam pravo znati, imam pravo 
na knjižnicu“, organizira radionicu 
Partnerstvo u uspostavi knjižnica i 
knjižničnih usluga. Radionica će se 
održati u povodu obilježavanje 125. 
obljetnice Gradske knjižnice Velika 
Gorica (4.11. u Gradskoj vijećnici u 
Velikoj Gorici) 

Obilježavanje Dana hrvatskih knjižni-
ca. Program se realizira u suradnji 
s Hrvatskim knjižničarskim druš-
tvom i Nacionalnom i sveučilišnom 
knjižnicom u Zagrebu (11.11., Naci-
onalna i sveučilišna knjižnica u Za-
grebu)

Nacionalni kviz za poticanje čitanja 
Vesele zamke posvećen je 100. obljet-
nici rođenja Grigora Viteza i namije-
njen učenicima osnovnih škola. Or-
ganizira se u knjižnicama za djecu 
i mladež diljem Hrvatske, a putem 
škola, knjižnica i kulturnih društava 
i za hrvatsku djecu u susjednim ze-
mljama.

Kviz pripremaju i realiziraju Knjiž-
nice grada Zagreba - Hrvatski cen-
tar za dječju knjigu i Odjel za djecu 
i mladež Gradske knjižnice. Ove 
godine kviz se po prvi put odvija  

on-line. Upitnik kviza nalazi se na 
adresi http://www.knjiznica.hr/kviz
Na završnoj svečanosti koja se odvi-
ja u okviru Sajma knjiga „Interliber“, 
u Kongresnoj dvorani Zagrebačkog 
Velesajma, u četvrtak 10. 11. u 12,00 
sati održat će se izvlačenje i dodjela 
glavne i utješnih nagrada pobjed-
nicima iz svih knjižnica koje su su-
djelovale u kvizu. Lutkarska scena 
„Ivana Brlić Mažuranić“ iz Zagreba 
odigrat će predstavu Grigora Viteza 
Plava boja snijega.

Sudjelovanje na „Interliberu“ s izlož-
bom izdanja knjižnica i knjižni-
čarskih društava te predavanjima 
i radionicama za djecu i mlade s 
temama vezanim uz pjesništvo  
(8-13. studenoga, Zagreb)
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Hrvatska tradicionalno obilježava va-
žan mjesec u godini: to je Mjesec hr-
vatske knjige koji ove godine pogađa 
u same temelje hrvatske kulture, a 
suvremenog čitatelja zaokupljenog 
tolikim medijskim ponudama s pra-
vom upućuje na ono izuzetno važno: 
ČITAJMO PJESNIKE!

Ovaj proslov o čitanju poezije stoga 
ukazuje na ono što svi već potajno 
znamo: čitači pjesama zapravo su i 
sami pjesnici, istraživači svijeta ili 
svijeta vlastita života, tako da smo, 
kako bi rekao naš neumrli pjesnik 
Jure Kaštelan, na svoj način „zadu-
ženi“ za opstojnost, razumljivost i 
tajnu čitavog našeg univerzuma. Jer 
naš svijet i jest pjesma ili jednostav-
nije rečeno - to je naš zgusnuti, zna-
čenjima i melodijama protkan jezik! 

O svakom djeliću našega svijeta na-
staje pjesma oblikujući ga jezikom 
čuđenja ili jezikom otkrića, stoga 
veliki hrvatski pjesnik Antun Bran-
ko Šimić stihotvorce i prepoznaje po 
„čuđenju u svijetu“, ali i po šutnji svi-

jeta koja ih „okružuje i muči“ i stoga 
prislonivši unutarnje uho nastoje 
učiniti razgovorljivim i ono što nas 
same još nije izreklo! Ako se prisje-
timo samo nekih imena i pjesama 
Antuna Gustava Matoša, Miroslava 
Krleže, Augustina Ujevića, Janka 
Polića Kamova, Antuna Branka Ši-
mića, Marina Franičevića, Grigora 
Viteza, koji dijelom nastavljaju te-
gobnu pjesničku ispovijest Silvija 
Strahimira Kranjčevića, vidimo 
kako se njihov svijet otkrića nastav-
lja i u pjesmama Vesne Parun, Vesne 
Krmpotić, Josipa Pupačića, Miro-
slava Mađera, Antuna Šoljana, Bore 
Pavlovića, Ivana Slamniga, Danijela 
Dragojevića, Josipa Severa, Zvoni-
mira Mrkonjića, Borbena Vladovića, 
Sonje Manojlović, Milorada Stojevi-
ća, Anke Žagar, Delimira Rešickog… 
A svi spomenuti otkrivaju još nizo-
ve vrhunskih pjesnika čije su knjige 
pored nas i u nama, tako da čitajući 
pjesnike uvijek na nov način otkri-
vamo istinski osjećaj vlastita svije-

proslov
svijete, čitaju te pjesnici!  
stoga, čitajmo pjesnike
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ta, njegovu beskrajnost koja se često 
skriva u najmanjem djeliću svijeta, 
djeliću koji  biva u svemu, pa tako i u 
nama, čitačima pjesama! 

Mogli bismo reći, pomalo sukladno 
našem tehnološkom dobu, kako je 
pjesma u stvari „stroj istraživanja 
beskraja svijeta“, jer ono što nas 
osobno često čini nemoćnim pred 
vlastitim životom - kao da se izne-
nada otvara i nudi, otkrivajući kako 
pjesmom čitatelj ne samo učvršćuje i 
provjerava vlastiti životni put, nego 
mnoštvom načina otkriva istinu 
svijeta! Ta svi mi, čitatelji pjesnika 
važni smo i nezaobilazni, čak i ne-
mjerljivi djelići svemira. Sjetimo se 
Ujevićevih zapisa iz 1922. godine, 
kada naš pjesnik gubi mnoge nade 
u dolazeći svijet, a kao šesnaestogo-
dišnjak bio je uvjeren kako je upravo 
on prvi „izumio vasionu, sunce, zvi-
jezde, mjesec, zemlju, druge ljude, i 
napokon nadodao Boga“! Umjetnost 
je svojevrsna sreća u životu, bez ob-
zira kolika razočaranja donosi. Pje-
snik, kao i čitatelj koji traži i nalazi 
tragove vlastita svijeta u pjesmi, če-
sto se osjećaju njegovim vladarima i 
tumačima, ali valja znati kako nas 
stvarni svijet koji nas okružuje, isto 
tako nastoji razvlastiti od tih moći 
i učiniti svijet i za nas same - ne-
vidljivim! No, kao i pjesnik i čitatelj 
koji ponovno stvara pjesmu čitajući, 
uvijek otkriva kako i u najcrnjoj zlo-
ći svijeta sama pjesma uspijeva vla-
stitom jasnoćom i dubinom opažaja 

nadvladati mrak. Pjesma čini vid-
nim svijet oko nas i u nama!

Sjetimo se Domovinskog rata kada su 
u predahu okršaja i uzbuna stotine 
mladih i starih na ratištu i u skloni-
štima pisali pjesme i slali ih uredni-
cima u medije kako bi izvorni glas 
patnje i bunta stigao do onih s ko-
jima se dijelilo prkosnu nadu u slo-
bodu! Izvorni glas dolazeće slobode 
osvajao se oružjem, ali njezin dola-
zak najavljivala je i pjesma nastala u 
samoj patnji i suočenju sa smrću.

Čitatelji i pjesnici nastoje otvoriti pu-
tove svijetu slobode i stoga je riječ 
važan medij spoznaje i prepozna-
vanja svijeta. Mogli bismo ustvr-
diti kako je poezija i danas zapravo 
jedina slobodna, čak i kada nastoji 
opisati tešku ili prijeteću zbilju. Sto-
ga su i pjesnici najčešće u samom 
središtu svijeta, kako bi nekom na-
izgled jednostavnom, ljekovitom 
pjesmom stigli do čitatelja kao gla-
snici radosti: stih pronalazi unutar-
nju strukturu svijeta i onda kada se 
naizgled odijeva u vanjski privid la-
koće i blistavosti! Pjesma ne otkriva 
samo ono što su u vlastitoj mladosti 
civilizacije otkrili stari Grci, stvo-
rivši pjesme koje iskazuju štovanje 
svijetu koga su bogovi učinili „tako 
savršenim, da se čovjek mora diviti 
takvom skladu i ljepoti“. 

Pjesma i pjesnik otkrivaju nam danas 
i drugu stranu nesporne savršenosti 
svijeta: ona je često skrivena tegob-
nim mukama svakidašnjeg preživ-
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ljavanja, ratovima i strahom od 
propasti. Čitatelj je, kao i njegov 
pjesnik, dijelom svjedokom raspa-
da negdašnje skladne slike svijeta, 
ali isto tako stvaranja neumorne 
matice znanstvenih i često za-
čudnih inovacija i otkrića. Sve to 
stvara osjećaj nade u buduće teh-
nološke novosti, ali istovremeno 
i strepnju od onoga što pjesnik i 
pjesma vide u nastajućem svije-
tu globalizacije, gdje uz značajne 
tehnološke novosti raste i strah od 
njihove zlosretne primjene. 

Danas smo pred knjigom, našom 
knjigom pjesama, suočeni i s nje-
nim tehnološkim inačicama: 
elektroničkom knjigom, kompju-
torskim izborima, medijskom 
raznovrsnošću predstavljanja 
pjesničke riječi… Pjesništvo se po-
kazuje sposobnim ostvarivati naj-
suptilnije vlastite ciljeve u različi-
tim medijima! Ma koliko se pjesmi 
nudilo tek puko svjedočenje o 
„stvarnosti svijeta“, postaje vid-
ljiva sve dramatičnija sposobnost 
stiha da svijetom iz koga nastaje 
osnaži svoje neuništive moći! Pje-
sniku stvaralački eros pomaže u 

spoznaji izvora samih korijena svije-
ta, ali i njegove nastajuće i nestajuće 
cjelovitosti, stoga čitajući pjesnike 
jačamo i vlastitu izdržljivost !

Moramo podsjetiti kako pjesma nije 
tek puka evidencija „stvarnosne zbi-
lje“, ona je na složeniji način, dapače 
vlastitim činom, spoznaja o okuplje-
nosti svijeta, svijeta koji uvijek če-
zne biti i nešto veće i bolje. Čitajući 
pjesnike otkrivamo kako pjesma 
zapravo crpi na neuništivom izvoru: 
stoga je čitanje pjesnika na neki na-
čin okupljanje i vlastite obnovitelj-
ske energije. Današnji čitatelj knjiga 
mnogih pjesnika sudjeluje u stva-
ranju uvijek novog svijeta, svijeta 
novog dana koji se može izgovoriti i 
tako sačuvati njegovu istinu.

Ako čitamo pjesnike i pjesnikinje, 
ostaju li nam njihovi stihovi u pam-
ćenju ili ne, oni postaju dio i naše 
vlastite spoznajne matrice. Dovoljno 
je i prisjećanje, prelistavanje knjige 
da bi nam pjesma ponudila snagu i 
učinila vidljivim put kojim idemo. 
Stihom dostižemo slobodnu i prepo-
znatljivu zbilju! 

Dr. sc. Branimir Bošnjak 
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bjelovarsko-
bilogorska 
županija

Dječji odjel 
Šetalište dr. Ivše Lebovića 9 

¬	Pjesnici u našoj knjižnici - izložba knji-
ga (2.11. - 15.11.) 

¬	 Vitez hrvatskog dječjeg pjesništva - ka-
zališna predstava (4.11. u 10,00 sati) 

¬	 Igraonica Čitamo, crtamo, pjevamo i 
glumimo viteza (15.10. - 15.11.) 

¬	Predstavljanje knjige One misle da 
smo male Julijane Matanović, za uče-
nike viših razreda osnovne škole (li-
stopad) 

¬	 Haiku poezija u knjižnici - radionica 
(18.10. u 15,00 sati) i izložba Višnje 
McMaster (14.10. - 29.10.) 

¬	Književni susret djece nižih razreda 
osnovne škole sa Enesom Kiševićem 
(14.10. u 10,00 sati) 

¬	Kazališna predstava Melodije uma 
i neuma Predraga Lucića i Borisa 
Dežulovića (studeni, Bjelovarsko 
amatersko kazalište, Trg Eugena 
Kvaternika 4) 

Bjelovar
Narodna knjižnica „Petar 
Preradović“
Trg Eugena Kvaternika 11

¬	Kviz o poznavanju dječjeg pjesništva 
(11.11. u 10,00 sati) 

¬	 Pjevamo pjesnike - koncert pjesama 
Ruže Milić u izvedbi učenika Glaz-
bene škole Vatroslava Lisinskog 
(studeni) 

Studijski odjel 

¬	Predstavljanje nagrađenih romana 
Voda, paučina Nade Gašić i Adio kau-
boju Olje Savičević Ivančević (listo-
pad) 

¬	Predstavljanje knjige pjesama Ovo 
nije bubanj Diane Stilinović. Sudjelu-
ju: autorica Dijana Stilinović i ured-
nik Kruno Lokotar (listopad) 

¬	Književna večer - glumci Vedran 
Mlikota i Siniša Ružić govore i pje-
vaju hrvatske pjesnike (studeni) 

¬	 Izložba Antologijske pjesme Željka 
Sabola (15.10. - 15.11.) 
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Medicinska škola 
Bjelovar
Poljana dr. Franje Tuđmana 8

¬	Kad izgovorim tvoje ime - program 
posvećen Željku Sabolu; predavanje, 
kazivanje stihova i izložba. U pro-
gramu sudjeluju poznati bjelovarski 
kulturni djelatnici: Nada Crnogorac 
i Ilija Pejić (studeni) 

Čazma
Gradska knjižnica Slavka 
Kolara 
Ulica Alojza Vulinca 3

¬	Čitajmo pjesnike - cjelodnevno čita-
nje poezije u knjižnici i na gradskom 
glavnom trgu. Sudjeluju učenici 
Osnovne škola Čazma, Srednje ško-
le Čazma i građani, uz sudjelovanje 
pjesnika. (21.10. u 10,00 sati) 

¬	 Upoznajte knjižnicu - gdje knjige sta-
nuju - grupni posjeti predškolaca 
(15.10. - 15.11.) 

¬	Besplatan upis učenika prvih razre-
da Osnovne škole Čazma i umirov-
ljenika (15.10. - 15.11.) 

¬	 Zaboravljene knjige - vraćanje knjiga 
bez naplate zakasnine (15.10. - 15.11.) 

Dječji odjel 

¬	Pišemo poeziju - radionica kreativnog 
pisanja poezije za učenike viših ra-
zreda Osnovne škole Čazma (14.10. 
u 17,00 sati) 

¬	Kviz Hrvatski pjesnici - za učenike 
Osnovne škole Čazma (28.10. u 17,00 
sati) ¬	Uglazbljeni stihovi - igraonica 
za predškolce (15.10. - 15.11., pone-
djeljkom u 17,00 sati) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.) 

Odjel za odrasle 

¬	Književna tribina - lokalni pjesnici 
predstavljaju se svojim sugrađanima 
(14.10. u 19,00 sati) 

¬	Koncert Pjevajmo pjesnike (18.11. u 
19,00 sati) 

¬	Književni petak sa Slađanom 
 Lipovcem (4.11.) 

¬	 Svemir, evolucija, društvo - prvo pre-
davanje Davora Horvatića iz ciklusa 
znanstveno-popularnih predavanja 
(11.11. u 19,00 sati) 

Daruvar
Pučka knjižnica i 
čitaonica Daruvar
Stjepana Radića 5

¬	Besplatan upis djece i odraslih (2.11. 
- 4.11.) 

¬	Grupni posjeti predškolaca i školara-
ca i upoznavanje s radom Knjižnice 

¬	Radio emisija Knjigovežnica posveće-
na Mjesecu hrvatske knjige 

¬	Akcija Vratite zaboravljene knjige - za-
boravit ćemo zakasninu (2.11. - 4.11.) 

Odjel za odrasle 

¬	Šišmiši, noćni čuvari neba - izložba u 
povodu obilježavanja Međunarodne 
godine šišmiša (15.10. - 15.11.) 

¬	Predstavljanje zbirke poezije Marka 
Štromajera 

¬	Predavanje na temu šume u povodu 
obilježavanja Međunarodne godine 
šuma 

Dječji odjel 

¬	Izložba knjiga Mladena Kušeca i su-
sret s književnikom 
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¬	Sudjelovanje u Nacionalnom progra-
mu za poticanje čitanja posvećenom 
Grigoru Vitezu 

¬	 Izložba Dragutin Tadijanović 
¬	 Igraonica društvenih igara 
¬	 Teen paketi - posudba paketića u koji-

ma su uz popularnu knjigu stavljeni 
i glazbeni CD-i za srednjoškolce

¬	Likovna radionica na temu čitanja 
za dječje vrtiće u Daruvaru 

¬	Radionica za djecu od 4 do 10 godina 
na temu prirode u povodu obilježa-
vanja međunarodnih godina šuma i 
šišmiša 

Studijski odjel 

¬	Izložba u povodu obilježavanja Me-
đunarodne godine šuma (15. 10. - 15. 
11.) 

¬	 Sedam ključeva za čitanje s razumije-
vanjem - radionica za srednjoškolce, 
nastavnike hrvatskog jezika. Preda-
vači su profesorice hrvatskog jezika i 
književnosti 

¬	Predstavljanje unikatne Biblije koju 
je Knjižnici kupio Grad Daruvar. O 
Bibliji će govoriti gradonačelnik, 
vjeroučitelji i učenici (19. 10. u 18,00 
sati) 

¬	Promocija nove web adrese Knjižnice 

Središnja knjižnica za 
češku manjinu u Republici 
Hrvatskoj 

¬	Kreslima basne a zpivame - radionica 
Pjevamo pjesnike i slikamo za učenike 
viših razreda u Češkoj osnovnoj ško-
li Josefa Ružičke u Končanici

¬	 Prvni dopis mamince - pričaonica i 
radionica za predškolski uzrast u 
češkim vrtićima u Daruvaru i Kon-
čanici. 

¬	 Jaroslav Seifert nositel Nobelovy ceny - 
predavanje za građanstvo u suradnji 
s Najčitateljima Knjižnice 

¬	Radio emisija Pisen o rodne zemi - po-
vodom obilježavanja 100. godine ro-
đenja Jaroslava Seiferta

Garešnica
Hrvatska knjižnica i 
čitaonica „Đuro Sudeta“ 
Vladimira Nazora 3 

¬	Organizirani posjet učenika osnov-
ne škole

¬	Organizirani posjet predškolske dje-
ce (17.10. - 15.11.) 

¬	Akcija Vratite zaboravljene knjige 
- zaboravit ćemo zakasninu! (17.10. - 
15.11.) 

Odjel za odrasle

¬	Život s vinogradom i vinom - izložba 
Slavice Moslavac, kustosice Muzeja 
Moslavine (7.11. - 15.11.) 

¬	Predstavljanje knjige Priručnik za 
gljivare i ljubitelje prirode Matije 
Josipovića (24.10.) 

¬	 Izložba amaterskih fotografija Jesen 
u moslavačkom kraju Marice Balen 
(18.10. - 25.10.) 

¬	 Tradicijske pregače - izložba Slavice 
Moslavac i Edite Janković-Hapavek 
(3.11. - 11.11., studijski odjel ) 

Odjel za djecu 

¬	Likovna radionica - obrada pjesme 
Slikar Grigora Viteza - za učeni-
ke četvrtog razreda osnovne škole 
(14.11.) 

¬	Predstavljanje književnog opusa 
Ane Đokić Pongrašić (11.11.) 
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¬	Tradicionalna likovna radionica Je-
senja čarolija 3 za djecu viših razreda 
osnovne škole (27.10.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja posvećenom Gri-
goru Vitezu (listopad) 

¬	Organizirani posjeti predškolske 
djece iz Dječjeg vrtića „Maslačak“ 
(17.10. - 15.11.) 

Grubišno Polje
Gradska knjižnica „Mato 
Lovrak“
Ivana Nepomuka Jerešića 1

¬	Akcija Besplatni upis blizanaca (15.10. 
- 15.11.) 

¬	 S knjižnicom u novu školsku godinu - 
edukativni posjet učenika Osnovne 
škole Ivana Nepomuka Jemeršića 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Knjižnici za rođendan - program u po-
vodu obilježavanja 130 godina posto-
janja Knjižnice (10.11. u 18,00 sati) 

Dječji odjel 

¬	Tabu tema - predavanje Renate Sed-
lanić iz Obiteljskog centra iz Bjelo-
vara za djecu viših razreda osnovne 
škole (3.10. u 12,00 sati) 

¬	 Kad bi drveće hodalo - pričaonica i 
kretivna radionica izrade drvenog 
lutka za djecu nižih razreda (24.10. u 
9,00 sati) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.) 

¬	 Vodeničko kolo - radionica za djecu 
predškolskog uzrasta. Voditeljica ra-
dionice je Terezija Sablić (8.11. u 9,00 
sati) 

¬	 Ti koja imaš nevine ruke - predava-
nje za djecu viših razreda Ane Delić 
(7.11. u 12,00 sati) 

¬	 Kad se male ruke slože - izložba dječ-
jih radova napravljenih na radioni-
cama tijekom Mjeseca hrvatske knji-
ge (14.11. u 9,00 sati) 

Odjel za odrasle 

¬	Zavičajna prošlost - izložba starih 
predmeta iz zavičaja iz zbirke gru-
bišnopoljca Nenada Matijaševića 
(28.10. u 10,00 sati) 

¬	 Mali i Veliki Zdenci - predstavlja-
nje nove knjige Steve Alivojvodića. 
(16.11. u 17,00 sati) 

Hercegovac
Hrvatska knjižnica 
općine Hercegovac
Moslavačka 142

¬	Izložba knjiga na Dječjem odjelu 
(15.10. - 15.11.)

¬	Edukativni posjet predškolaca i 
upoznavanje s Knjižnicom (20.10. u 
14,00 sati)

¬	 Sat lektire - grupni posjet učenika 
osnovne škole (24.10. u 14,00 sati)

¬	Tjedan crtanih filmova (7.11. - 11.11.)
¬	Promocija knjige Zdenke  Mije Bre-

brić Gospa na Murvi. Ilustrirali Iva 
Bradvica i Antun Ibriks

¬	 Iložba ilustracija akademskog slika-
ra Antuna Ibriksa

¬	Promocija knjige Stjepana Banasa 
4 najodličnija hrvatska književnika: 
Dončević, Kolar, Lovrak, Sudeta. Knji-
ge će promovirati Ilija Pejić, Blažen-
ka Šantalab i Zrinka Cjetojević (u 
Osnovnoj školi Slavka Kolara)
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brodsko- 
posavska  
županija
Slavonski Brod

Gradska knjižnica 
Slavonski Brod
Trg Stjepana Miletića 12

Dječji odjel 

¬	Pjesnik i čuvar govorne baštine Mata 
Baboselac Mišin - predstavljanje knji-
ževnog opusa. Program je namije-
njen djeci vrtićkog uzrasta i djeci 
nižih razreda osnovne škole (31.10.) 

¬	 Naš zavičajnik Grigor Vitez i njegovo 
stvaralaštvo - sat lektire u Gradskoj 
knjižnici, za učenike nižih razreda 
osnovnih škola (24.10. - 26.10.) 

Odjel za odrasle 

¬	Natječaj Ikavski pjesnički izričaj za 
pjesničke radove učenika osnovnih 
i srednjih škola Brodsko-posavske 
županije. Ocjenjivački odbor: Irena 
Krumes Šimunović, Emina Berbić 
Kolar i Mata Baboselac Mišin. Pro-
glašenje najboljeg rada  9. studenoga 
tijekom glazbene večeri Uglazbljena 
poezija slavonskih književnika (15.10. 
- 7.11.) 

¬	Predavanje Zaštićeni govori u Slavo-
niji - sičanski i staroperkovački (mo-

derni ikavski srok u okviru zaštiće-
nog govora - UNESCO ). U programu 
nastupaju izvorni govornici Ivan  
Ćupić iz Siča i Anita Čalušić iz Starih 
Perkovaca. Predavači: Emina Berbić 
Kolar i Ljiljana Kolenić. Program je 
namijenjen studentima Učiteljskog 
fakulteta, učenicima Klasične gi-
mnazije i Opće gimnazije (18.10.) 

¬	Predstavljanje pretiska Antuna  
Bačića Istina katoličanska, prve izda-
ne knjige na šokačko-ikavskom dija-
lektu (24.10.) 

¬	 Izložba knjiga iz fonda obitelji  
Bračun: svi hrvatski prijevodi Biblije 
i književno-religiozna baština Sla-
vonije (24.10. - 20.11.) 

¬	Uglazbljena poezija slavonskih pje-
snika (Kozarac, Rem, Mađer...): kon-
cert brodskih glazbenika (9.11.) 

Brodski Stupnik
Narodna knjižnica 
i čitaonica Brodski 
Stupnik
Stjepana Radića 117

¬	 Igraonica za uzrast od 3 do 6 godina 
(19.10.)
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¬	 Čitajmo pjesnike - čuvajmo pjesme - 
radionica  (Ujević, Vitez) za školsku 
djecu (26.10.) i odrasle korisnike 
(najdraža pjesma pjesnika…) (9.11.)

¬	 Prvi put u knjižnici - grupni posjet 
učenika prvih razreda (9.11.)

¬	Tematska izložba (9.11.)  

Gornji Bogićevci
Narodna knjižnica i 
čitaonica „Grigor Vitez“
Trg hrvatskih branitelja br. 1

¬	Postavljanje spomen-ploče pjesniku 
našeg kraja Grigoru Vitezu na rod-
noj kući u Kosovcu i prigodni pro-
gram (16.9.)

¬	 Izradimo sami svoju pernicu - likovne 
radionice za djecu područnih škola 
Gornji Bogićevci i Smrtić (20.10.)

¬	 Čitajmo pjesnike i njihove pjesme - 
književna druženja (15.10. - 15.11.)

¬	Književni susret s kćerkom Grigora 
Viteza Olgom Vitez-Babić u povodu 
100. godišnjice njegova rođenja i 45. 
godišnjice smrti (listopad)

¬	 Pjesnici i njihove pjesme - izložba ra-
dova naših slavnih pjesnika (15.10. 
- 15.11.)

¬	 I ja ću biti pjesnik - pisanje pjesama 
i izložba likovnih radova učenika 
(15.10. - 15.11.)

¬	 Kruh naš svagdašnji - izložba plodova 
zemlje i pekarskih proizvoda u povo-
du Dana kruha (listopad)

¬	 Mi volimo svoju knjižnicu - grupni po-
sjeti predškolaca i učenika područ-
nih škola Gornji Bogićevci i Smrtić 
(15.10. - 15.11.)

¬	 Tko je pročitao najviše knjiga i postao 
najčitatelj naše knjižnice - za učenike 

nižih razreda uz dodjelu prigodnih 
priznanja i nagrada (15.10. - 15.11.)

¬	Završna manifestacija proslave 
100. godišnjice rođenja pjesnika  
Grigora Viteza, znanstveni skup - 
okrugli stol na temu Život i djelo pje-
snika (23.11.)

Nova Gradiška
Gradska knjižnica Nova 
Gradiška
Relkovićeva 4

¬	Pjesnička radionica Petostih ili: kako 
napisati činkvinu? - za učenike sed-
mih i osmih razreda osnovne te 
učenike srednjih škola. Voditeljica 
radionice: Vjekoslava Bagarić. Su-
djeluju učenici Gimnazije Nova Gra-
diška, učenici osnovnih škola „Mato  
Lovrak“ i „Ljudevit Gaj“ te građani-
pjesnici (17.10.) 

¬	Predstavljanje romana Kafkina tajna 
Mire Gavrana - dio programa obi-
lježavanja 10. godina postojanja i 
djelovanja „Fan Cluba Miro Gavran“ 
osnovanog pri Knjižnici. Gosti:  
Vjekoslava Bagarić i učenici Gimna-
zije Nova Gradiška. Suorganizatori: 
Gimnazija Nova Gradiška, Učilište 
Relković, Turistička zajednica Gra-
da, „Mozaik knjiga“

¬	Pjesnička večer sa Sanjom Šimić i 
Ivicom Prtenjačom (listopad)

¬	Osnivanje Kluba ljubitelja čitanja. 
Osnivači: Ljiljana Ptačnik, Vesna 
Oršulić, Biljana Dakić (studeni) 

¬	Pjesnički susreti s novogradiškim 
pjesnikinjama Veronikom Devčić, 
Vesnom Dumičić, Evicom Kraljić, 
Gabrijelom Vojvodić, Sarom Kordas, 
Marijom Crnoja. Voditelji: Vjekoslava  
Bagarić, Josip Ostić, Nada Šerić.  



16

U glazbenom programu sudjeluju 
učenici Osnovne glazbene škole Uči-
lišta Relković. Suorganizatori: Mati-
ca hrvatska - ogranak Nova Gradiš-
ka, Učilište Relković, KLD Rešetari, 
Udruga stvaratelja u kulturi Nova 
Gradiška - sekcija pjesnika „Vladi-
mir Nikolić“ (listopad - studeni) 

¬	Pjesničko-glazbena večer Alke Vui-
ce Adamovo rebro. Voditeljica: Sonja 
Latal, suorganizatori: Gimnazija 
Nova Gradiška, Turistička zajednica 
Grada, i Caffe bar „Rubikon“ (stude-
ni) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (listopad - stu-
deni) 

Okučani
Narodna knjižnica i 
čitaonica Okučani
Trg dr. Franje Tuđmana 1

¬	Izložba slika Marije Valentić i Bose 
Ninković (otvaranje izložbe 15.10. u 
12,00 sati)

¬	Vratite zaboravljenu knjigu bez pla-
ćanja zakasnine (15.10. - 15.11.) 

¬	 Upoznajmo našu knjižnicu - organizi-
rani posjeti učenika predškolskog i 
školskog uzrasta (15.10. - 15.11.) 

¬	Kontakt emisija na lokalnoj radio 
postaji „Bljesak“ (28.10. u 13,00 sati) 

¬	Susret s liječenim ovisnicima iz Za-
jednice „Susret“ Ivanovac - likovno, 
glazbeno, literarno predstavljanje 
članova zajednice (4.11. u 12,00 sati) 

¬	Susret s dječjim piscem Božidarom 
Prosenjakom (11.11. u 12,00 sati, 
dvorana Doma kulture) 
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dubrovačko-
neretvanska 
županija
Dubrovnik

Dubrovačke knjižnice - 
Narodna knjižnica Grad
Cvijete Zuzorić 4

Odjel za odrasle 

¬	Prigodne izložbe i multimedijske 
prezentacije: 160 godina smrti  
Stanka Vraza, 125 godina rođenja 
Jankao Polića Kamova, 100 godina 
rođenja  Marina Franičevića, 

¬	100 godina rođenja i 70 godina smrti 
Ive Kozarčanina, 100 godina rođe-
nja i 45 godina smrti Grigora Viteza, 
60 godina smrti   Ljube Wiesnera, 
40 godina smrti Josipa Pupačića, 
30 godina smrti Miroslava Krleže, 
70 godina rođenja i 20 godina smrti 
Željka Sabola, 10 godina smrti Ivana 
Slamniga, 75 godina smrti Federica 
Garcije Lorce, 40 godina smrti Maka 
Dizdara i 70 godina smrti Rabindra-
natha Tagore

Glazbeni odjel 
¬	Tjedan Arsena Dedića (24.10. - 

30.10.)
¬	Tjedan Ibrice Jusića (31.10. - 6.11.)

Odjel za djecu i mlade
Od puča 6

¬	A zašto ne bi… - poezija Grigora 
Viteza. Sudjeluju učenici osnov-
nih škola „Ivan Gundulić“ i „Marin  
Getaldić“ (15.10.)

¬	Čitamo Kamova - Doći će sunce, ledena 
dušo… - sudjeluju učenici Klasične 
gimnazije Dubrovnik i Ekonomske 
škole Dubrovnik (15.10.)

¬	 Kućica u gljivi - glazbeno-poetska 
radionica za vrtićke skupine (17.10. - 
19.10.)

¬	 Šume neka šume… - obilježavanje Me-
đunarodne godine šuma, za učeni-
ke Osnovne škole „Marin Getaldić“ 
(20.10. - 22.10.)

¬	 120 godina Ujevića - Danas sam zgnje-
čen veličinom neba… - sudjeluju uče-
nici Klasične, Opće i Privatne gi-
mnazije Dubrovnik (21.10.)

¬	Neprolaznost prolaznosti… - čitanje 
duhovne poezije povodom Svih sve-
tih. Sudjeluju učenici Opće gimnazi-
je, Osnovne škole „Marin Getaldić“, 
Klasične gimnazije i Umjetničke 
škole Luke Sorkočevića (28.10.)
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¬	 Čitamo dubrovačke pjesnike… - pro-
gram za učenike Osnovne škole 
„Marin Getaldić“(4.11.)

¬	 Decoupage - radionica za osnovnoš-
kolce (7.11.)

¬	 Poezija Miroslava Krleže i Ivana 
Slaminga - Oni su zapravo sretni što 
spavaju… - sudjeluju učenici Osnov-
ne škole „Marin Getaldić“, Ekonom-
ske škole i Privatne gimnazije Du-
brovnik. Glazbeni dio: Umjetnička 
škola Luke Sorkočevića (11.11.)

¬	 Meni najdraži stihovi - poeziju čitaju 
profesori i učenici srednjih škola. 
Glazbeni program: Umjetnička škola 
Luke Sorkočevića (15.11.)

¬	Organizirani posjeti djece predškol-
skog i školskog uzrasta uz poseban 
program čitanja (15.10. - 15.11.)

Ogranak Mokošica
Bartola Kašića 8

¬	Čitajmo pjesnike - izložba knjiga poe-
zije (17.10. - 15.11.)

¬	 Rhymes and Rhythms - literarna radi-
onica za djecu na engleskom jeziku 
(u suradnji s International Children’s 
Centre) (24.10.)

¬	 Oslikani stihovi - literarno-likovna 
radionica (26.10. - 28.10.) i izložba 
likovnih radova (28.10. - 15.11.)

¬	 Oslikani stihovi 2 - likovna radionica 
izrade bookmarkera s omiljenim sti-
hovima (7.11. -9.11.)

¬	 Grga Čvarak - kviz o pjesniku Ratku 
Zvrku (15.11.)

¬	 Nebeske vatre (uz Svjetski tjedan 
svemira i 300. godišnjicu rođenja  
Ruđera Boškovića

¬	 Svemir - prezentacija za uzrast od 7 
do 11 godina (17.10.)

¬	 Jedan dan u svemiru - predavanje o 
svemiru i predstavljanje slikovnice 
Jedan dan u svemiru Suzzane Lord i 
Joliea Epsteina (18.10.)

¬	 Hej, ima li ovdje koga? - pričaonice na 
temu svemira (19.10. - 21.10.)

Blato
Narodna knjižnica Blato
25. ulica 26/3

¬	Mjesec hrvatske knjige u našoj Knjiž-
nici - svečanost otvaranja Mjeseca 
hrvatske knjige i otvaranje izložbe 
(14.10. u 11,30 sati) 

¬	 Kino u Knjižnici! (15.10. - 15.11.) 
¬	 Upoznajmo pjesnike! - izložba knjiga 

u svrhu poticanja čitanja (15.10. - 
15.11.) 

¬	 Obogatimo našu Zavičajnu zbirku! - 
akcija prikupljanja građe za Zavičaj-
nu zbirku (15.10. - 15.11.) 

¬	 Pjesnici na webu! - natječaj za najbo-
lju pjesmu za korisnike Knjižnice. 
Pristigle pjesme objavit će se na fa-
cebook stranici Knjižnice gdje će se 
odvijati i glasanje. Najboljim autori-
ma dodijelit će se prigodni pokloni 
na manifestaciji zatvaranja Mjeseca 
hrvatske knjige 2011. (15.10. - 13.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja posvećenom Gri-
goru Vitezu 

¬	 Upoznajmo Knjižnicu! Upoznajmo pje-
snike! - grupni posjet, upoznavanje 
s knjižnicom i pričaonica za djecu 
iz dječjih vrtića „Blato“, „Marija  
Petković“ te Osnovne škole Blato 
(17.10. - 15.11.) 

¬	Obilježavanje Dana Ujedinjenih na-
roda - predavanje uz projekciju i pri-
godnu izložbu (24.10.) 
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¬	 Djevojčica pod lipom - slušaonica i 
likovna radionica za učenike nižih 
razreda Osnovne škole Blato u sklo-
pu projekta Čitajmo pod krošnjama! 
(21.10.) 

¬	 Grigorijada - upoznajmo Grigora Vite-
za! za učenike petog razreda Osnov-
ne škole Blato (26.10. - 15.11.) 

¬	 Čitajmo pjesnike! - satovi lektire za 
učenike Osnovne i Srednje škole Bla-
to (31.10. - 15.11.) 

¬	 Najstrašnija noć u Knjižnici! - čitanje 
horor priča pod svjetiljkama i pro-
jekcija filma (2.11. u 20,30 sati) 

¬	Radionica Izradi svoj straničnik! (stu-
deni) 

¬	 Upoznajmo blatske pjesnikinje! - su-
sret korisnika Doma za starije i ne-
moćne „Majka Marija Petković“ s 
blatskim pjesnikinjama Milenkom 
Sardelić i Đurđicom Šeparović (stu-
deni) 

¬	 Povratak izgubljenih knjiga! - akcija 
povrata knjiga bez naplate zakasni-
ne u suradnji s Radiom Blato (7.11. - 
15.11.) 

¬	Zatvaranje manifestacije Mjeseca 
hrvatske knjige 2011. (15.11.) 

Korčula
Gradska knjižnica  
„Ivan Vidali“
Korčulanskih  
brodograditelja bb

¬	Akcija Ne zaboravite...! Vratite nam 
knjige bez naplate zakasnine

¬	Otvorena vrata knjižnice - u petak, 21. 
listopada Knjižnica će biti otvorena 
do 22,00 sata uz različite sadržaje: 
radionice, pričaonice, slušaonice. 
Posjetitelji u vremenu od 21,30 do 

22,00 sata, koji nisu članovi knjižni-
ce, bit će besplatno upisani 

¬	Predstavljanje izdavačke djelatnosti 
knjižnice na „Interliberu“, na zajed-
ničkom izložbenom prostoru knjiž-
nica 

¬	Akcija Knjiga za 5...! - prodaja knjiga 
za 5 kn 

¬	Akcija Poklonimo knjige - pomoć sla-
bije razvijenim knjižnicama 

¬	Akcija Prigodna prodaja vlastitih izda-
nja 

¬	Nagrada najčitateljima - članovi s 
najviše posuđenih knjiga: djeca (do 
14 godina), mladi (od 14 do 20 godi-
na) i odrasli. Najčitatelji će biti na-
građeni besplatnim upisom 

Dječji odjel

¬	Slika na slovo, slovo na slici - grupni 
posjet učenika prvih razreda osnov-
ne škole uz prigodan program

¬	Lutkarska predstava Snjeguljica i 
sedam patuljaka Splitskog kazališta 
„Licem u lice“ - za predškolce i učeni-
ke nižih razreda (19.10. u 11,00 sati) 

¬	 Prvi put u knjižnici - uskoro idem u 
školu - grupni posjet predškolaca iz 
Dječjeg vrtića „Korčula“ i Dječjeg vr-
tića Anđela čuvara uz prigodan pro-
gram

¬	 Kad se ispričaju sve priče - likovno-li-
terarna radionica u čast Grigora Vi-
teza, za učenike nižih razreda 

¬	 Naši novi članovi - besplatni upis za 
prvašiće 

¬	 Čitajmo i pričajmo zajedno - pričaoni-
ca lektire za učenike nižih razreda 
osnovne škole. Voditeljica pričaoni-
ca je volonterka Tajana Kovač 
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¬	 Tko će prije...? - igraonica, natjecanje 
u slaganju puzzli 

¬	 Pišem ti priču - predstavljanje mla-
dih autorica Sare Kalogjere i Đine  
Radovanović, učenica četvrtog ra-
zreda Osnovne škole Petra Kanaveli-
ća uz literarnu radionicu. Voditeljica:  
Claudia Tarle 

Odjel za odrasle

¬	Online katalog korcula.zaki.com.hr - 
edukacija korisnika za samostalno 
pretraživanje online kataloga knjiž-
nice 

¬	 Zanimljivost starih knjiga - izložba 
knjiga starih izdanja (19. i početak 
20. stoljeća) iz fonda knjižnice 

¬	 Čitamo korčulanske pjesnike - večer 
poezije 

¬	Projekt Na istom putu - po prostorima 
Petra Šegedina - terenski rad za uče-
nike Srednje škole Korčula. Mentor i 
voditelj: Mirjana Marelić 

¬	Komedija Diletanti Velolučkog puč-
kog teatra. Suorganizator: Centar za 
kulturu Korčula (28.10. u 20,30 sati) 

¬	Natječaj Biblioteke Žilković Gradske 
knjižnice Ivan Vidali za izdavanje 
najboljeg književnog djela autora s 
područja otoka Korčule 

¬	Predstavljanje zbirke pjesama S neba 
cvjetovi Marine Kljajo-Radić. Knjigu 
će predstaviti Milojka Skokandić 

¬	 Veljko Barbieri u gostima - predstav-
ljanje romana Ja Dioklo Jupitrov sin i 
Priča o dalmatinskoj kuhinji uz gastro-
nomski doživljaj kušanja karakteri-
stičnih jela dalmatinskog podneblja 

¬	 Njihove pjesme - naši snovi - čitaoni-
ca i kreativna radionica za učenike 
Srednje škole Korčula (poezija Janka 
Polića Kamova, Tina Ujevića, Josipa 

Pupačića, Miroslava Krleže i Ivana 
Slamniga). Voditeljica i mentorica: 
Maja Šestanović

¬	Edukativni program organiziranih 
posjeta učenika osnovne i srednje 
škole Zavičajnoj zbirci „Korčula“ 
- upoznavanje s fondom kao i nači-
nom prikupljanja i čuvanja građe

¬	Predstavljanje knjige Srećko ide u sve-
mir Sare Kalogjere. Knjiga je izdana 
u Biblioteci Žilković zavičajnih au-
tora s područja otoka Korčule. Pred-
stavljanje slikovnice organizirat će 
se u knjižnicama Korčule i Pelješca 
u suradnji s Claudiom Tarle (knjižni-
ca Osnovne škole Petra Kanavelića) 
i voditeljima knjižnica u Orebiću i  
Veloj Luci 

¬	 Moje sunce - radionica za djecu s po-
sebnim potrebama i njihove prijate-
lje. Voditeljica Mirela Tolj. Program 
u suradnji s Udrugom roditelja djece 
s posebnim potrebama „Moje sunce“ 
iz Korčule 

¬	Susret i predstavljanje mobilnih 
knjižničara, u suradnji s Europskim 
domom Dubrovnik 

¬	 Malo kino u knjižnici projekcije doku-
mentarnih filmova o divljim životi-
njama (15.10. - 15.11., dva puta tjed-
no)

¬	 I ja sam krenuo u školu - sad sam član 
knjižnice - grupni posjet učenika pr-
vih razreda osnovnih škola Petra 
Kanavelića, Korčula, „Ante Curać  
Pinjac“ iz Žrnova 
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Orebić
Narodna knjižnica Orebić
Ulica Zrinskih i Frankopana 2

¬	Tematske izložbe knjiga posvećene 
100. godišnjici rođenja i 45. godiš-
njici smrti Grigora Viteza (15.10. - 
15.11.) 

¬	Akcija Riješi brigu, vrati knjigu (15.10. 
- 15.11.) 

¬	Predstavljanje knjige autorice Nelke 
Sardelić (15.11.) 

Dječji odjel 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.) 

¬	 Dobrodošli prvašići - tradicionalni po-
sjet učenika prvih razreda Osnovne 
škole Orebić uz dodjelu prvih član-
skih iskaznica (17.10.) 

¬	 Igrajmo se bojama - likovna radionica 
za djecu nižih razreda Osnovne ško-
le Orebić (25.10.) 

¬	 Igrokaz Plava boja snijega Grigora 
Viteza u izvedbi dramske grupe 
Dječjeg odjela (10.11.) 

Ploče
Narodna knjižnica Ploče
Vladimira Nazora 12

¬	Izložba Ploče na razglednicama (listo-
pad)

¬	Akcija Vraćanje knjiga bez naplaćiva-
nja zakasnine (listopad - studeni)

¬	 Stećci u Pločama - gosti: Kulturna 
udruga Gomile, Ploče i njihovi gosti 
(listopad)

¬	Tečaj glagoljice s voditeljem Darkom 
Žubrinićem (studeni)

¬	Organiziran posjet predškolske i 
osnovnoškolske djece Knjižnici (li-
stopad - studeni)

¬	Likovne radionice, pričaonice, baj-
kaonice za male članove Knjižnice 
(listopad - studeni, petkom)

Vela Luka
Narodna knjižnica „Šime 
Vučetić“
Ulica 26 br. 2

¬	Čitanje priča za učenike nižih razre-
da osnovne škole 

¬	Predstavljanje slikovnice Srećko ide 
u svemir Sare Kalogjere, u suradnji s 
Gradskom knjižnicom „Ivan Vidali“ 
iz Korčule 

¬	Likovne radionice - izrada bookmar-
kera, salvetna tehnika... 

¬	 Prvašići u knjižnici - organizirani po-
sjeti učenika prvog razreda, bespla-
tan upis i posudba prve knjige 

¬	 Prvi put u knjižnici - upoznavanje 
predškolaca s knjižnicom i besplatan 
upis 

¬	Vraćanje zaboravljenih knjiga bez 
naplate zakasnine 
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Pula

Gradska knjižnica i 
čitaonica Pula
Sv. Ivana 1/A

¬	Facebookom protiv siromaštva - pred-
stavljanje rada volontera u povodu 
Svjetskog dana borbe protiv siro-
maštva (17.10. u 19,00 sati) 

¬	 Nebo - izložba fotografija Duške 
Jelušić (18.10.) 

¬	Predstavljanje knjige Lidije Vujičić 
Istraživanje kulture odgojno-obra-
zovne ustanove. Gošće, uz autoricu, 
Biserka Petrović-Sočo, Arjana Miljak 
i Jasna Krstović (20.10. u 12,00 sati) 

¬	 Metodologoja anketnog istraživanja 
- stručno predavanje Aleksandre  
Pikić za knjižničare (24.10.) 

¬	 Makrografike 2 - izložba grafika 
Renata Percana (28.10.) 

¬	Predstavljanje knjige Multimediji u 
nastavi Anite Rončević, nakladnika 
„Retka“. Gosti: Marjan Blažić, Milan 
Matijaević, Grozdana Gojkov i Vesna 
Katić (listopad) 

¬	Predstavljanje knjige Mate Balote 
Od Raklja do Londre: feljtoni, putopi-

si, reportaže - nakladnici „Mathias 
Flacius“ iz Labina i Gradska knjižni-
ca i čitaonica Pula (listopad) 

¬	Predstavljanje knjige Daniela Nači-
novića Uvojci Zlatnoga runa (studeni) 

¬	 Poezija u pokretu - akcija postavljanja 
panoa s poezijom na nekoliko pun-
ktova u Gradu Puli (15.10. - 15.11.) 

¬	 Portal ViZZ: korak dalje - predstavlja-
nje projekta digitalizacije Virualne 
zavičajne zbirke (8.11.) 

¬	 Pula kroz objektiv Aloisa Beera - izlož-
ba posvećena 95. obljetnici smrti 
austrijskog fotografa Aloisa Beera 
(15.11.) 

¬	Besplatni upisi za predškolce i prva-
šiće (15.10. - 15.11.) 

¬	 Šumski eko-sustav južne Istre - preda-
vanja Nine Skoko, u suradnji s Jav-
nom ustanovom „Kamenjak“ (15.10. 
- 15.11.) 

¬	Književni natječaj za Nagradu Mate 
Balota 2011. za rukopis, u suradnji s 
Udrugom „Susreti na dragom kame-
nu“ (15.10. - 15.11.) 

¬	 Književna večer u Kaznionici Valtura, 
Gosti: pulski pjesnici (listopad) 

istarska 
županija
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¬	Književna večer s Mani Gotovac u 
suradnji s Kućom za pisce - Hižom od 
besid iz Pazina (10.11.) 

¬	Multimedijalno interaktivno sport-
sko natjecanje u Knjižnici „s raču-
nalom koje te vidi“ (15.10. - 15.11., 
svake subote u 10,00 sati, Multime-
dijalni odjel) 

¬	Predavanje Zvane Črnja - velikan svo-
ga doba. Predavač: Boris Domagoj 
(studeni, Odjel beletristike) 

Odjel za djecu i mladež 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (21.10. u 13,30 
sati) 

¬	 Vitezovi dani - radionice posvećene 
Grigoru Vitezu (24.10. - 29.10.) 

¬	 Jedan vrlo neobičan mačak - pričao-
nice za djecu predškolskog uzrasta 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Zdrava hrana - zdrav život - radioni-
ce povodom Svjetskog dana hrane 
(17.10. - 20.10.) 

¬	 Iz pjesama...priče! - pričaonice za uče-
nike nižih razreda osnovne škole 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Što se u knjižnici radi? - edukativ-
no-informativni posjeti djece pred
školskog i školskog uzrasta (15.10. 
- 15.11.) 

¬	 Čarolija šume - likovne radionice za 
djecu predškolskog uzrasta i učenike 
nižih razreda osnovne škole (15.10. - 
15.11.) 

¬	Projekt „Rođeni za čitanje - Nati per 
leggere“ - prigodna predavanja pedi-
jatara i liječnika specijalista za rodi-
telje (15.10. - 15.11.) 

¬	 Čarobna škrinjica - radionice glasnog 
čitanja bajki i priča za djecu do 6 go-

dina u sklopu projekta „Rođeni za či-
tanje“ (15.10. - 12.11., subotom) 

¬	 Pepeljuga u knjižnici - predstava za 
djecu u izvođenju učenika Škole za 
odgoj i obrazovanje Pula (31.10. u 
10,00 sati) 

¬	 Zelene priče - ekološke radionice za 
osobe s posebnim potrebama u sklo-
pu projekta „Knjižnica svima“ (27.10. 
- 10.11.) 

¬	 Priče o patuljcima - radionice pripovi-
jedanja za predškolce i prvašiće. Pri-
povijedaju Željka Kondić Dabo i Ina 
Delić (2.11. - 12.11.) 

¬	 Čiri-bu, čiri-ba, mađioničar Stefano 
nas zabavlja (4.11. u 10,00 sati) 

Dječja knjižnica 
Radićeva 22/ll 

¬	Igramo se glumeći stihove ili glumimo 
stihove igrajući se - radionice glume i 
pokreta u suradnji s Udrugom FERR 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Sasvim neobične pjesmice i brojalice 
(učimo znakovni jezik) - edukativne 
radionice za djecu i roditelje (15.10. - 
15.11.) 

¬	 Crtamo rimu - likovne radionice za 
djecu predškolskog uzrasta (15.10. - 
15.11.) 

¬	Besplatni upisi za predškolce i prva-
šiće (15.10. - 15.11.) 

¬	 Izložba knjiga pjesnika čije obljet-
nice obilježavamo u 2011. godini 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Slikopjesme - radionice-igraonice za 
učenike I. - III. razreda osnovnih 
škola (18.10. - 11.11.) 
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Čitaonica kluba 
umirovljenika 
Giardini 14 

¬	Akcija mjerenja šećera u kapilarnoj 
krvi - zdravstveni pregled u orga-
nizaciji Dijabetičke udruge IŽ Pula 
(15.10. - 15.11.) 

¬	Jesenski šahovski turnir članova Či-
taonice (15.10. - 15.11.) 

¬	 Salvetna tehnika - kreativna radioni-
ca. Voditeljica Vera Mihajlović (15.10. 
- 15.11.) 

¬	Poetske večeri Nade Šporčić i Gorana 
Šrepflera (15.10. - 15.11.) 

¬	 Izložba slika autora Nataše Ugussi, 
Gorana Šrepflera i Karmen Bumbak 
(15.10. - 15.11.) 

Knjižnica Veruda 
Banovčeva 4 

¬	Organizirani posjeti osnovnoškola-
ca uz prigodne aktivnosti (15.10. - 
15.11.) 

¬	Besplatni upisi za predškolce i prva-
šiće (15.10. - 15.11.) 

¬	Organizirani posjeti predškolske 
djece uz prigodne aktivnosti (15.10. 
- 15.11.) 

Žminj
Knjižnica Žminj - 
Čakavska kuća

 ¬	Visoko obrazovanje u Istri - predava-
nje Slavka Krajcara, s Fakulteta elek-
trotehnike i računarstva u Zagrebu 
(25.10.) 

¬	 Arheoastronomija - predavanje Kora
da Korlevića, voditelja višnjanske 
zvjezdarnice (8.11.) 

¬	 Torinsko platno - predavanje uz pro-
jekciju filma vlč. Antuna Nižetića, 
župnika u Kanfanaru (studeni) 

¬	 Mala knjigovežnica - radionica mla-
dih bibliotekara, učenika Osnovne 
škole Vladimira Gortana, Žminj. 
Voditelj radionice je knjigoveža i 
restaurator Željko Puzjak 

¬	Besplatni upisi za predškolce i pr-
vašiće (15.10. - 15.11.)

Knjižnica Vodnjan 
Narodni trg 1, Vodnjan 

¬	Organizirani posjeti predškolaca uz 
prigodne aktivnosti (15.10. - 15.11.) 

¬	Besplatni upisi za predškolce i pr-
vašiće (15.10. - 15.11.) 

¬	Organizirani posjeti osnovnoškol-
ske djece uz prigodne aktivnosti 
(15.10. - 15.11.) 

¬	Generacijski susreti u vodnjanskoj 
knjižnici - literarne i likovno-krea-
tivne radionice (15.10. - 15.11.) 

Buje
Pučko otvoreno učilište 
Buje - Gradska knjižnica
Trg Josipa Broza Tita 6

¬	Čitamo priče i slikamo - program u 
suradnji s Dječjim vrtićem Buje (li-
stopad)

¬	Predstavljanje knjige zbirke radova 
pisaca s Bujštine u izdanju Matice 
hrvatske Buje (listopad)

¬	Natjecanje u čitanju, u suradnji 
s osnovnim školama u Bujama, 
Udrugom Ziid i volonterima (stu-
deni)

¬	Predstavljanje knjige Pobunite se 
(studeni)

¬	Besplatan upis za umirovljenike
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Buzet
Pučko otvoreno učilište 
„Augustin Vivoda“ - 
Narodna knjižnica i 
čitaonica
II istarske brigade 2

Bebin knjižni kutak

¬	Psihološki razvoj djeteta - predava-
nje za roditelje (17.10.) 

¬	 Uspavanke - pričaonica za bebe i ro-
ditelje (20.10.) 

¬	 None pričaju priče - pričaonica za 
bebe i roditelje (27.10.) 

¬	 Mali sajam knjiga - prodajni sajam 
buzetskih izdavača (27.10.) 

¬	 Razvoj govora kod djeteta - predava-
nje za roditelje (3.11.) 

¬	 Njega zubi kod djeteta - predavanje 
za roditelje (7.11.)

¬	 Moja prva slikovnica - pričaonica za 
bebe i roditelje (10.11.)

¬	Književna večer s Mani Gotovac; u 
suradnji s Kućom za pisce - Hižom od 
besid iz Pazina (4.11.) 

¬	 A zašto ne bi? - radionica u čast 
Grigoru Vitezu za djecu od 6 do 12 
godina (8.11.) 

¬	 Jacques Moderne - izložba u povodu 
460. obljetnice Jacquesa Moderna 
(Jakova Novaka) rođenog u Buzetu 
koji je kao tiskar djelovao u Fran-
cuskoj u Lyonu (15.10. - 15.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja posvećenom 
Grigoru Vitezu (listopad) 

¬	Književna večer Na moste pod Bu-
zeton - buzetski pjesnici i kulturni 
djelatnici prisjetit će se rada i knji-
ževnog stvaralaštva Zvana Črnje 
(14.11., Gostiona Most, Most bb) 

¬	 Vitez čita Viteza – lik odjeven u vite-
za djeci čita pjesme Grigora Viteza 
(18.10., buzetska starogradska jez-
gra, Stari grad Buzet - Mala vrata) 

Labin
Gradska knjižnica Labin
Alda Negrija 11

¬	Čitajmo pjesnike - druženje s labin-
skim pjesnicima uz tematsku radi-
onicu, za učenike osnovnih škola. 
Prigodna izložba kojom se obilježa-
vaju godišnjice značajnih hrvatskih 
pjesnika (20.10. - 24.10.) 

¬	Akcija Vratite zaboravljenu knjigu 
- mi zaboravljamo zakasninu (17.10. - 
21.10.) 

¬	 „Ca je ča“ - 18. natječaj dijalektalne 
poezije za učenike osnovnih i sred-
njih škola te 8. literarni natječaj za 
odrasle. Nagrade najboljim sudio-
nicima natječaja bit će uručene na 
književnom susretu 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja 

¬	 I ja sam član Gradske knjižnice - edu-
kativni posjet učenika prvih razreda 
osnovnih škola 

¬	 Vrtić u knjižnici - druženja, čitanje 
slikovnica, edukativne igre te upo-
znavanje predškolaca s radom Knjiž-
nice 

¬	Susret s Nikolinom Bošnjakom - 
predstavljanje slikovnica autorice 
i edukativno-kreativna radionica s 
učenicima nižih razreda osnovnih 
škola 

¬	Književni susret sa Zoranom  
Pongrašićem za učenike osnovnih 
škola 
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¬	Susret s Mani Gotovac - predstav-
ljanje knjige Fališ mi. Moderator 
susreta: Sanja Beraković (9.11.) 

¬	 Mjesec je progovorio - glazbeno-po-
etsko-likovni susret s umjetnicom 
Zlatom Jurcan-Vukelić. 

¬	Akcija besplatnog učlanjenja umi-
rovljenika 

¬	Akcijska prodaja otpisanih i daro-
vanih knjiga 

Novigrad
Gradska knjižnica 
Novigrad
Rivarela 7

¬	Predstavljanje knjige Nede Star-
čević Ljubav je šesto čulo (18.10. u 
19,00 sati) 

¬	Predstavljanje knjige Čišćenje emo-
cija je čišćenje od bolesti Antona 
Krajcara (28.10. u 19,00 sati) 

¬	Predstavljanje knjige Alana Čaplara 
Planinarski vodič po Hrvatskoj (4.11. 
u 19,00 sati) 

¬	Susret sa spisateljicom Desom 
Muck učenika trećih i četvrtih ra-
zreda osnovne škole (10.11. u 10,00 
sati) 

¬	Anketa o kvaliteti usluga knjižnice 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Speleologija na Bujštini - izložba 
fotografija Speleološkog društva 
Buje uz predstavljanje aktivnosti 
Društva (15.10. - 15.11.) 

¬	 Čitajmo pjesnike - grupni posjet 
predškolaca (15.10. - 15.11.) 

¬	 Čitajmo pjesnike - grupni posjet uče-
nika osnovne škole i čitanje poezije 
na kreativan način (15.10. - 15.11.) 

¬	 Kako pretraživati online katalog knjiž-
nice? - edukacija korisnika za pre-
traživanje online kataloga knjižni-
ce - za grupe učenika 7. i 8. razreda 
Osnovne škole „Rivarela“ i Talijan-
ske osnovne škole (15.10. - 15.11.) 

Pazin
Gradska knjižnica Pazin
Šetalište Pazinske gimnazije 1a

¬	Književna večer u Kući za pisce - Hiži 
od besid. Gosti: Slađan Lipovec i 
Mani Gotovac 

¬	Projekt Bajkomanija u suradnji s 
Društvom „Naša djeca“ Pazin - kre-
ativne radionice. Projekt završava 
izvođenjem igrokaza djece za djecu u 
predbožićno vrijeme 

¬	Radionica A zašto ne bi... - edukativ-
ne radionice za djecu školske dobi 

¬	Radionica Radoznalac Vanja - edu-
kativne radionice za djecu jasličke i 
vrtićke dobi 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja 

¬	Akcija Vratimo knjigu bez zakasnine 
(14.10. - 15.10.) 

¬	Predstavljanje knjige Pazin između 
jutarnje mrzline i podnevne vrućine 
meteorologa Milana Sijerkovića 
(18.10. u 19,00 sati) 

¬	 Čitajmo pjesnike - književna večer 
prisjećanja na pjesnike čije se obljet-
nice obilježavaju u 2011. godini 
(25.10. u 19,30 sati) 

¬	Tribina Skitam - pišem - slikam - jed-
nodnevna manifestacija s najboljim 
hrvatskim putopiscima i svjetskim 
putnicima (4.11. u 18,00 sati) 
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¬	 Ćakula - gostivanje istarskih pjesni-
ka (8.11. u 19,30 sati) 

¬	Susret sa spisateljicom Desom Muck 
(10.11. u 12,00 sati) 

Poreč
Gradska knjižnica Poreč
Trg Marafor 3

¬	Dam-Daš: volonteri u akciji - projekt 
Gradske knjižnice Poreč pokrenut u 
2009. godini; aktivno sudjelovanje 
građana i članova Knjižnice u obli-
kovanju i izvođenju edukativnih 
programa. Godišnje okupi više od 
230 polaznika u 20 tečajeva i radio-
nica (15.10.) 

¬	 Poezija naših izbornika - stihove ka-
zuju književnici - izbornici zbirke 
dijalektalne poezije „Verši na šter-
ni“: Boris Domagoj Biletić, Goran 
Filipi, Milan Rakovac, Miroslav  
Sinčić, Zdenka Višković Vukić,  
Nikola Kraljić, Evelina Rudan, Drago 
Orlić, Vanesa Begić (18.10.) 

¬	 Biblioterapija i poetska terapija - pred-
stavljanje knjige Ivane Bašić (25.10.) 

¬	Književna večer s Mani Gotovac:  
Fališ mi... (8.11.) 

¬	Susret Neizrečena poezija - stihove 
kazuju autori, zaljubljenici poezije 
(15.11.) 

Dječji odjel

¬	Gošća je književnica Desa Muck, po-
pularna slovenska autorica, višego-
dišnja dobitnica književne nagrade 
„Moja najomiljenija knjiga“ te nagra-
de „Večernica“ (10.11.) 

Rovinj
Gradska knjižnica 
„Matija Vlačić Ilirik“
D. Pergolisa 2

¬	Novi pjesnički glas iz Rovinja - Alessan-
dro Salvi - susret

Umag
Gradska knjižnica Umag - 
Biblioteca Civica Umago
Trgovačka 6

¬	Predstavljanje knjige Povijest gej i 
lezbijskog života i kulture (ur. Robert 
Aldrich), novog izdanja nakladničke 
kuće „Sandorf“ iz Zagreba, realizira-
ne u suradnji s „Redboxom“ iz Beo-
grada. Knjigu će predstaviti urednik 
„Sandorfa“ Ivan Sršen 

¬	Susret s popularnom slovenskom 
spisateljicom za djecu Desom Muck 

¬	 Književna večer Bekima Sejranovića - 
predstavljanje književnog opusa pis-
ca koji živi na relaciji Oslo - Hvar 

¬	 Lirski hodač - Edo Popović u Umagu - 
promocija Priručnika za hodače (Na-
klada Ljevak, 2009.) uz razgovor o 
planinskim stazama, poeziji i životu 
u gradovima 

¬	Predstavljanje zbirke priča Moramo 
razgovarati (Algoritam, 2010) Tanje 
Mravak, dobitnice nagrade „Jutar-
njeg lista“ te romana Treće poluvrije-
me (Algoritam, 2010) Emira Imamo-
vića Pirketa 
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Karlovac
Gradska knjižnica „Ivan 
Goran Kovačić“
Ljudevita Šestića 1

¬	Stoljeća hrvatske književnosti - pred-
stavljanje istoimene edicije u suradnji 
s Maticom hrvatskom Zagreb i Mati-
com hrvatskom - Ogranak Karlovac 
(20.10. u 19,00 sati, Ilirska dvorana) 

¬	 Pjesnici iz susjedstva - susret bihać-
kih i karlovačkih pjesnika (3.11. u 
19,00 sati Ilirska dvorana) 

¬	 Slušajmo pjesnike! - slušaonica uglaz-
bljenih stihova odabranih pjesnika i 
skladatelja (listopad, Glazbeni odjel) 

Odjel za djecu i mladež 

¬	Pjesme obojane maštom - izložba dječ-
jih radova učenika osnovnih škola 
nastalih na istoimenoj radionici  
(listopad) 

¬	 Gitara jesenjeg vjetra - likovna radioni-
ca za učenike osnovne škole inspirira-
na istoimenom pjesmom Grigora Vite-
za; izložba dječjih radova (listopad) 

¬	 Pjesme obojane maštom - likovna ra-
dionica za učenike osnovnih škola, 

ilustriranje stihova pjesme Kako živi 
Antuntun (listopad) 

¬	 A zašto ne bi... - likovne radionice i 
izložba dječjih radova nastalih na 
kreativnim radionicama posveće-
nim pjesmama Grigora Viteza (listo-
pad) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvi-
zu za poticanje čitanja posvećenom  
Grigoru Vitezu (listopad) 

¬	 Hrabri Don i zločesti klaun - književ-
ni susret uz promociju istoimene 
slikovnice karlovačkog književnika 
Igora Demetera (listopad) 

¬	Edukativni program Bebe u knjižnici 
- pomoć roditeljima u odgoju i obra-
zovanju (listopad - studeni) 

¬	 Mladi knjižničari - edukativni pro-
gram za učenike (listopad - studeni) 

¬	 Gdje spavaju priče - program za djecu 
predškolske dobi i učenike prvih ra-
zreda osnovnih škola (listopad - stu-
deni) 

¬	 Knjižnica - moj drugi dom - upoznavanje 
učenika s radom knjižnice uz razgle-
davanje izložbi (listopad - studeni) 

¬	 Pjesma za pjesnika - literarna radio-
nica i izložba literarnih radova po-

karlovačka 
županija
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laznika programa Mladi knjižničari 
(studeni) 

¬	 Ogledalce - četiri likovne radionice 
na temu igrokaza Grigora Viteza, 
izrada lutaka od drvenih kuhača i 
izložba (studeni) 

¬	 Crtamo na temu pjesama Grigora Viteza 
- likovna radionica i izložba (studeni) 

¬	 Grigor Vitez - izložba o životnom 
putu i književnom radu Grigora  
Viteza (17.10. - 15.11.) 

¬	Obilježavanje 10. godišnjice dječjeg 
romana Tajna starog grada Dubovca 
Igora Demetera (studeni) 

¬	 Tjedan filmova za djecu - projekcije 
animiranih, igranih i edukativnih 
filmova za učenike osnovnih škola 
(studeni) 

Izložbeni salon „Ljudevit 
Šestić“ 

¬	Izložba Pjesnici kroz stoljeća (17.10. - 
7.11.) 

¬	 Izložba Likovni radovi Janka Orača 
(8.11. - 25.11.) 

Igraonica 
¬	Kviz i pričanje priče Ogledalce Grigo-

ra Viteza (19.10. u 10,00 sati) 
¬	Kazališna predstava Plava boja sni-

jega Grigora Viteza u interpretaciji 
karlovačkih osnovnoškolaca i režiji 
djelatnika igraonice (26.10. i 9.11. u 
10,00 sati) 

¬	 Pjesma kao igrokaz - program za 
predškolski uzrast, predstavljanje 
pjesama Grigora Viteza u obliku 
igrokaza: Kvočka vodi svoju djecu u 
šetnju (2.11. u 11,00 sati) i Tulipani 
(19.10. u 11,00 sati)

¬	Kviz i pričanje priče Zekina kuća Gri-
gora Viteza (2.11. u 10,00 sati) 

Odjel slovenske knjige, 
Ilirska dvorana 

¬	Slovenska riječ - predstavljanje slo-
venskog književnika na manifestaciji 
„Slovenski dani“. Večer je organizirana 
u okviru projekta Besede i riječi (BeRi), 
prekograničnog kulturnog sudjelo-
vanja između Slovenije i Hrvatske, u 
okviru operativnog programa preko-
granične suradnje IPA Slovenija-Hr-
vatska 2007. - 2013. (27.10. u 18,00 sati)

Knjižnica za mlade
Banjavčićeva 8 

¬	Susret s Milanom Fošnerom (21.10. u 
19,00 sati) 

¬	Književna večer s Darkom Liscem 
(28.10. u 19,00 sati) 

¬	Pjesnička večer s Dianom Roboš 
(11.11. u 19,00 sati) 

¬	 Izložba posvećena Tinu Ujeviću 
(15.10. - 15.11.) 

Duga Resa
Gradska knjižnica i 
čitaonica Duga Resa
Kasar 19

¬	 Naši pjesnici - glazbeni recital uz izra-
du postera učenika Osnovne škole 
„Ivan Goran Kovačić“ (17.10.) 

¬	Susret s Aleksandrom Stankovićem 
(listopad) 

¬	Literarna radionica Više o pjesniku - 
eseji srednjoškolaca na temu poezije 
(studeni) 

¬	Recital poezije Tina Ujevića, gost glu-
mac (studeni) 

¬	Besplatno učlanjenje nezaposlenih i 
umirovljenika (17.10. - 15.11.)

¬	Akcija Knjigu vrati, ali ne plati (17.10. - 
15.11.) 
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Dječji odjel 

¬	Cinquina - literarna radionica i reci-
tal učenika Osnovne škole „Ivan Go-
ran Kovačić“ (listopad) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja posvećenom Gri-
goru Vitezu (listopad) 

¬	 Najmlađi i prvoškolci u Knjižnici - edu-
kativni program za djecu Dječjeg 
vrtića Duga Resa, upoznavanje s 
radom knjižnice i učlanjenje (17.10. - 
15.11.) 

¬	 Kako nastaje pjesma - predavanje 
Vladimira Halovanića učenicima 
osnovnih škola (studeni) 

Ogulin
Narodna knjižnica i 
čitaonica Ogulin
Trg hrvatskih rodoljuba 2

¬	Čitajmo poeziju - za vrijeme posjeta 
knjižnici predškolci i osnovnoškolci 
recitirat će ili čitati poeziju po vlasti-
tom izboru (15.10. - 15.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja posvećenom Gri-
goru Vitezu (15.10. - 15.11.) 

¬	 Ne čita se samo lektira - grupni posjet 
učenika osnovne škole (15.10. - 15.11.) 

¬	 Kako izgleda Gradska knjižnica - posjet 
djece iz dječjeg vrtića (15.10. - 15.11.) 

¬	 Čitajmo djeci od rođenja - besplatno 
učlanjenje djece predškolske dobi 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Đaci prvaci u knjižnicu bez članarine - 
besplatno učlanjenje prvašića (15.10. 
- 15.11.) 

¬	 Vi nama knjigu, a mi vama zakasninu - 
povrat knjiga bez naplate zakasnine 
(15.10. - 15.11.) 

Ozalj
Gradska knjižnica 
i čitaonica Ivana 
Belostenca 
Kolodvorska 1a

¬	Besplatno učlanjenje (15.10.) 
¬	 Večer s ozaljskim književnikom Jankom 

Razumićem (20.10.)
¬	 Vrtić u lovu na pustolovinu - igraonice 

za djecu predškolske dobi (21.10.)
¬	 Večer s ozaljskom književnicom Jasen-

kom Staničić (27.10.)
¬	Zašto čitamo lektiru - radionica za 

djecu školske dobi (28.10.)
¬	 Večer s ozaljskim književnikom Zdenkom 

Fricom (3.11.) 
¬	 Barcelona - prezentacija o gradu u 

Španjolskoj (4.11.) 
¬	 Večer s ozaljskim književnikom Vladi-

mirom Furjanićem (10.11.) 
¬	 Na Ozlju gradu Augusta Šenoe - reci-

tal uz projekciju filma Slikopis grada 
Ozlja (11.11.) 

Vojnić
Knjižnica i čitaonica 
Vojnić
Hebrangova 2

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja 

¬	 Moji prvi stihovi - literarna radionica 
¬	 Čitajmo pjesnike - glazbeno poetska 

večer 
¬	Grupni posjet učenika osnovne škole 
¬	Grupni posjet predškolske djece 
¬	Akcija prodaje otpisanih knjiga po 

simboličnim cijenama 
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Koprivnica
Knjižnica i čitaonica 
„Fran Galović“ 
Zrinski trg 6

¬	Tribina Sustavna skrb za odrasle osobe 
s mentalnom retardacijom - stalni iza-
zovi i rješenja (20.10.) 

¬	 Hommage Zvonku Todorovskom - knji-
ževna večer uz izložbu ilustracija 
Magde Dulčić; u okviru Galovićeve 
jeseni 2011. (26.10.) 

¬	 Knjižnična usluga za slijepe i slabovid-
ne - stanje i perspektive - stručni skup 
s međunarodnim sudjelovanjem po-
vodom 5. obljetnice usluge za slijepe 
i slabovidne , uz Dan grada Kopriv-
nice (studeni) 

¬	Svečanost otvorenja depadanse - 
spremišta knjiga u Kampusu (bivša 
Vojarna) uz Dan grada Koprivnice 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvi-
zu za poticanje čitanja posvećenom  
Grigoru Vitezu (15.10. - 30.10.) 

¬	 Biblibusom u goste Centru za odgoj, 
obrazovanje i rehabilitaciju „Podrav-
sko sunce“ i novom Dječjem vrtiću 
„Crvenkapica“ 

¬	 Bibliobus vam dovodi u goste predstavu 
kazališta za djecu – za Osnovnu školu 
„Mihovil Pavlek Miškina“, Đelekovec 
i Osnovnu školu Legrad (studeni) 

¬	 Osobni knjižničar! - poduka djece i 
odraslih osnovnim vještinama infor-
macijske pismenosti (15.10. - 15.11.) 

¬	Akcija Subotom bez zakasnina!!! 
(15.10. - 15.11.) 

¬	Akcija Simboličnom cijenom do otpisa-
nih knjiga (15.10. - 15.11.) 

¬	Dan hrvatskih knjižnica (11.11.) 

Čitaonica tiska 

¬	Pričaonica za bebe i malu djecu do tri 
godine - za djecu od 6 do 18 mjeseci 
(9,30 - 10,15 sati), za djecu od 18 mje-
seci do 2,5 godine (10,30 - 11,15 sati) 
i za djecu od 2,5 do 3 godine (11,30 - 
12,15 sati) (15.10.) 

¬	 Kako Daisy player može unaprijediti 
kvalitetu života osobama koje ne mogu 
čitati crni tisak - radionica u suradnji 
s Veleposlanstvom SAD-a u Zagrebu 
i Udrugom slijepih Koprivničko- 
križevačke županije, povodom Dana 
bijelog štapa (listopad) 

koprivničko-
križevačka 
županija
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¬	Književni susret sa Sanjom Polak - 
za koprivničke osnovne škole (listo-
pad) 

¬	 Zajedno do zdravlja - prava i obveze 
pacijenata - u suradnji sa Zavodom 
za javno zdravstvo Koprivničko-kri-
ževačke županije i Općom bolnicom 
Koprivnica (listopad) 

Stručno znanstveni odjel 

¬	Predstavljanje knjige Anđelka Milar
dovića Zapadni balkon: fragmenti o 
ideologiji i politici Zapada (listopad) 

¬	Predstavljanje knjige Maše Kolano-
vić Udarnik! Buntovnik? Potrošač... 
Popularna kultura i hrvatski roman od 
socijalizma do tranzicije (listopad) 

¬	Književni susret s Ivanom Simić  
Bodrožić (listopad) 

¬	 Predstavljanje novih projekata di-
gitalizacije: Koprivničke razglednice, 
Glas Podravine 2009. i 2010., Portal Ko-
privnička kulturna i zavičajna baština 
(uz Dan grada Koprivnice) (studeni) 

¬	Predstavljanje programa MyPC i Pa-
perCut za automatizaciju korištenja 
računala i printera (studeni) 

Dječji odjel 

¬	Igre, priče, sjećanja - susret djece ko-
privničkih dječjih vrtića i štićenika 
Doma za starije i nemoćne osobe u 
Koprivnici (studeni) 

¬	 Upoznajmo knjižnicu - informativno-
edukativni posjeti učenika i vrtića-
raca Knjižnici i bibliobusu (15.10. - 
15.11.) 

¬	 Surfanje u knjižnici - poduka djece 
u svladavanju osnovnih vještina  
pretraživanja interneta na siguran 
način (15.10. - 15.11.) 

¬	Akcija Učlanjujemo prvašiće u Dječji 
odjel i Bibliobus (15.10. - 15.11.) 

 Đurđevac
Gradska knjižnica 
Đurđevac
Trg sv. Jurja 1

¬	Predstavljanje obljetničke zbirke 
pjesama Božice Jelušić Arielirika uz 
popratnu izložbu fotografija Andreje 
Dugine (28.10. - 30.11.) 

¬	Predstavljanje knjige Alene Hrvoić 
Bezimene (11.11.) 

¬	 Upoznajmo našu knjižnicu - eduka-
tivni posjeti predškolaca i učenika 
osnovnih škola (15.10. - 15.11.) 

¬	Akcija Oprostite nam kaj kasnimo! 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Lajkaš knjižnicu?! - nagradna igra za 
facebook fanove knjižnice (15.10. - 
15.11.) 

¬	Akcija Besplatno učlanjenje za raz-
doblje od 15.10.2011. do 31.1.2012. 
(15.10. - 15.11.) 

Dječji odjel 

¬	Likovi iz bajki pozivaju u knjižnicu - 
akcija s lutkama smještenim na fre-
kventnim lokacijama s letcima koji 
pozivaju u knjižnicu (15.10. - 15.11.) 

¬	 Dječji pjesnici - tematske izložbe knji-
ga dječjih pjesnika (15.10. - 15.11.) 

¬	 Ja, ja, jabuka - likovna radionica uz 
Dan jabuka (20.10.) 

¬	 Biti različit - kreativno-edukativ-
na radionica uz Svjetski dječji dan 
(27.10.) 

¬	 Noć u knjižnici - pričaonica u noći vje-
štica (31.10.) 
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¬	 Kasice prasice - likovna radionica uz 
Svjetski dan štednje (31.10.) 

¬	 Drugačija lektira - edukativni pro-
gram za učenike osnovnih škola 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Naši pomagači - akcija uz Europsku 
godinu volontera (15.10. - 15.11.) 

¬	 U slici i slovu - kreativna radionice na 
temu stihova Grigora Viteza (stude-
ni) 

¬	 Lutke iz lutkaonice - lutkarska pred-
stava s lutkama nastalim u radionici 
Ljeta u knjižnici (studeni) 

¬	 Pinokio u knjižnici - likovna radionica 
(studeni) 

¬	 Informacijska pismenost - edukativni 
program za učenike osnovnih i sred-
njih škola (15.10. - 15.11.) 

¬	 Zavičajna književnost - edukativni 
program za učenike osnovnih škola 
(15.10. - 15.11.) 

Odjel za odrasle 

¬	Knjiga s preporukom - izložba knjiga 
koje korisnici preporučuju korisnici-
ma (15.10.) 

¬	 Stihovi za svaki dan - akcija dariva-
nja korisnika ručno rađenim stra-
ničnicima sa stihovima hrvatskih 
pjesnika. Straničnici su izrađenim 
teksturiranjem rubova tintom te 
otiskivanjem ručno rađenih žigova, 
a uz rukopisno ispisane stihove i ki-
čanku od vune (15.10. - 15.11.) 

¬	 Obljetnice pjesnika - izložbe građe 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Voćna izložba - izložba umjetničke 
fotografije Sanje Flajs Vidaković u 
sklopu gradske manifestacije „Dani 
voća“ (16.10. - 31.11.) 

Gornja Rijeka
Općinska knjižnica 
Sidonije Rubido Erdödy
Trg Sidonije Rubido Erdödy 3

¬	Čitajmo pjesnike i stvarajmo: Grigor 
Vitez Kakve je boje potok - likovna 
radionica za djecu predškolske dobi 
i učenike osnovne škole na temu Po-
tok u mom kraju (19.10.) 

¬	 Upoznajmo bogatstvo knjižnice - or-
ganizirani dolazak učenika prvog 
razreda Osnovne škole Sidonije Ru-
bido Erdödy, besplatno učlanjenje, 
upoznavanje s Knjižnicom, posudba 
knjiga i slikovnica, igraonica (20.10.) 

¬	 Čitamo pjesnike i pišemo šaljivu pje-
smu - literarna radionica za učeni-
ke osnovne škole. Čitamo pjesmu 
Grigora Viteza Kad bi drveće hodalo 
(26.10.) 

¬	 Lijepa naša domovino - likovna radi-
onica izrade plakata na temu Antun 
Mihanović i hrvatska himna. Za djecu 
predškolske dobi i učenike osnovne 
škole (2.11.) 

¬	 Čitajmo pjesnike - radionica izrade bo-
okmarkera za učenike osnovne škole. 
Tema: Moji omiljeni stihovi (9.11.) 

¬	 Čitajmo pjesnike i slikajmo - likovna 
radionica za učenike osnovne škole 
uz predstavljanje pjesme Autoportret 
pjesnika Tina Ujevića. Tema radioni-
ce: Naslikaj svoj autoportret (11.11.) 

¬	Akcija Opraštamo zakasninu! (15.10. - 
15.11.) 

¬	Besplatno učlanjenje za sve nove ko-
risnike knjižnice (15.10. - 15.11.) 

¬	 Akcija Posudite tri knjige besplatno 
(15.10. - 15.11.)
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 Križevci
Gradska knjižnica 
„Franjo Marković“ 
Antuna Gustava Matoša 4

Odjel za odrasle, Dječji 
odjel, Ogranak Veliki 
Raven, Bibliobus 

¬	Anketa Kako ste zadovoljni uslugama 
Gradske knjižnice. Rezultati anke-
te bit će predstavljeni na mrežnim 
stranicama Knjižnice (15.10. - 15.11.) 

¬	Akcija Vratite zaboravljene knjige, 
oprostit ćemo Vam zakasninu (15.10. - 
15.11.) 

¬	Akcija besplatnog godišnjeg učlanje-
nja za umirovljenike (15.10. - 15.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.) 

Dječji odjel, Ogranak 
Veliki Raven, Bibliobus 

¬	Grupni posjet učenika osnovne škole 
uz besplatno učlanjenje 1. razrede i 
pričaonicu Moja najdraža slikovnica 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Čitajmo pjesnike - književni susret s 
Jadrankom Čunčić Bandov (studeni) 

Dječji odjel, Ogranak 
Veliki Raven 

¬	Igra se nastavlja (100 godina Grigora 
Viteza) - predstava učenika Osnovne 
škole Grigor Vitez iz Sv. Ivana Žabna 
u režiji Jerka Barišića (studeni) 

Odjel za odrasle 

¬	Predstavljanje projekta i javna tri-
bina Novi prostor Gradske knjižnice 
„Franjo Marković“. Gosti: glavna ar-
hitektica Božena Tinodi, voditeljica 
Matične službe Koprivničko-križe-
vačke županije Ljiljana Vugrinec, rav-

nateljica knjižnice Marjana Janeš- 
Žulj (listopad) 

¬	 Izložba fotografija Rijeke Hrvatske 
(15.10. - 1.11.) 

¬	Predstavljanje monografije Rijeke 
Hrvatske. Gosti. autori Goran Šafa-
rek i Tomislav Šlić, izdavač Nikola 
Žulj i recenzent Andrej Stroj. Uz 
predstavljanje knjige prezentacija 
projekta zaštite prirodne baštine 
„Rijeke Hrvatske“ (listopad) 

¬	Posjet Veleposlanstvu SAD-a u Za-
grebu - edukativni program za uče-
nike koji su tijekom ljeta volontirali 
u Knjižnici (20.10. ) 

¬	 Čitajmo pjesnike: književni susret s 
Enesom Kiševićem (listopad) 

¬	Predavanje 30 godina „Rektorskog go-
vora“ Franje Markovića uz predstav-
ljanje projekta digitalizacije građe 
Franje Markovića. Gosti: Ivan Pe-
klić, Danko Tkalec iz tvrtke „Point“ 
(studeni) 

¬	Akcija Birajmo najčitateljicu i najči-
tatelja. Svečanost proglašenja, po-
djela priznanja i prigodnih nagrada 
(15.11.) 

¬	 Čitajmo pjesnike - izložba knjiga i 
druge građe u povodu velikih obljet-
nica pjesnika Džore Držića, Stanka 
Vraza, Antuna Mihanovića, Augusta 
Harambašića, Janka Polića Kamova,  
Tina Ujevića, Marina Franičevi-
ća, Ive Kozarčanin, Grigora Viteza,  
Ljube Wiesnera, Josipa Pupačića, 
Miroslava Krleže, Zvane (Ivana)  
Črnje, Željka Sabola i Ivana Slamni-
ga (1.11. - 19.11.) 
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Virje
Narodna knjižnica Virje
Trg Stjepana Radića 1

¬	Iz podravske željezničke prošlosti - 
izložba predmeta i fotografija iz 
fundusa Hrvatskog željezničkog 
muzeja, Muzeja grada Koprivnice 
i Zavičajnog muzeja Virje. Svečano 
otvorenje 14. 10. u 18,00 sati (15.10. 
- 15.11.) 

¬	 Čitajmo pjesnike - izložba knjiga ista-
knutih svjetskih i hrvatskih pjesni-
ka (15.10. - 15.11.)

¬	Radionica oslikavanja svile, u su-
radnji s Društvom „Naša djeca“ Vir-
je (studeni) 

¬	Organizirani posjet knjižnici učeni-
ka Osnovne škole prof. Franje Vikto-
ra Šignjara (15.10. - 15.11.) 

¬	 Zajedno u knjižnicu - akcija besplatnih 
učlanjenja za učenike prvih razreda 
Osnovne škole prof. Franje Viktora  
Šignjara i roditelja u čijoj pratnji 
dođu u knjižnicu (15.10. - 15.11.) 

¬	Prodaja starih brojeva časopisa po 
prigodnim cijenama (15.10. - 15.11.) 

¬	Prodaja knjiga otpisanih iz fonda 
Knjižnice po prigodnim cijenama 
(15.10. - 15.11.) 

¬	Akcija Opraštamo zakasninu! (15.10. 
- 15.11.)
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Krapina
Gradska knjižnica 
Krapina
Šetalište Hrvatskog narodnog 
preporoda 13

Dječji odjel 

¬	Oslikavam i oblikujem najdražu pjesmu 
- likovni natječaj za učenike osnovnih 
škola. Najuspješniji radovi bit će pro-
glašeni i nagrađeni povodom Dana 
Grada 6. prosinca 2011. (15.10. - 15.11.) 

¬	Kazališna predstava Pauk Pletko i pas 
Dalmo - interaktivni autorski igro-
kaz djelatnica Knjižnice namijenjen 
djeci vrtićke dobi (18., 21., 25. i 27.10.) 

¬	 Moje najdraže priče - pričanje nesva-
kidašnjih priča i bajki i razgovor o 
njima, za djecu vrtićkog uzrasta (19. 
i 26.10., 2. i 9.11. u 15,30 sati) 

¬	 Tragom naših ČČČ-a - izložba dječjih 
radova s kreativnih radionica nasta-
lih u posljednje tri godine (19.10. - 
15.11., Plava dvorana) 

¬	 Različita lica stvaramo od filca - tradi-
cionalna Č (četvrti) Č (četvrtak) Č (u 
četiri sata) radionica (27.10. u 16,00 
sati) 

¬	 Pjesničke figure u transformativnom 
procesu postmoderne iliti Klauni u pje-
sničkoj traumi - interaktivni igrokaz 
djelatnica Knjižnice tematski vezan 
uz dječje pjesništvo, namijenjen uče-
nicima nižih razreda osnovnih škola 
(8.11. i 15.11.)

Odjel za odrasle 

¬	Grad i ljudi V.: Najveći krapinski 
S(s)luga - predavanje uz predstavlja-
nje zavičajne građe o dugogodišnjem 
krapinskom gradonačelniku Vilibal-
du Slugi (20.10. u 19,00 sati) 

¬	 Večer ženske ruske poezije - u suradnji 
s ruskom udrugom „Terem“ (10.11. u 
18,00 sati)

Bedekovčina
Općinska knjižnica i 
čitaonica Bedekovčina
Trg A. Starčevića 3

¬	Akcija Vratite zaboravljene knjige (li-
stopad - studeni) 

¬	Predstavljanje novih naslova Božice 
Brkan (listopad) 

krapinsko-
zagorska 
županija
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Dječji odjel 

¬	Prvašići, upoznajte svoju knjižnicu (li-
stopad) 

¬	Literarna radionica Igra se nastavlja 
- čitanje pjesama Grigora Viteza za 
učenike Osnovne škole Bedekovčina 
(listopad - studeni) 

¬	 Iz priče u priču - likovna radionica za 
učenike viših razreda Osnovne škole 
Bedekovčina (listopad - studeni) 

¬	Grupni posjet predškolaca na radio-
nicu Jesenska razglednica (listopad - 
studeni) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (listopad - stu-
deni)

¬	Susret s književnikom iznenađenja 
(listopad - studeni) 

Donja Stubica
Pučko otvoreno učilište 
- Knjižnica
Nova ulica 1

¬	Radionica Antistres program 
¬	Gost književnik i sociolog Bruno Ši-

mleša (Zgrada banke, Plava dvora-
na) 

¬	Književna večer s Jozom Vrkićem 
(Zgrada banke, Plava dvorana)

¬	 Prvi puta član - besplatno učlanjenje 
učenika prvih razreda Osnovne ško-
le Donja Stubica 

¬	Edukativni posjeti učenika osnovne 
škole 

¬	 Upoznajmo knjižnicu - edukativni po-
sjet predškolaca 

¬	Akcija Vratite zaboravljene knjige, mi 
zaboravljamo zakasninu! 

¬	Besplatno učlanjenje umirovljenika 

Hum na Sutli
Narodna knjižnica Hum 
na Sutli
Hum na Sutli 175

¬	Kruška, jabuka, šljiva - dječje pjesme i 
brojalice za polaznike Dječjeg vrtića 
Balončica (18.10.)

¬	 Pjesnici su čuđenje u svijetu - literar-
na radionica u suradnji s Osnovnom 
školom Viktora Kovačića (20.10., 
školska knjižnica) 

¬	 Sutla nas veže i spaja - književni su-
sreti pjesnika; sudjeluju članovi Hr-
vatsko-zagorskog književnog druš-
tva i Mariborske literarne družbe 
(28.10.) 

¬	Organizirani posjet „Interliberu“; u 
suradnji s Osnovnom školom Vikto-
ra Kovačića (8.11.)

Klanjec
Gradska knjižnica 
i čitaonica „Antun 
Mihanović“ 
Trg Antuna Mihanovića 2

¬	Dan Knjižnice - obilježavanje 125 go-
dina Knjižnice prigodnom izložbom 
stripa i prigodni glazbeni program 
(15.10. - 20.10.) 

Dječji odjel 

¬	Likovna radionica Porterti pjesnika. 
Voditeljica: Maja Vukina Bogović 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Oslikavanje zidića vedutama grada - 
likovna radionica u suradnji s Druš-
tvom „Naša djeca“ Klanjec. Voditeljica: 
Maja Vukina Bogović (15.10. - 15.11.) 

¬	Književna večer - susret s ilustrato-
ricom Andreom Peterlik Huseinović 
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i piscem Kašmirom Huseinovićem. 
Predstavljanje slikovnice Neobična 
knjižničarka (22.11.) 

Odjel za odrasle 

¬	Predavanje o aromaterapiji: Eterič-
na ulja - primjena (20.10.) 

¬	Književna večer s književnicom  
Ivanom Simić Bodrožić (11.11. ) 

¬	 Tkanje života – susret s Mirjanom 
Krizmanić (25.11. )

Krapinske Toplice
Općinska knjižnica 
Krapinske Toplice
Ljudevita Gaja 27 

¬	Susret s Brunom Kumanom - autor 
će predstaviti svoje slikovnice djeci 
predškolske dobi i učenicima prvog 
razreda (20.10. u 9,30 sati) 

¬	Pjesnička radionica u suradnji s 
Dječjim vrtićem „Maslačak“ (26.10. 
u 17,00 sati) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (listopad) 

¬	Književni susret sa Sanjom Polak 
namijenjen učenicima 3. i 4. razre-
da 

¬	Glazbeno-scenski recital O životi-
njama, u suradnji s Osnovnom ško-
lom Krapinske Toplice (studeni) 

¬	 Toplička večer poezije - sudjeluju pje-
snikinje Ivanka Hajsek i Snježana 
Šoštarko uz nastup Ženskog vo-
kalnog ansambla „Sotelia“ i Siniše  
Miklaužića (4.11. u 18,00 sati) 

¬	Akcija besplatnog upisa za sred-
njoškolce (15.10. - 15.11.) 

¬	Vraćanje zaboravljenih knjiga bez 
zakasnine (15.10. - 15.11.)

Marija Bistrica
Općinska knjižnica i 
čitaonica Marija Bistrica
Zagrebačka bb

Odjel za odrasle 

¬	XIII. recital kajkavskog pjesništva 
„Josip Ozimec“ - interpretacija pje-
sama pristiglih na natječaj i tiskanih 
u zborniku Došel bum v Bistricu, pro-
glašenje pobjednika i dodjela nagra-
da (22.10. u 17,00 sati, Svetište Majke 
Božje Bistričke, Kapela Sv. Petra) 

¬	 Naših zajedničkih deset godina - izlož-
ba dječjih likovnih radova nasta-
lih proteklih deset godina (15.10. - 
15.11.) 

¬	Predstavljanje zbirke pjesama au-
torice Tatjane Hikec Tajna života. 
Zbirku će predstaviti vlč. Dubravko 
Hren, stihove govore učenici Osnov-
ne škole „Matija Gubec“ iz Gornje 
Stubice, a u glazbenom dijelu pro-
grama sudjelovat će učenici Glazbe-
ne škole iz Marije Bistrice (12.11. u 
18,00 sati) 

Odjel za djecu 

¬	Predškolci u knjižnici - upoznavanje s 
radom knjižnice i besplatan upis dje-
ce iz Dječjeg vrtića „Pušlek“ (17.10. - 
22.10.) 

¬	 Najčitač i Najilustrator - akcija za uče-
nike četvrtih razreda osnovne škole 
uz izložbu radova te dodjelu pri-
godnih priznanja i nagrada (15.10. - 
15.11.) 

¬	 Osnovnoškolci u knjižnici - grupni 
posjet učenika osnovne škole, be-
splatan upis, vraćanje zaboravljenih 
knjiga, upoznavanje učenika s ra-
dom knjižnice te radom na računalu 
(7.11. - 12.11.) 
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Pregrada
Gradska knjižnica 
Pregrada
Trg Gospe Kunagorske 3

¬	Pet minuta za sebe i Sajam hobija - mali 
sajam sa „štandovima“ na kojima će 
zainteresirani moći izložiti ono što 
sakupljaju uz prigodnu izložbu knji-
ga iz fonda o kvalitetnom provođe-
nju slobodnog vremena. Organiza-
tori: Knjižnica i Plesni studio „DIV“ 
(7.11. - 15.11.) 

Dječji odjel 

¬	Radionica Pet minuta za sebe: bicikli-
zam. Gost: biciklist (22.10.) 

¬	Radionica Pet minuta za sebe: oldti-
meri. Gost: ljubitelj starih automobi-
la (29.10.) 

Odjel za odrasle 

¬	Promocija zbirke pjesama Čudu To-
mice Kolara iz Pregrade (15.10.) 

¬	Predavanje Nade Jačmenice Preven-
cija i liječenje osteoporoze (4.11.) 

Sveti Križ Začretje
Općinska knjižnica i 
čitaonica Sveti Križ 
Začretje
Trg hrvatske kraljice Jelene 2

¬	Čitanje naglas u prvim razredima - cje-
logodišnji projekt u Osnovnoj školi 
Sveti Križ Začretje

¬	Likovno-literarna radionica za uče-
nike razredne nastave (15.10. - 15.11.) 

¬	Predavanje Monike Šalec o pjesniš-
tvu u Hrvatskoj (u Osnovnoj školi 
Sveti Križ Začretje) 

¬	Književni susret s Melitom Rundek 
za učenike osnovne škole, u suradnji 
s Izdavačkom kućom „Alfa“ i škol-
skom knjižnicom (u Muzeju Žitnica) 

¬	 Igrokaz Pauk Pletko - za učenike pr-
vih razreda (7.11., u Osnovnoj školi 
Sveti Križ Začretje) 

¬	Predstavljanje knjige Mladenke  
Crneković Hiža od licitara (u Muzeju 
Žitnica) 

¬	Predstavljanje knjige Zdravka Mrši-
ća Prestanak civilizacije - Velika preo-
brazba (u Dvorcu Sveti Križ Začretje)

¬	Predstavljanje knjige Diane Zlatar 
Stala vila da napoji konja: izbor suvre-
mene hrvatske bajke (u Dvorcu Sveti 
Križ Začretje) 

¬	Posjet učenika prvih razreda osnov-
ne škole, upoznavanje učenika s ra-
dom knjižnice i učlanjenje (15.10. - 
30.10.) 

¬	Posjet djece iz Dječjeg vrtića i Male 
škole, upoznavanje djece s Knjižni-
com i učlanjenje (1.11. - 15.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.) 

¬	 Izvlačenje nagrada učesnika Nacio-
nalnog kviza za poticanje čitanja, u 
suradnji s udrugom „Duga“ i škol-
skom knjižnicom (15.11., u Muzeju 
Žitnica) 

¬	Akcija Vratite knjigu, mi zaboravljamo 
zakasninu (15.10. - 15.11.) 

¬	Besplatno učlanjenje u knjižnicu 
(1.11. - 15.11.) 
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Zabok
Gradska knjižnica 
„Ksaver Šandor Gjalski“
Stjepana Radića 1

¬	Otvorenje „Dana Ksavera Šandora 
Gjalskog“ (24.10. u 18,00 sati) 

¬	Dodjela „Male nagrade Gjalski“ za 
najbolje prozne literarne radove uče-
nika osnovnih škola Krapinsko-za-
gorske županije (25.10. u 15,00 sati, 
u Osnovnoj školi Ksavera Šandora 
Gjalskog) 

¬	Predstavljanje Radionice kreativnog 
pisanja (26.10. u 17,00 sati, u Gimna-
ziji Antuna Gustava Matoša) 

¬	Dodjela „Nagrade Gjalski za učenike 
srednjih škola“ za najbolje prozne 
literarne radove učenika srednjih 
škola Krapinsko-zagorske i Varaž-
dinske županije (27.10. u 17,00 sati, u 
Gimnaziji Antuna Gustava Matoša) 

¬	Predstavljanje knjige PoZiCa, zbirke 
nagrađenih likovnih i literarnih ra-
dova učenika iz Poreča, Zaboka i Cri-
kvenice (28.10. u 17,00 sati) 

¬	Predstavljanje knjige Record stories 
(28.10. u 19,00 sati) 

¬	Dodjela Književne nagrade „Ksaver 
Šandor Gjalski“ za najbolje objavlje-
no prozno književno djelo u Republi-
ci Hrvatskoj u 2011. godini. Nagradu 
dodjeljuju Društvo hrvatskih knji-
ževnika i Grad Zabok (29 10. u 17,00 
sati, u Osnovnoj školi Ksavera Šan-
dora Gjalskog) 

Zlatar
Gradska knjižnica Zlatar
Zagrebačka 2

¬	Licitarska srca - predavanje Gordane 
Mahmet o povijesti i izradi licitar-
skih srca. Prigodna izložba licitara 
(15.10.) 

¬	 Povijest sporta u Zlataru - izložba fo-
tografija i dokumenata iz povijesti 
sporta u Zlataru (15.10. - 2.11.) 

¬	 Večer Perua - druženje s Peruancima: 
povijest, običaji... (15.11.) 

¬	 Čitajmo pjesnike - grupni posjet 
predškolaca iz Dječjeg vrtića „Uzda-
nice“, druženje uz stihove Grigora 
Viteza i na likovnoj radionici (15.10. 
- 15.11., utorkom i petkom) 

¬	 Upoznajmo našu knjižnicu - grupni 
posjet predškolaca, polaznika Male 
škole (listopad) 
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Gospić
Samostalna narodna 
knjižnica Gospić 
Dr. Franje Tuđmana 5 

¬	Donacija informatičke opreme 
Knjižnici Veleposlanstva SAD-a 

¬	 Vratite zaboravljene knjige - povrat 
knjiga bez naplate zakasnine

¬	Posjet djelatnika knjižnice „Interli-
beru“ (studeni)

¬	Prodaja knjiga koje su otpisane iz 
fonda (rujan - studeni)

¬	Besplatan upis prvašića (1.10. - 
31.11.)

¬	 Upoznajmo Gradsku knjižnicu! - gru-
pni posjet učenika prvih razreda 
osnovne škole i upoznavanje Knjiž-
nice (1.10. - 31.10.)

Otočac
Javna ustanova „Narodna 
knjižnica Otočac“
Kralja Zvonimira 16

¬	Akcija Nagradimo ljubitelje pisane rije-
či - besplatan upis za prvašiće, za dje-

cu koja se prvi puta upisuju, a imaju 
navršene tri godine života i članove 
koji su pročitali najviše knjiga u tije-
ku godine (15.10. - 15.11.) 

¬	Grupni posjet predškolaca Upoznaj-
mo Knjižnicu (20.10. - 29.10.) 

¬	Predstavljanje knjige Dan Knjižnice 
- 138. godišnjica od osnutka Knjiž-
nice. Gost: don Anđelko Kaćunko 
(9.11.) 

¬	Edukativna predavanja Knjižnice, 
knjige, pisma i pisaljke kroz povijest 
- za učenike viših razreda osnovne 
škole 

¬	Edukativno predavanje o katalozi-
ma i načinima pretraživanja kata-
loga i interneta te o prednostima 
i nedostacima korištenja knjige i 
interneta - za srednjoškolce (17.10. 
- 8.11.) 

Senj
Gradska knjižnica Senj
Trg Cilnica 11

¬	Predstavljanje knjige Emila Čića Ti-
ranija oligarhije (15.10.) 

¬	 Izložba Blaž Baronić 2011. (27.10.) 

ličko-senjska 
županija
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¬	Predstavljanje knjige Ljerke Car  
Matutinović Uzmi me na oblaku 
(28.10.) 

¬	Predavanje Zaštita zdravlja (11.11.) 
¬	Predavanje Upoznajmo čaroliju Velebi-

ta (15.11.) 
¬	Akcija Vratite zaboravljenu knjigu 

(15.10. - 15.11.) 
¬	Grupni posjet učenika osnovne ško-

le (15.10. - 15.11.) 
¬	Grupni posjet predškolaca (16.10. - 

15.11.) 

Ogranak knjižnice 
Krasno
Krasno 96

¬	Izložba novih naslova (15.10. - 15.11.) 
¬	Akcija Vratite zaboravljenu knjigu 

(15.10. - 15.11.) 

Ogranak Sveti Juraj 
Selo 23

¬	Večer poezije Senjsko književno ognji-
šte (21.10.) 

¬	 Izložba karikatura Božidara Vukelića 
(25.10. - 15.11.) 
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Čakovec
Knjižnica „Nikola 
Zrinski“
Trg Republike 4

¬	Književne večeri - predstavljanje 
novih izdanja međimurskih autora 
(17.10. - 18.11.) 

¬	 Knjižnica - mjesto druženja i učenja - 
grupni posjeti učenika osnovnih i 
srednjih škola (17.10. - 18.11.) 

¬	 Izložba Boem i pjesnik duše - Tin 
Ujević (17.10. - 31.10.) 

¬	 Čitam drugačije - tribina o disleksiji 
namijenjena knjižničarima, učite-
ljima, odgajateljima (25.10. u 11,00 
sati) 

¬	 Život i djelo Antuna Mihanovića - 
izložba (2.11. - 18.11.) 

¬	Proglašenje najčitatelja i najčitatelji-
ce (15.11.) 

Dječji odjel 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (17.10. - 15.11.) 

¬	Projekcije filmova za djecu nasta-
lih prema književnim predlošcima 
(17.10. - 18.11.) 

¬	 Dobar dan, maleni - grupni posjet 
predškolaca igraonici „Bamblek“ 
(17.10. - 18.11.) 

¬	 Čitajmo uz igru - čitanje najljepših 
stihova književnika za djecu (2.11. - 
4.11.) 

¬	Pričaonica Kako se gleda abeceda sa 
Sonjom Zubović 

¬	Predstavljanje knjige Mamina licitar-
ska srca Andree Rendulić 

Prelog
Knjižnica i čitaonica 
grada Preloga
Glavna ulica 5

¬	Lektira u knjižnici - posjet učenika 
od 1. do 4. razreda osnovne škole. 
Obrađivat će se djela Grigora Viteza,  
Zvonimira Baloga, Stanislava Feme-
nića i Ratka Zvrka (15.10.) 

¬	 Knjiga za sve - besplatna članarina za 
sve korisnike (17.10. u 15,00 sati) 

¬	 Kako postati bard - literarna radioni-
ca za srednjoškolce (21.10.) 

međimurska 
županija
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¬	 Mladi pjesnici - književna večer s 
mladim pjesnicima Književnog kru-
ga Prelog (28.10.) 

¬	 Pjesnici Preloga - književna večer s 
pjesnicima Književnog kruga Prelog 
(4.11.)

¬	 Čitate li pjesnike? - foto-anketa (15.10. 
- 15.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.) 

¬	 Moja škrinja riječi - nagradni natječaj 
za najbolju amatersku pjesmu kori-
snika knjižnice starijih od 18 godina 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Čitajmo pjesnike - izložba posvećena 
hrvatskim pjesnicima Tinu Ujeviću, 
Grigoru Vitezu, Miroslavu Krleži, 
Ivanu Slamnigu, Džori Držiću (15.10. 
- 15.11.) 

¬	 Dotakni moju pjesmu - likovna radio-
nica (15.10. - 15.11.) 

¬	 Potraga za izgubljenom knjigom - lov 
na blago u knjižnici - program za uče-
nike 5. i 8. razreda osnovne škole 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Moja nova slikovnica - grupni posjeti 
predškolaca koji će izrađivati sli-
kovnicu na određenu temu (15.10. - 
15.11.) 

¬	 Vratite knjige, bez brige - povrat knji-
ga bez naplate zakasnine (15.10. - 
15.11.) 
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Osijek

Gradska i sveučilišna 
knjižnica Osijek
Europska avenija 24

¬	Akcija Vrati, ali ne plati - dani vra-
ćanja zaboravljene posuđene knjiž-
nične građe bez naplate zakasnine 
(24.10. - 29.10.) 

¬	 Postani i ti član knjižnice - akcija sni-
ženih cijena za upis u Knjižnicu 
(15.10. - 15.11.) 

Odjel za rad s djecom i 
mladima 

¬	Prvi puta u knjižnici - organizirani 
posjeti djece dječjih vrtića i učenika 
prvih razreda osnovnih škola (15.10. 
- 15.11.) 

¬	Predstavljanje knjige Krijesnici Jasne 
Horvat (19.10.) 

¬	Predstavljanje knjige Mačak Prkonji-
ca Zorislava Vidakovića (25.10.) 

¬	 Priča u gostima - posjet odjelu Pedija-
trije Kliničke bolnice Osijek i Biblio-
busu (26.10.) 

¬	 Noć u knjižnici - priče za malene u ve-
černje sate (27.10. ) 

¬	 Pjesmoklepci - radionica kreativnog 
pisanja poezije (2.11. ) 

¬	 Secesijski ornamenti - likovna radio-
nica (9.11. ) 

¬	 Krtice znanja - istraživačka radionica 
o kulturnoj baštini Osijeka (14.11. ) 

Klub mladih „Paklena 
naranča“ 

¬	Reci mi stihom - večer uz glazbu i po-
eziju (18.10.) 

¬	 Priče o Osijeku - razgovor s književni-
com Ivanom Šojat-Kuči. Razgovor će 
voditi novinarka Sanja Račić (8.11. ) 

Posudbeni odjel za 
odrasle i Studijska 
čitaonica 

¬	Osijek u slici i riječi izložba plakata s 
motivima grada Osijeka u djelima 
književnika i u grafičkim mapama i 
građe iz fonda GISKO (17.10.) 

¬	Predstavljanje knjige Srce na dlanu 
Slavice Filipović. Knjigu predstavlja 
Nevenka Špoljarić (19.10.) 

¬	 Izložba slika Ratka Žaje (24.10.) 

osječko-baranjska 
županija



46

¬	Predstavljanje knjige Bizarij Jasne 
Horvat. Knjigu predstavljaju Milica 
Lukić i a Sanja Račić (26.10. ) 

¬	Predstavljanje knjige Demoni u tranzi-
cijskoj špilji Delimira Rešickog. Knji-
gu predstavlja Goran Rem (2.11.) 

¬	 Osijeku sviram - koncert učenika 
Glazbene škole Franje Kuhača, Osi-
jek (7.11.) 

¬	Predstavljanje knjige Sat pjevanja 
Nenada Rizvanovića. Knjigu pred-
stavlja Milica Lukić (9.11.) 

Beli Manastir
Gradska knjižnica Beli 
Manastir
Kralja Tomislava 2

Dječji i omladinski odjel 

¬	Knjižnica kao mjesto cjeloživotnog uče-
nja - edukativni program namijenjen 
srednjoškolcima

¬	Grupni posjet predškolaca uz priču i 
igru 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja i istraživanje za-
nimljivosti o Grigoru Vitezu 

¬	Radio emisija „Mudrica“ posvećena 
aktualnostima i događajima u Knjiž-
nici tijekom Mjeseca hrvatske knjige 

¬	Grupni posjet djece osnovnih i sred-
njih škola 

¬	 Čitajmo pjesnike - izložba knjiga dječ-
jih pjesnika 

¬	 Knjižničari u lutkarskoj predstavi - za 
djeci vrtićke dobi 

¬	Akcija Besplatan upis za učenike prvih 
razreda osnovnih i srednjih škola

¬	 Super je biti dijete - izrada slikovni-
ce povodom Svjetskog dječjeg dana 
(27.10.) 

¬	 Mjesec hrvatske knjige - što je to? - pri-
čaonica za djecu osnovnih škola 

Odjel za odrasle 

¬	Treća životna dob - program čitanja 
poezije i proze za stanare Doma za 
stare i nemoćne u Belom Manastiru 

¬	 Izbor najčitanije knjige u 2011. godi-
ni 

¬	Proglašenje najčitatelja u 2011. godi-
ni uz dodjelu prigodne nagrade 

¬	Blagdan sv. Martina - Dan grada Be-
log Manastira (11.11. ) 

¬	 Sjećanje na naše najveće pjesnike - 
izložba knjiga 

¬	Predstavljanje knjige Pannonius - 
Vrančić : pretapanja Helene Sablić To-
mić 

Središnja knjižnica 
Mađara u RH 

¬	 Izložba knjiga Mađarska književnost 
u prijevodu na hrvatski jezik 

¬	 Putujemo i upoznajemo se - igraonice 
za djecu hrvatske nacionalne manji-
ne u Republici Mađarskoj 

¬	Edukativni program Könyvtárosok 
iskolánkban - Knjižničari u našoj školi 
- obilazak škola u kojima se njeguje 
mađarski jezik s ciljem predstavlja-
nja Knjižnice 

Belišće
Gradska knjižnica i 
čitaonica Belišće
Kralja Tomislava 206

¬	Dječji romani Sanje Polak. Gošća: au-
torica (19.10.) 
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¬	 Kad bi drveće hodalo - literarno-likov-
na radionica (20.10.) 

¬	 Čitajmo pjesnike - književno-lite-
rarno veče s književnom udrugom 
„Vers“ (21.10.) 

¬	Pričaonica Svijet bajkovitosti s Tatja-
nom Udović - susret je namijenjen 
djeci predškolske dobi i nižih razre-
da osnovne škole (21.10.) 

¬	Predstavljanje prve SF knjige sugra-
đanke Nere Luna Pantera (24.10.) 

¬	Večer s Velimirom Srićom: Hrvatska 
2020. (28.10.) 

¬	 Čudovišna radionica - kreativna radi-
onica za djecu u povodu Noći vještica 
(31.10.) 

¬	U suradnji s Hrvatskim društvom 
logoraša projekcija dokumentarnog 
filma Poginuli - o stradalnicima u 
Domovinskom ratu na području Vu-
kovara (2.11.) 

¬	 Povijest čitanja u Hrvatskoj (1790.-
1918.) - predavanje Dinka Župana 
(7.11.) 

¬	Radionica izrade cvijeća od krep pa-
pira za tinejdžerski uzrast. Voditelji-
ca je Zorica Vukelić (9.11.) 

¬	 Slikajmo šume - likovna radionica za 
djecu s belišćanskim slikarom Antu-
nom Sabom (10.11.) 

¬	Grupni posjeti učenika nižih razre-
da osnovne škole Što ima novoga u 
knjižnici? (15.10. - 15.11.) 

¬	 Istražimo knjižnicu! - grupni posjeti 
predškolaca (15.10. - 15.11.) 

¬	 Vječna harmonija - izložba slika be-
lišćanskog autora Zdenka Krulića u 
povodu Međunarodne godine šuma 
(14.10. - 3.11.) 

¬	 Vile u knjižnici - izložba knjiga s te-
mama vila (17.10. - 26.10.) 

¬	Radionica Vile u knjižnici. Voditeljica 
je Branka Hannich (17.10.) 

¬	Akcija Vratite zaboravljene knjige bez 
naplate zakasnine (15.10. - 15.11.) 

¬	 Izložba logorskih eksponata Vukovar 
1991. Davora Rališa. Autor je ekspo-
nate izradio tijekom zatočeništva u 
srpskom logoru tijekom 1991./1992. 
godine (31.10. - 8.11.) 

¬	 Izložba slika mladog belišćanskog 
autora Danijela Podobnika - u povo-
du Međunarodne godine šuma (8.11. 
- 30.11.) 

Čepin
Knjižnica Centra za 
kulturu Čepin
Kralja Zvonimira 96

¬	Dan otvorenih vrata - upoznavanje s 
Knjižnicom i besplatan upis (17.10.) 

¬	 Čepin u stihovima - izložba poezije o 
Čepinu (2.11. - 7.11.) 

¬	 Izložba 100. godišnjica rođenja i 45. 
godišnjica smrti Grigora Viteza (8.11. - 
15.11.) 

¬	 Izložba 550. godišnjica rođenja Džore 
Držića (8.11. - 15.11.) 

¬	 Naših 50 godina... - obilježavanje 50 
godina rada Knjižnice: 

¬	 Izložba Naših prvih 50 (15.10. - 1.11.)
¬	Promocija straničnika i brošure 

Knjižnice
¬	Predstavljanje web i facebook strani-

ca Knjižnice
¬	 Izložba najranije nabavljenih knjiga 

iz fonda Knjižnice (prvih 50 iz Knji-
ge inventara) (1.11. - 15.11.)

¬	 Izložba dječjih radova Naša mjesna 
Knjižnica iz naše perspektive (1.11. - 
15.11.) 
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¬	 Čepinske poete - izložba poezije če-
pinskih pjesnika (2.11. - 7.11.) 

¬	Grupni posjet predškolaca iz Dječjeg 
vrtića „Zvončić“ 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja 

¬	Akcija Darujte vrijednu knjigu Knjiž-
nici (15.10. - 15.11.) 

¬	 Vratite posuđene knjige bez naplate za-
kasnine (15.10. - 15.11.) 

Donji Miholjac
Narodna knjižnica grada 
Donjeg Miholjca
Trg Ante Starčevića 22

¬	Akcija Darujmo knjige knjižnici (15.10. 
- 15.11.) 

¬	Akcija Zaboravili ste vratiti knjigu 
(15.10. - 15.11.) 

¬	Anketa u knjižnici Hit knjiga 2011. 
(17.10. - 15.11.) 

¬	Radio emisija na Radio postaji Donji 
Miholjac posvećena Mjesecu hrvat-
ske knjige 2011. (17.10.) 

¬	 Izložba slika Likovne udruge „Li-
krob“ iz Donjeg Miholjca (17.10. - 
15.11.) 

¬	Edukativno-informativni posjet 
knjižnici djece iz Dječjeg vrtića „Pi-
nokio“ (24.10.)

¬	 Bili smo u knjižnici - izložba crteža 
djece Dječjeg vrtića „Pinokio“ (24.10. 
- 15.11.) 

¬	Književna večer članova Književnog 
kluba „August Harambašić“ iz Do-
njeg Miholjca (10.11.) 

Đakovo
Gradska knjižnica i 
čitaonica Đakovo
Kralja Tomislava 13

¬	Predstavljanje zbirke pjesama Četr-
deset antiljubavnih i jedna nekorektna 
Roberta Roklicera (21.10.) 

¬	Predstavljanje knjige Gorana Rema 
Pogo i tekst (28.10.) 

¬	Predstavljanje knjige kritika Darije 
Žilić Muze izvan geta i dodjela Nagra-
de „Julije Benešić“ (4.11.) 

¬	Predstavljanje knjige Čitanje grada 
Krešimira Nemeca (11.11.) 

¬	Akcija Vratite knjigu bez naplate zaka-
snine 

¬	Grupni posjeti predškolaca 
¬	Obilježavanje 300. obljetnice rođe-

nja Ruđera Boškovića - predavanje i 
izložba knjiga 

Erdut
Narodna knjižnica Dalj
Josipa bana Jelačića 12

¬	Akcija Vratite zaboravljene knjige (li-
stopad - studeni) 

Dječji odjel 

¬	Grigor Vitez: Pjesma za svu djecu svije-
ta - izložba pisanih, foto i audio-vi-
zualnih materijala (listopad) 

¬	Grupni posjet učenika Osnovne ško-
le Dalj i Srednje škole Dalj (listopad 
- studeni) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (listopad - stu-
deni) 

¬	 Laza Lazarević: Sve će to narod pozla-
titi - izložba namijenjena učenicima 



49

koji nastavu pohađaju po dvojezič-
nom programu (studeni) 

¬	 Da sam ja Antuntun! - likovne radi-
onice za učenike od 1. do 4. razre-
da; izložba najuspješnijih radova u 
Knjižnici i Osnovnoj školi Dalj (li-
stopad) 

Odjel za odrasle 

¬	Izložba zbirke starih knjiga (1877. - 
1940.) (listopad - studeni, Kulturni 
i znanstveni centar „Milutin Milan-
ković“) 

¬	 Svetlomračja - predstavljanje zbirke 
pjesama Srđana Orsića, pjesnika iz 
Dalja. Program se organizira u su-
radnji s Kulturnim i znanstvenim 
centrom „Milutin Milanković“, Dalj, 
a o knjizi govori Đorđe Nešić (listo-
pad) 

¬	 Prozor kroz koji Dunav teče - članovi 
Kluba čitatelja čitaju poeziju pjesnika 
iz Dalja: Gordane Pavić, Jelke Boro-
jević, Đorđa Nešića, Srđana Orsića, 
Milovana Ćurčića, Pavla Hajdukovića 
(studeni) 

Valpovo
Gradska knjižnica i 
čitaonica Valpovo
Josipa Jurja Strossmayera 3

¬	Program otvaranja Mjeseca hrvat-
ske knjige u Knjižnici: ...usred jave 
procvjetao san... - izložba slika i ukra-
snih predmeta izrađenih od suhog 
cvijeća Blaženke Bučanac uz glazbe-
no-poetski program (18.10. - 1.11.) 

¬	 Što je čitala Dora Pejačević - predstav-
ljanje dnevnika čitanja Dore Pejače-
vić uz projekciju fotografija i izlož-
bu knjiga. Autor i predavač Dinko  
Župan (20.10. u 18,00 sati) 

¬	Predstavljanje knjige Promjena svje-
tova Katarine Dendis uz projekciju 
fotografija (25.10. u 18,00 sati) 

¬	Predstavljanje Udruge Eko Drava. 
Gost: Dinko Župan (27.10. u 18,00 
sati) 

¬	 Uz Godinu šuma motivi šume Zdenka 
Krulića - izložba slika uz slavonsku 
glazbu i stihove domaćih autora 
(3.11. - 19.11.) 

¬	 Učenje pomoću umnih mapa u prak-
si - predavanje i radionica. Voditelj 
Milan Grković (8.11. u 18,00 sati) 

¬	 Čitamo slavonske pjesnike - poetska 
večer posvećena slavonskim pjesni-
cima i šumi. Izbor pjesama Ljiljana 
Silađi, izvođači učenici Srednje škole 
Valpovo uz glazbenu pratnju učeni-
ka Glazbene škole Valpovo (10.11. u 
18,00 sati) 

¬	 Moja prva iskaznica - grupni posjeti 
predškolaca uz besplatni upis i pri-
godni program (15.10. - 15.11.) 

¬	 Knjiga kao razbibriga - grupni posjeti 
učenika osnovne škole uz prigodan 
program - radionica pisanja šaljivih 
stihova (15.10. - 15.11.) 

¬	Tjedan besplatnih usluga - vraćanje 
građe bez naplate zakasnine, be-
splatne članarine do kraja godine 
(7.11. - 15.11.) 

¬	Završni program Mjeseca hrvatske 
knjige za djecu i mlade: predstavlja-
nje knjige stihova Sve po pet Frana 
Budića uz iluzionističkim program 
(15.11. u 12,00 sati) 
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Požega
Gradska knjižnica i 
čitaonica Požega
Antuna Kanižlića 1

Dječji odjel 

¬	Grupni posjet predškolaca i upozna-
vanje s Knjižnicom (studeni) 

¬	Likovna izložba Lade Primorac (stu-
deni) 

Čitaonica 
¬	 Izložba Izdanja HAZU u fodovima Grad-

ske knjižnice i čitaonice Požega i Profe-
sorske knjižnice Gimnazije - u povodu 
150. godina HAZU (listopad) 

¬	 Predstavljanje književnog opusa Mire 
Gavrana. Gost Miro Gavran (listopad) 

¬	Predavanje Vlade Humskog o poeziji 
i vinu uz degustaciju vina (studeni) 

Kutjevo
Narodna knjižnica i 
čitaonica Kutjevo
Trg graševine 1

 ¬	Najljepši literarni rad na temu Život u 
Europskoj Uniji - literarna radionica 
za učenike srednjih škola

¬	 Vratimo knjige u knjižnicu - povrat 
knjiga bez naplate zakasnine (15.10. 
- 15.11.)

¬	Besplatan upis za starije korisnike 
(15.10. - 31.10.)

¬	Grupni posjet predškolaca - upozna-
vanje s radom i načinom korištenja 
usluga Knjižnice (15.10. - 10.11.) 

Dječji odjel 

¬	Izrada čestitki za razne prigode - li-
kovna radionica za učenike četvrtih 
razreda osnovne škole (do 10.11.) 

Vijećnica grada Kutjeva 
¬	Predstavljanje nove zbirke pjesama 

Željke Barić iz Dvora, rođene Kutjev-
čanke

Našice
Hrvatska narodna 
knjižnica i čitaonica 
Našice
Pejačevićev trg 5

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.) 

požeško- 
slavonska 
županija
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¬	Anketni upitnik o knjižničnoj radio-
emisiji Čudesni svijet knjige (15.10. - 
15.11.) 

¬	Akcija Moja preporuka za čitanje - 
korisnici preporučuju korisnicima 
knjige za čitanje (15.10. - 15.11.) 

¬	Akcija Vi ste zaboravili vratiti knjige, 
a mi ćemo vam zaboraviti naplatiti za-
kasninu - povodom Dana hrvatskih 
knjižnica (15.10. - 15.11.)

¬	Posjet „Interliberu“ (studeni) 
¬	 Izložba fotografija Našičkim okom 

kroz foto objektiv - gosti izložbe su 
autori fotografija. Suorganizator: 
Našički TV-internet portal (15.10. - 
15.11., Hotel „Park“ Našice) 

¬	 Izložba Slavonski strip. Gosti: Željko 
Gašić, Vjekoslav Đaniš, Nenad  
Barinić. Suorganizatori: Udruga lju-
bitelja stripa „Stripos“, Osijek (15.10. 
- 15.11., Hotel „Park“ Našice) 

¬	 Izložba Čitajmo pjesnike posvećena 
pjesnicima Džori Držiću, Stanku 
Vrazu, Antunu Mihanoviću, Augustu  
Harambašiću, Janku Poliću Kamo-
vu, Tinu Ujeviću, Marinu Franiče
viću, Ivi Kozarčaninu, Grigoru 
Vitezu, Ljubi Wiesneru, Josipu Pupa-
čiću, Miroslavu Krleži, Zvanu (Ivanu)  
Črnji, Željku Sabolu i Ivanu Slamni-
gu (15.10. - 15.11.) 

 ¬	Susret knjižničara s područja Našica 
i našičkog kraja - predstavljanje zbir-
ke Stara i rijetka građa u Hrvatskoj 
narodnoj knjižnici i čitaonici Našice 
(voditeljica zbirke je Silvija Šokić) i 
o novostima u našim knjižnicama 
(15.10. - 15.11.) 

 ¬	Predstavljanje književnog opusa 
Joze Vrkića - za učenike Osnovne 
škole Dore Pejačević i Osnovne škole 
kralja Tomislava (15.10. - 15.11.) 

¬	 Umjetnost u tri dimenzije - večer 
poezije sjedinjena u književnoj - 
glazbenoj i likovnoj umjetnosti / 
predstavljanje zbirke poezije Sanje 
Kozlice. Gosti večeri: mezzosopran 
Katja Markotić uz klavirsku prat-
nju Rajka Lončarića. Suorganizatori 
Osnovna glazbena škola „Kontesa 
Dora“, Našice, Tamburaški orkestar 
„Dora Pejačević“, Našice, i Zavičajni 
muzej Našice (15.10. - 15.11.) 

Središnja knjižnica 
Slovaka u RH pri 
Hrvatskoj narodnoj 
knjižnici i čitaonici 
Našice 

¬	Izložba Martin Kukučin, književnik, 
humanista, svjetski putnik - gosti: 
autor izložbe Petar Cabadaj (Slovač-
ka nacionalna knjižnica Martin) sa 
suradnicima. Suorganizatori: Savez 
Slovaka Republike Hrvatske i Zavi-
čajni muzej Našice (15.10. - 15.11.) 

¬	Predstavljanje knjige Martina Kuku-
čina Riđa junica i druge pripovijetke - 
gosti susreta: Eva Tibenska i studen-
ti Filozofskog fakulteta Sveučilišta u 
Zagrebu (15.10. - 15.11.) 

Pakrac
Gradska knjižnica Pakrac
Trg dr. Franje Tuđmana 1

¬	Predstavljanje knjige Hrvatsko sred-
njovjekovno pjesništvo. Gost: jedan od 
urednika, Pakračanin, Amir Kapeta-
nović (18.10.)

¬	Likovna radionica: Stihovi hrvatskih 
pjesnika na straničnicima 

¬	Susret s piscem za djecu učenika 
Osnovne škole braće Radića 
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¬	 Zašto (ne) volimo poeziju? - tribina 
s učenicima i profesorima Srednje 
škole Pakrac

¬	Pričaonica Pričajmo u knjižnici 
¬	Akcija Besplatna godišnja članarina - 

za učenike petih razreda Osnovne 
škole braće Radića (15.10. - 15.11.) 

¬	 Knjižnica u vrtiću - vrtić u knjižnici 
- organizirani posjeti vrtićke dje-
ce knjižnici, uz prigodan program 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Osnovnoškolci u knjižnici - organizi-
rani posjeti učenika Osnovne škole 
braće Radića Knjižnici (15.10. - 15.11.) 

Pleternica
Hrvatska knjižnica i 
čitaonica Pleternica
Ivana Šveara 4

¬	Dani poslije - izložba fotografija Da-
mira Hoyke (21.10. - 19.11.) 

¬	 Početak života - predavanje Darin-
ka Tadića iz Zagreba (26.10. u 18,00 
sati) 

¬	Predstavljanje knjige Hrvatske plani-
ne i visovi Ignjaca Hunjka iz Zagreba 
(2.11. u 18,00 sati) 

¬	 Hrvatsko gospodarstvo u uvjetima glo-
balne gospodarske krize - predavanje 
Gorana Buturca iz Zagreba (16.11. u 
18,00 sati) 
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Rijeka
Gradska knjižnica Rijeka
Matije Gupca 23

¬	Akcija Bonus poezija - mogućnost po-
sudbe 5. knjige, zbirke ili antologije 
poezije iz posebno izdvojene poetske 
zbirke (15.10. - 15.11.) 

¬	 Akcija Uberi pjesmu - posebno dizajni-
ran (knjižničarski) izbor iz hrvatske li-
rike „obješen“ na užetu i „razlistan“ na 
minijaturnim umjetničkim stabalci-
ma, u slobodnoj ponudi (15.10. - 15.11.) 

¬	Akcija Poezija iznenađenja - posebno 
dizajniran (knjižničarski) izbor iz hr-
vatske i svjetske lirike „podmetnut“ 
u trenutno najpopularnije „naslove“. 
Nepopularna poezija „iskače“ iz ne-
predvidivih zakutaka popularne pro-
ze (15.10. - 15.11.) 

¬	Svečana dodjela Književne nagrade 
„Drago Gervais“ (25.10., Gradska vi-
jećnica, Korzo 16) 

Dječji odjel Stribor
Trg 128. brigade HV 6 

¬	Pjesma o zmajevima - predstavljanje 
slikovnice: tekst Ljubice Kolarić Du-
mić, ilustracije djece Dječjeg vrtića 
Rijeka (10.11.) 

¬	Edukativni program Viteška igra 
(se nastavlja): od Grigora do Viteza u 
(samo) 30 dana - kviz-igra posvećena 
pjesništvu Grigora Viteza uz recital 
„Otvori prozor proljeću“ u izved-
bi učenika Osnovne škole Brajda 
(15.10. - 15.11.) 

Narodna čitaonica
Korzo 24 

¬	Kaneta, jaketa, garoful, šćapić... - knji-
ževna večer s ovogodišnjim dobit-
nicima Književne nagrade „Drago 
Gervais“. Sudjeluju: dobitnici, člano-
vi žirija, predstavnici Grada Rijeke, 
interpretatori (25.10.) 

¬	 Andrija Maurović - 110 naslovnica za 
110 godina - izložba ilustracija Andri-
je Maurovića povodom 110. obljet-
nice rođenja i 30. obljetnice smrti. 
Ilustracije naslovnica knjiga iz fun-
dusa Antikvarijata „Mali neboder“. 
Sudionici: Nataša Šegota Lah i Tomo 
Vučinić (17.10. - 15.11.) 

¬	 Tisućiti Puntapè - svečana pjesnička 
večer u čast tisućite emisije „Punta-
pe“ koja na Radio Rijeci svakog jutra 
u 8,15 formom dijalektalne poetske 
minijature njeguje pjesnički izri-
čaj i čakavsku riječ. Sudjeluje Rajka  

primorsko-
goranska  
županija
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Jurdana Šepić, voditeljica emisije uz 
instrumentalnu pratnju (28.10.) 

Bakar
Gradska knjižnica Bakar
Primorje 45/A

¬	Prošetajmo Rijekom - predavanje Olge 
Magaš o arhitekturi grada Rijeke 
(studeni) 

¬	 Bakarske volte - prodajna izložba foto-
grafija Gorana Klausbergera (za opre-
manje Dječje bolnice Kantrida) (1.10. 
- 30.11.) 

¬	Projekcija 2. epizode dokumentarnog 
filma Krapinski pračovjek redatelja 
Čedomila Šimića, ovogodišnjeg do-
bitnika Nagrade Grada Bakra za ži-
votno djelo, uz autorove komentare 
(20.10. u 19,00 sati) 

¬	 Akcija besplatnog upisa za umirovlje-
nike i osobe starije životne dobi (22.10.) 

¬	Akcija Vratite zaboravljene knjige uz 
oprost zakasnine (24.10. - 4.11.) 

¬	Grupni posjet predškolaca iz Dječjeg 
vrtića „Fijolica“ uz prezentaciju pje-
smarice Četiri godišnja doba Ksenije 
Sobotinčić Štropin (listopad) 

¬	Književni susret s književnikom  
Vladom Bulićem; moderator večeri je 
Nikola Petković (4.11. u 19,00 sati) 

¬	 Edukativni program Djeca djeci - pred-
stava i igraonica za djecu Društva 
„Naša djeca“, Bakar (12.11. u 11,00 sati) 

Cres
Gradska knjižnica i 
čitaonica Frane Petrića
Trg sv. Frane 8

¬	Izložba radova lokalnih slikara ama-
tera (15.10. - 15.11.) 

¬	 Akcija Vratite zaboravljenu knjigu, mi 
zaboravljamo zakasninu (15.10. - 15.11.) 

¬	 Vesela slikovnica - grupni posjet 
predškolaca iz Dječjeg vrtića „Girice“ 
i izrada slikovnice (studeni) 

¬	 Prvaši u knjižnici - posjet knjižnici i 
besplatan upis učenika prvog razre-
da osnovne škole (studeni) 

Čavle
Knjižnica Čavle
Čavle 206

¬	Izložba mladih neafirmiranih autora 
- fotografije Karla Čargonje, Sandre 
Ivanov, Sanje Jovanović, skulpture 
Nikole Jovanovića, crteži Dragana 
Kordića, fotografije na platnu i gra-
fike Marijane Stanić (15.10. - 15.11.) 

¬	Predstavljanje zbirke pjesama Novi 
dan Zdravka Pleše 

¬	Vraćanje knjiga bez naplate zakasni-
ne (15.10. - 31.10.) 

¬	Besplatni upis za umirovljenike 
(15.10. - 15.11.) 

Delnice
Narodna knjižnica i 
čitaonica Delnice
Ante Starčevića 10

¬	Izložba zbirki poezije goranskih pje-
snika (listopad - studeni) 

¬	Književni susret s Titom Bilopavlo-
vićem učenika od 5. do 7. razreda 
osnovne škole 

¬	 I ja mogu napisati pjesmu - pjesnička 
radionica za učenike osnovne škole 
(listopad - studeni) 

¬	 Jesen počinje svoju igru - izložba rado-
va nastalih na kreativnoj radionici 
(ponedjeljkom i četvrtkom) 
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¬	 Ježeva kućica - recitiranje pjesme na 
Pričaonici (ponedjeljkom) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (listopad - stu-
deni) 

¬	 Izrada panoa u povodu obilježavanja 
40. obljetnice smrti Josipa Pupačića 
(listopad) 

¬	Akcija besplatnog upisa za nezapo-
slene i umirovljenike (15.10. - 15.11.) 

¬	Lutkarska predstava Ivica i Marica 
Kazališta lutaka iz Rijeke (listopad, 
Radnički dom) 

¬	 Vrtićarci u knjižnici - grupni posjet 
predškolaca (listopad - studeni) 

¬	 Prvašići u knjižnici - posjet učenika 
prvih razreda osnovne škole (listo-
pad - studeni) 

Kostrena
Javna ustanova Narodna 
knjižnica Kostrena 
Sveta Lucija 14

¬	Akcija Postani korisnik - besplatan 
upis za nove članove (17.10. - 18.10.) 

¬	 Izložba prijevoda Društva hrvatskih 
književnih prevodilaca (listopad, u 
holu Narodne čitaonice Kostrena Sv. 
Lucija ) 

¬	Akcija Vratite zaboravljene knjige bez 
naplate zakasnine (17.10. - 15.11.) 

Dječji odjel 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (listopad - stu-
deni) 

¬	 Upoznajem pisca! - književni susret 
učenika 3. i 4. razreda osnovne ško-
le s pjesnikinjom Vesnom Miculinić  
Prešnjak (studeni) 

¬	 Prvašići u knjižnici - edukativan posjet 
Knjižnici i besplatan upis (studeni) 

¬	 Upoznajmo našu Knjižnicu - organi-
zirani posjeti grupa Dječjeg vrtića 
„Zlatna ribica“ (listopad - studeni) 

Krk
Čitaonica „Frankopan“ 
Katedre Čakavskog 
sabora Kornić
Placa 32

¬	Predavanje Štorije od kornićarskih 
besed za sagdan. Predavačica: Marija 
Gračaković (22.10., Dom na Korniću) 

¬	 Balice draga, kadi si mi bila? - dičje igre 
za nedilju popolne - radionica „kako 
su se nigda dica igrala balice draga, 
na čaval, na balice, graničar, obruč, 
neka puca, konop, na kućice, hranjat 
se, ćepivat se, slipi miš“. Voditeljica 
radionice: Marija Gračaković (13.11. 
Dom na Korniću) 

Mali Lošinj
Gradska knjižnica i 
čitaonica Mali Lošinj
Zagrebačka 2

Središnji odjel i ogranci 
Veli Lošinj, Nerezine, Unije 
i Ćunski 

¬	Dan knjižnice - 30. listopada: besplatno 
učlanjenje novih članova, besplatno 
korištenje interneta (listopad) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (listopad) 

¬	 Posjet Knjižnici i besplatno učlanjenje 
najstarijih vrtićkih grupa (listopad) 

¬	Posjet i besplatno učlanjenje učenika 
prvih razreda osnovne škole knjižni-
ci (studeni) 
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¬	Akcija Vratite zaboravljenu knjigu - mi 
zaboravljamo zakasninu (studeni) 

Opatija
Gradska knjižnica i 
čitaonica „Viktor Car 
Emin“ 
Nikole Tesle 2

¬	Metamorfoza okamenjene duše - knji-
ževna večer s Antonijom Martinčić 

¬	Anketa Volim poeziju? (listopad) 
¬	 Izložba Romine Tominić Naši pjesnici 

(15.10. - 15.11.) 
¬	Književna večer: Sonja Smolec i njen 

svijet proze i poezije 
¬	Večer poezije učenika Gimnazije Eu-

gena Kumičića, Opatija 
¬	 Pjesme za vunene noći - književna ve-

čer s Vanjom Jambrović, ovogodiš-
njom pobjednicom natječaja „Josip 
E. Šeta“ 

Ogranak Matulji 
¬	Upoznajmo Grigora Viteza - radioni-

ca, kviz i izrada plakata - za učenike 
osnovne škole 

¬	 Veliki za male - učenici osnovne škole 
čitaju pjesme predškolcima 

¬	 Postavimo pitanje, pronađimo odgovor 
- radionice za učenike osnovne škole 

¬	 Upoznajmo pjesnike našeg kraja - ve-
čer poezije za umirovljenike 

Rab
Gradska knjižnica Rab
Gornja ulica 21

¬	Vraćanje zaboravljenih knjiga bez 
naplate zakasnine (1.11. - 15.11.) 

Dječji odjel 

¬	Besplatni upisi za učenike prvih ra-
zreda osnovne škole (15.10. - 15.11.) 

¬	Organizirani posjeti učenika osnov-
ne škole Knjižnici uz razgovor o 
pročitanim knjigama, omiljenim 
književnim likovima i drugim knji-
ževnim temama (15.10. - 15.11.) 

¬	 Moja prva posuđena slikovnica - gru-
pni posjeti predškolaca iz Dječjeg 
vrtića „Pahuljica“ (15.10. - 15.11.) 

¬	Likovne radionice s temama iz dječ-
je književnosti za djecu predškol-
skog uzrasta i učenike nižih razreda 
osnovne škole (18.10. - 15.11.) 

¬	 Gdje priče rastu? - pričaonica za djecu 
iz Dječjeg vrtića „Pahuljica“ (18.10. - 
15.11., utorkom i četvrtkom) 

Odjel za odrasle 

¬	Izložba pjesničkih antologija i zbir-
ki poezije suvremenog pjesništva iz 
fonda Knjižnice (15.10. - 30.10.) 

¬	 Večer poezije hrvatskih pjesnika Tina 
Ujevića i Josipa Pupačića u suradnji 
sa Srednjom školom Markantuna 
de Dominisa i Glazbenom školom 
Ivana Matetića Ronjgova, Područni 
odjel Rab (28.10. u 19,30 sati) 

Viškovo
Narodna knjižnica i 
čitaonica Halubajska 
zora 
Marinići 9

¬	Gostovanje na Domaćem radiju i 
predstavljanje programa Mjeseca 
hrvatske knjige. Nagradna igra za 
slušatelje s besplatnom članarinom 
za godinu dana (14.10. u 10,00 sati) 
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¬	 Likovna radionica ususret književ-
noj večeri s Brunom Šimlešom - izra-
da prigodnog straničnika (15.10.) 

¬	 Dišete li srcem? - književna večer s 
Brunom Šimlešom (17.10. u 19,00 
sati) 

¬	 S planinarima po... - virtualna šetnja 
kroz ovogodišnje izlete Planinar-
skog društva Viškovo (27.10. u 19,00 
sati) 

¬	 Čitajmo Viteza naglas - program za 
djecu (10.11. u 17,00 sati) 

¬	 Moji zalazi - izložba fotografija 
Branke Miočić u okviru ciklusa Hobi 
naših knjižničara (15.10. - 15.11.) 

Ogranak Viškovo 
Vozišće 13 

¬	Želio bih biti... - pričaonica za djecu 
od 1. do 4. razreda (15.10. u 11,00 
sati) 

¬	 Potraži me u stihu... - pričaonica za 
djecu od 1. do 4. razreda (5.11. u 
11,00 sati) 

¬	Književni susret Čakavski kantunić 
- čakavski autor Ivan Rudanović, 
Mali Kosićev, predstavit će svoja 
djela čakavčićima Osnovne škole 
Pehlin (19.10. u 10,00 sati) 

¬	 Upoznajmo našu knjižnicu - organizi-
rani posjeti učenika prvih razreda 
knjižnicama (15.10. - 15.11.) 

¬	 Odškrinimo vrata naše knjižnice - 
organizirani posjeti predškolaca 
knjižnicama (15.10. - 15.11.) 

¬	 Informacije na dohvat ruke - besplat-
no surfanje internetom (15.10. - 
15.11.) 

¬	 Moja najdraža knjiga je... - izbor naj-
draže knjige iz lijepe književnosti 
(15.10. - 15.11.)

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (1.10. - 31.10.) 

¬	Besplatan upis za prvašiće (15.10. - 
15.11.) 

¬	 Vratite zaboravljenu knjigu - mi pra-
štamo zakasninu (24.10. - 29.10.) 

Vrbovsko
Gradska knjižnica Ivana 
Gorana Kovačića 
Ivana Gorana Kovačića 20a

¬	Projekt Otvorimo prozor pjesništvu - 
suradnja s nastavnicima i učenicima 
Osnovne škole Ivana Gorana Kova-
čića - čitanje hrvatskih pjesnika, 
analiza njihovih djela, izrada plaka-
ta za izložbu u Knjižnici (15.10.) 

¬	 100 novih naslova na Dječjem odjelu - 
davanje u posudbu 100 novih naslo-
va beletristike za tinejdžere, slikov-
nice i popularna znanost za djecu i 
mlade (15.10.) 

¬	Akcija Besplatni upis za nezaposlene 
(15.10. - 15.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.) 

¬	Susret s dječjim piscem iz Bosne i 
Hercegovine Šimom Ešićem (15.10. - 
15.11.) 

¬	 Pisci Goranovog proljeća - književna 
večer s piscima koji će sudjelovati na 
manifestaciji u 2012. Suradnja s „Go-
ranovim proljećem“ (15.10. - 15.11.) 
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Sisak
Narodna knjižnica i 
čitaonica Sisak
Rimska ulica b. b. 

¬	Izložba slika Jovice Radmanovi-
ća, člana Sisačke udruge likovnih 
umjetnika SULIKUM (10.10. - 28.10.) 

¬	 22 sata antikvarijata - prodaja i raz-
mjena starih knjiga, stripova i časo-
pisa ispred Knjižnice (18.10. - 19.10.) 

¬	 Tjedan Liszta u listopadu - obilježa-
vanje 200. obljetnice rođenja Franza 
Liszta predavanjem, izložbom, fil-
mom i koncertom (24.10. - 29.10.) 

¬	 Zavičajni pjesnici u Knjižnici - izložba 
knjiga pjesama zavičajnih pjesnika i 
predstavljanje kataloga njihovih bio-
bibliografija (31.10. - 15.11.) 

¬	Predstavljanje knjige Julijane Mata-
nović Cic i svila (4.11.) 

¬	Predavanje o njegovanju ženske 
energije Mjesečeva voda - program 
Božanskog zdravlja. Gosti: Karlo  
Richter, Petra Čutuk (9.11.) 

¬	Vraćanje knjiga bez naplate zakasni-
ne 

Dječji odjel 
Kranjčevićeva 8 

¬	Čudesna šuma - natječaj za najbo-
lji literarni i/ili likovni rad učeni-
ka osnovnih škola; izložba radova 
(17.10. - 31.10.) 

¬	 Slike od lišća - likovna radionica za 
osnovce (10.11.) 

¬	Otvorenje izložbe i Mala šumska 
olimpijada - natjecanje školskih eki-
pa u nekoliko šaljivih šumskih disci-
plina brzine i spretnosti (18.10.) 

¬	 Kazališna predstava Šuma Striboro-
va Berislava Brajkovića prema knji-
ževnom djelu Ivane Brlić-Mažuranić 
(21.10.) 

¬	 Šuma na papiru - radionica za osnov-
ce (25.10.) 

¬	Prezentacija, predstava i jezična ra-
dionica na engleskom jeziku A man, 
a tree, the life, za učenike 6. razreda 
Osnovne škole „Braća Ribar“ (26.10.) 

¬	Projekcija animiranog filma Čudesna 
šuma redatelja Milana Blažekovića 
(28.10.) 

¬	Šume u mitologiji - igraonica za 
predškolce (31.10.) 

sisačko-
moslavačka 
županija



59

¬	Susret sa šumarom - upoznavanje sa 
zanimanjem šumara (2.11.) 

¬	Predavanje Šume u Hrvatskoj; pripre-
ma za kviz znanja (3.11.) 

¬	Čitanje priče Šumski duh Mile Željez-
njaka i likovna radionica namijenje-
na učenicima nižih razreda osnovne 
škole (9.11.) 

¬	 Umjetnička obrada drveta - radionica za 
učenike viših razreda osnovne škole. 
Voditeljica je Ivanka Debogović (14.11.) 

¬	 Što znam o šumama u Hrvatskoj? - 
kviz znanja za učenike (15.11.) 

¬	Proglašenje pobjednika kviza zna-
nja i natječaja za najbolji literarni i 
likovni rad (16.11.) 

¬	 Igramo se u šumi - priče, pjesmice i 
igrice vezane za šumu (11.11.) 

Ogranak Caprag 
Trg hrvatske državnosti 1 

¬	Upoznajmo knjižnicu - organizirani 
posjet i besplatni upis učenika prvih 
razreda osnovnih škola (listopad) 

¬	Književni susret s književnikom  
Mirom Gavranom (listopad) 

¬	 Pronađimo lijek u prirodi - radionica 
za predškolski i školski uzrast; po-
sjet farmi u Komarevu te pronala-
ženje ljekovitih biljaka uz stručno 
vodstvo (17.10.) 

¬	 Priroda, djeca, mi - stručno predava-
nje o ljekovitom bilju (20.10.) 

¬	 Mirisni lijek iz čarobne vrećice - krea-
tivna radionica za predškolski i škol-
ski uzrast (24.10.)

 ¬	Družba 4 B - lektira na drugi način - za 
učenike 4. razreda Osnovne škole 
„Braća Bobetko“ Sisak (26.10.) 

¬	 Ljekovita vilinska tržnica - radionica 
za djecu i odrasle (28.10.) 

¬	 Čarobni grah - pričaonica za djecu 
predškolske dobi o biljkama (2.11.) 

¬	 Mikroskopski svijet bilja - radionica za 
osnovnoškolce (4.11.) 

¬	 Čitajmo pod krošnjama - čitanje pje-
sama Nikole Tadića i upoznavanje s 
njegovim stvaralaštvom (4.11.) 

¬	 Kad bi drveće hodalo - program uz 
pregršt recitacija, igrokaza, monolo-
ga i ostalog što će izvesti djeca pola-
znici igraonice „Zvončica“ (10.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja 

¬	 Vraćanje knjiga bez naplate zakasnine 

Donji Kukuruzari
Narodna knjižnica i 
čitaonica „Napredak“
Mečenčani 11b

¬	 Izložba knjiga naših poznatih pje-
snika (15.10.- 15.11.)

¬	 Kad se male ruke slože - kreativna ra-
dionica izrade nakita za djecu s po-
sebnim potrebama i zdravu djecu. 
Radionica se organizira u suradnji s 
volonterima Udruge za pomoć oso-
bama s mentalnom retardacijom. 
Voditeljica Darinka Pinjuh (28.10.)

¬	 Čitamo pod zvjezdama poeziju našeg 
pjesnika Josipa Pupačića (4.11.)

¬	 Izložba radova kreativne radionice 
Kad se male ruke slože (7.11.- 15.11.)

Dvor
Knjižnica i čitaonica Dvor
Trg bana Josipa Jelačića 9

¬	Besplatno učlanjenje novih članova 
do kraja godine 
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Odjel za djecu 

¬	Slovo na slovo - kazališna predsta-
va za učenike Osnovne škole Dvor 
u izvedbi „Mak teatra“ iz Zagreba 
(Kino dvorana Dvor - Narodno sve-
učilište)

¬	 Kraljevina na zrnu graška - za djecu 
predškolskog uzrasta i učenike od 
1. do 4. razreda u izvedbi kazališta 
„Mala scena“ iz Zagreba (Kino dvo-
rana Dvor - Narodno sveučilište)

¬	 Upoznajmo knjižnicu - grupni posjet 
djece iz Dječjeg vrtića „Sunce“ i uče-
nika prvog razreda Osnovne škole 
Dvor i besplatno učlanjenje 

Odjel za odrasle 

¬	Izložba odjevnih vunenih predmeta 
Učeničke zadruge „Una“ Osnovne 
škole Dvor 

¬	 Izložba slika Marice Knežić 
¬	Glazbena večer u knjižnici - nastup 

amaterskog glazbenika Domagoja 
Vukadina 

¬	Predstavljanje nove zbirke poezije 
Katarine Kolarić-Jerković 

Glina
Knjižnica i čitaonica 
Glina
Stjepana i Antuna Radića 10

¬	Likovna radionica Pjesma u duši, pje-
sma na slici (15.10. - 15.11.) 

¬	Akcija povrata knjiga bez naplate za-
kasnine (15.10. - 15.11.) 

¬	 Kako nam knjižnica može pomoći u 
školovanju - grupni posjet učenika 
osnovne škole 

¬	 Upoznajmo knjižnicu - grupni posjet 
predškolaca 

¬	 Susret s književnikom Mirom Gavra-
nom 

¬	 Izložba Posteri s reprodukcijama hrvat-
skih naivnih slikara 

¬	 100 godina kazališnog amaterizma u 
Glini - ulomke iz kazališne uspješnice 
Vjetar u granama sasafrasa izvest će 
učenici Srednje škole Glina 

¬	 Poezija, proza, novinarstvo... - književ-
na večer. Predstavljanje nagrađenih 
radova učenika Osnovne škole Glina 
i Srednje škole Glina. Gosti: Miroslav 
S. Mađer, Slađana Bukovac i Branko 
Karapandža 

¬	 Istraživanje svemira - predavanje Ante 
Radonića, voditelja planetarija Teh-
ničkog muzeja u Zagrebu 

¬	 O radio drami „Leon i Kata“ - o na-
građivanoj drami govorit će autor  
Nikica Klobučar, povjesničar umjet-
nosti i novinar 

Gvozd
Knjižnica i čitaonica 
Gvozd
Trg Franje Tuđmana 1

¬	Uloga Crvenog križa u našoj zajednici - 
edukativni program za učenike 1. i 2. 
razreda. Gost: Željko Polojac

¬	Organizirani posjet Dječjeg vrtića 
Gvozd

¬	Sat lektire za niže razrede Osnovne 
škole Gvozd

¬	 Izložba novih knjiga u knjižnici 
(15.10. - 15.11.)

¬	Grupni posjeti knjižnici učenika 
osnovne škole (15.10. - 15.11.)

¬	Akcija Vratimo zaboravljenu knjigu 
(15.10. - 15.11.)

¬	 Grigor Vitez, 100 godina rođenja i 45 go-
dina smrti - izložba knjiga
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Hrvatska Dubica
Narodna knjižnica 
i čitaonica „Ivo 
Kozarčanin“ 
Vjekoslava Venka 3

¬	Prvašići u knjižnici - organizirani po-
sjet učenika prvog razreda i besplat-
no učlanjenje (17.10.) 

¬	Predstavljanje knjiga Matije Josipo-
vića Priručnik za gljivare i ljubitelje 
prirode i Domaća jela od gljiva (18.10.)

¬	 Mali pjesnici - literarne radionice za 
učenike i odabir najboljeg literarnog 
rada (15.10. - 15.11., četvrtkom) 

¬	 Izložba knjiga, fotografija i preslika 
rukopisa u povodu 100. obljetnice 
rođenja književnika Ive Kozarčani-
na (15.10. - 15.11.) 

¬	Kazališna predstava za djecu Kra-
ljevna na zrnu graška amaterskog ka-
zališta „Kristalna kocka vedrine“ iz 
Siska. Predstava je namijenjena djeci 
od 4 do 11 godina (listopad) 

¬	Besplatan internet (15.10. - 15.11.) 
¬	 Akcija besplatnog upisa (15.10. - 15.11.) 
¬	Akcija Vratite zaboravljene knjige bez 

plaćanja zakasnine (15.10. - 15.11.) 

Hrvatska  
Kostajnica

Gradska knjižnica i 
čitaonica Milivoja 
Cvetnića 
Vladimira Nazora 17

¬	Grupni posjet predškolaca iz Dječ-
jeg vrtića „Krijesnica“ (17.10. u 12,00 
sati) 

¬	Grupni posjet učenika prvih razreda 
Osnovne škole Davorina Trstenjaka 
(18.10. u 12,00 sati) 

¬	Predstavljenje filma Čarobna rijeka 
mladog autora Petra Prpića i čitanje 
pjesama o rijeci Uni (21.10. u 18,00 
sati) 

¬	Promocija knjige Una i Pounje - bi-
ser Europe Željka Mirkovića Grge 
uz projekciju dokumentarnog filma 
Unac - jedan i jedini (29.10. u 18,00 
sati) 

¬	Čitanje pjesama Grigora Viteza, po-
vodom 100. obljetnice rođenja. Čitat 
će učenici Osnovne škole Davorina 
Trstenjaka pod mentorstvom Rade 
Cikuše (4.11. u 13,00 sati) 

¬	Čitanje hrvatskih pjesnika - u su-
radnji s profesorima Srednje škole 
Ivana Trnskog Hrvatska Kostajnica, 
Ines Konjevod i Damirom Ducićem 
(11.11. u 19,00 sati) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.) 

¬	Akcija Besplatno učlanjenje građana u 
Knjižnicu (15.10. - 15.11.) 

Jasenovac
Narodna knjižnica i 
čitaonica Jasenovac
Trg kralja Petra Svačića 10

¬	Književna večer Pročitaj svoju pje-
smu, u suradnji s amaterima pjesni-
cima Udruge umirovljenika Jaseno-
vac (5.11. u 17,00 sati) 

¬	Predstavljanje knjige Matije Josipo-
vića Priručnik za gljive i ljubitelje pri-
rode (20.10. u 18,00 sati) 

¬	 Prvačići u knjižnici - grupni posjet 
učenika osnovne škole (18.10.) 

¬	Besplatno učlanjenje (15.10. - 15.11.) 
¬	Vratite posuđenu knjigu bez zaka-

snine (15.10. - 15.11.) 
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Kutina
Knjižnica i čitaonica 
Kutina
Trg kralja Tomislava 17

Odjel za odrasle

¬	Pišete li...? - natječaj za poticanje pi-
sanja za odrasle (1.10. - 20.10.) 

¬	Večer poezije Čuvari stihova s pjesni-
cima / facebook prijateljima (20.10. u 
19,00 sati) 

¬	 Čitajmo pjesnike - književna večer s 
pjesnicima iz Hrvatske, Bosne i Her-
cegovine i Srbije; odabir najboljih ra-
dova s natječaja Pišete li...? (27.10. u 
19,00 sati) 

Odjel za djecu i mlade 

¬	Moja priča - natječaj za poticanje pi-
sanja za djecu i mlade (1.10. - 25.10.) 

¬	 Kad bi drveće... - lutkarska predstava 
lutkarske družbe Knjižnice „Kutko“ 
(26.10.) 

¬	Predstavljanje najuspješnijih radova 
i dodjela nagrada najuspješnijima 
na natječaju Moja priča; u suradnji s 
Dječjim gradskim vijećem Grada Ku-
tine (4.11. u 18,00 sati) 

¬	 Priča li to drvo s tobom - radionice 
oslikavanja i ukrašavanja predmeta 
od drveta za djecu starijeg predškol-
skog uzrasta te osnovnoškolce (li-
stopad - studeni) 

¬	 Gdje priče rastu - čitanje priča Gri-
gora Viteza za predškolce (listopad 
- studeni, srijedom) 

¬	Posjeti predškolaca kutinskih dječ-
jih vrtića (studeni)

¬	 Izložba radova s kreativnih radioni-
ca (studeni) 

Lekenik
Narodna knjižnica i 
čitaonica Lekenik
Zagrebačka bb

¬	 Moj prvi stih - literarna radionica za 
odrasle uz sudjelovanje lokalnih pje-
snika 

¬	 Jesenska vila - likovna radionica za 
djecu od 7 do 10 godina (četvrtkom, 
od 17,00 do 18,00 sati) 

¬	 Upoznajmo knjižnicu - posjet i upo-
znavanje prvašića s Knjižnicom 

¬	 Svi u Knjižnicu - besplatan upis čla-
nova za 2012. godinu (15.10. - 15.11.) 

¬	 Bez zakasnine - vraćanje zaboravlje-
nih knjiga i DVD-a bez naplate zaka-
snine (15.10. - 15.11.) 

¬	 Sajam knjiga - prodaja knjiga po 1 kn 
(15.10. - 15.11.) 

Lipovljani
Gradska knjižnica i 
čitaonica Ante Jagar 
Novska - Knjižni ogranak 
Lipovljani
Hrvatskih branitelja 3

¬	Besplatno učlanjivanje učenika dru-
gih razreda Osnovne škole Josipa 
Kozarca (15.10. - 15.11.) 

¬	Književna večer Čitajmo pjesnike. 
Sudjeluju učenici Osnovne i Srednje 
škole (22.10.) 

¬	 Izložba slika ulja na platnu Nataše 
Tisaj (28.10. - 5.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (9.11.) 
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Majur
Narodna knjižnica i 
čitaonica Majur
Sv. Mihovila 2

¬	Tribina i izložba fotografija Žene na 
selu - nekad i sad - u povodu obilježa-
vanja Dana žena sa sela. Gošće tribi-
ne su žene iz Općine Majur (15.10.) 

¬	 Sajam knjiga - prodaja knjiga (dječje, 
stručne, beletristika) po simbolič-
nim cijenama (15.10. - 15.11.) 

¬	 Internet za sve - besplatno korište-
nje interneta za korisnike knjižnice 
(15.10. - 15.11.) 

¬	Vraćanje knjiga bez naplate zakasni-
ne (15.10. - 15.11.) 

Dječji odjel 

¬	Bio jednom davno... - literarno-likov-
na radionica za najmlađe korisnike 
knjižnice (18.10. u 17,00 sati) 

¬	 100 godina rođenja Grigora Viteza - pro-
gram za učenike 4. razreda Osnovne 
škole Davorina Trstenjaka iz Hrvat-
ske Kostajnice (26.10.) 

¬	Predstavljanje slikovnica Jelene  
Bekić i Karle Vujčić, učenica 4. ra-
zreda Osnovne škole Davorina  
Trstenjaka koje su sudjelovale na 
natječaju Moja prva knjiga. Susret je 
namijenjen predškolskoj i školskoj 
djeci (10.11.) 

¬	 Moje malo kazalište - čitanje priče Tri 
praščića, izrada scenografije, lutaka i 
predstava; radionica je namijenjena 
predškolskoj i školskoj djeci (14.11.) 

Odjel za odrasle 

¬	Radionica za odrasle - izrada sjeda-
lica za stolice od komadića raznovr-
snih tkanina. Voditeljica: Klemen

tina Letić, članica Udruge žena 
„Kruna“, Stubalj (5.11. u 17,00 sati) 

¬	 Izbor najbundeve (31.10. u 18,00 
sati) 

Martinska Ves
Knjižnica i čitaonica 
Martinska Ves
Martinska Ves D. 69

¬	Izložba knjiga iz prirodoslovlja 
koje se nalaze u Referentnoj zbirci 
(15.10. - 31.10.) 

¬	 Pirati i gusari pronalaze skriveno bla-
go u igraonici - kviz za djecu (listo-
pad) 

¬	Susret s književnikom Ivanom  
Dimovskim (listopad) 

¬	 Izložba stripova Andrije Maurovi-
ća (1.11. - 15.11.) 

Novska
Gradska knjižnica i 
čitaonica „Ante Jagar“
Trg dr. Franje Tuđmana 4

¬	Akcija Vratite zaboravljene knjige 
mi zaboravljamo zakasninu (15.10. - 
15.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja posvećenom 
Grigoru Vitezu 

¬	 Edukativni posjeti učenika Osnov-
ne škole Novska (listopad - studeni) 

¬	Edukativni posjeti polaznika Dječ-
jeg vrtića „Radost“ (listopad - stu-
deni) 

Dječji odjel 
¬	Likovne radionice Plesna haljina žu-

tog maslačka 
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¬	 Kako je šestinski kišobran postao nov-
ljanski - pričaonice u povodu obilježa-
vanja blagdana Lukova i Dana grada 
Novske (17.10. - 18.11.) 

Odjel za odrasle 
¬	Predstavljanje knjige Ranjeni pejzaž 

Vladimira Mičetića (19.10.) 15.11.)
¬	 Zlatna grana - glazbeno-poetski ko-

laž Lidije Bajuk (26.10. u 18,00 sati) 
¬	 Čitajmo pjesnike - večer poezije nov-

ljanskih pjesnika (7.11.) 
¬	 Izložba u povodu obilježavanja 150 

godina smrti Antuna Mihanovića 
(15.10. -

Petrinja
Gradska knjižnica i 
čitaonica Petrinja
Matije Gupca 2

¬	Akcija Tjedan besplatnog učlanjenja i 
vraćanja zaboravljenih knjiga bez pla-
ćanja naknade (15.10. - 22.10.) 

Odjel za odrasle 

¬	Susret s Verom Čudinom uz pred-
stavljanje njezinih knjiga (21.10.) 

¬	Predstavljanje knjiga Matije Josipo-
vića Priručnik za gljivare i ljubitelje pri-
rode i Domaća jela od gljiva (25.10.) 

¬	Dorotea Škornjak: Sjećanje na Japan - 
impresije s putovanja (28.10.) 

¬	Književna tribina Čitamo hrvatske 
pjesnike. Gošće: Božica Vuić i studen-
tice Visoke učiteljske škole u Petrinji 
(4. i 14.11. u 18,00 sati.) 

¬	Predstavljanje knjige Julijane Mata-
nović One misle da smo male (10.11.) 

Popovača
Knjižnica i čitaonica 
Popovača
Trg grofova Erdödyja 7

Odjel za djecu i mlade 

¬	Metlouška - pričaonica za djecu 
predškolskog uzrasta (od 4 do 6 go-
dina) koja nisu polaznici institucio-
naliziranih oblika predškolskih pro-
grama (17.10.) 

¬	 Twist na bazenu - predstavljanje knji-
ge za djecu Jadranka Bitenca (24.10.) 

¬	 Gospođa jesen - likovna radionica za 
djecu od 6 do 12 godina; izrađivanje 
postera od lišća i jesenskih plodova 
(27.10.) 

¬	 Ovako mi se sviđa - tribina namijenje-
na učenicima 7. i 8. razreda Osnov-
ne škole Popovača; predstavljanje 
izabranih PowerPoint prezentacija, 
kratkih videa i filmskih isječaka, 
blogova i sl. o smislu života, ljubavi, 
postojanju, prirodi, ljudskosti i sl. 
(28.10.) 

¬	 Rampuš bajka - kazališna predstava 
za djecu „Tigar teatra“ iz Zagreba na-
mijenjena djeci predškolskog uzra-
sta, polaznicima pričaonica u Knjiž-
nici te učenicima od 1. do 3. razreda 
Osnovne škole Popovača (7.11., Dom 
kulture Popovača) 

Odjel za odrasle 

¬	Izložba slika Miroslave Pavlović 
(20.10.) 

¬	 Omot od jeseni - likovna radioni-
ca posvećena poeziji i kreativnosti 
(26.10.) 

¬	Kazališna predstava Klopka Epilog 
teatra (4.11., Dom kulture Popovača)
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¬	 Putopisno predavanje i izložba foto-
grafija Hrvoja Ivančića Put u Kathman-
du - (10.11., Dom kulture Popovača) 

Sunja
Narodna knjižnica i 
čitaonica Sunja
Matije Gupca 33

Odjel za djecu i mlade 

¬	Pišem pjesmu - literarna radionica za 
učenike viših razreda Osnovne škole 
Sunja. Završna priredba uz proglaše-
nje pobjednika i dodjelu simbolične 
nagrade održat će se 20.10. (17.10. - 
20.10.) 

¬	 Prvašići u knjižnici - grupni posjet pr-
vašića Osnovne škole Sunja; kreativ-
na radionica i izložba radova (15.11.) 

¬	 Mašta može svašta - projekcija animi-
ranog filma za predškolce; pričaoni-
ca i kreativna radionica (27.10.) 

¬	 Prikaz moga kraja - izložba likovnih 
radova mladih amatera Sunje i oko-
lice (21.10. - 26.10.) 

Odjel za odrasle 

¬	“Hrvatska žena“ u knjižnici - izložba 
radova članica Udruge „Hrvatska 
žena“ uz popratno predavanje i dru-
ženje (3.11.) 

Topusko
Narodna knjižnica i 
čitaonica Topusko
Trg bana Jelačića 1

¬	Čitajmo pod zvijezdama (17.10. u 18,00 
sati, park)

¬	Kviz Što znamo o životu i radu Vesne 
Parun i Grigora Viteza, suradnja s 
Osnovnom školom „Vladimir Na-
zor“ (21.10. u 12,00 sati)

¬	Otvaranje izložbe Cisterciti u Topu-
skom uz predstavljanje knjige Misal 
cistercita / Psalterium Davidicum, 
1888. (24.10.)

¬	Radionica kukičanja za odrasle uz 
izložbu radova (27.10. u 18,00 sati) 

¬	 4 sata antikvarijata - prodaja ili za-
mjena starih knjiga (5.11. u 8,00 sati)

¬	Čitanje stihova Tina Ujevića uz mod-
nu reviju za mlade (7.11. u 17,00 sati) 

¬	 Slušajmo muziku naše mladosti - za 
korisnike 50+ (14.11. u 18,00 sati)

¬	Akcija Zaboravljena knjiga - vraćanje 
knjiga bez naplaćivanja zakasnine 
(15.10. -15.11.)

¬	Besplatan upis djece iz vrtića u To-
puskom (15.10. - 15.11.)

¬	Besplatan upis prvih razreda Osnov-
ne škole Topusko (15.10. - 15.11.)

Velika Ludina
Knjižnica i čitaonica 
Velika Ludina
Obrtnička 3

¬	Izložba radova s likovne kolonije 
¬	 Vraćanje knjiga i DVD- a bez zakasnine 

Odjel za odrasle 

¬	Likovna kolonija - likovna radionica 
¬	 Život Mije Stuparića - književna ve-

čer u suradnji s Maticom hrvatskom 
- ogranak Kutina. Gost: Dragutin  
Pasarić (u Pučkom domu u Vidrenja-
ku) 

Dječji odjel 

¬	Doživljaj pjesme kroz likovno stvara-
laštvo - likovna radionica

¬	Upoznavanje predškolaraca s Knjiž-
nicom
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Split
Gradska knjižnica 
Marka Marulića
Ulica slobode 2

¬	Otvaranje Mjeseca hrvatske knjige 
čitanjem poezije u Gradskom peri-
voju (17.10.)

¬	 Izložba bookmarkera (18.10. u 19,00 
sati)

¬	Pjevamo i govorimo poeziju hrvat-
skih pjesnika (20.10. u 18,00 sati)

¬	Mala škola haiku poezije (22.10. i 
5.11. u 10,00 sati)

¬	Recital čakavske poezije Hvarske 
pjesnikinje (28.10. u 18,00 sati)

¬	Recital poezije hrvatskih pjesni-
kinja u izvođenju Ksenije Proha-
ske, glumice splitskog HNK (1.11. u 
17,00)

¬	Recital poezije viških pjesnika po 
izboru Jakše Fiamenga (4.11. u 
18,00 sati)

¬	 Najljepše pjesme svijeta u izvedbi 
Ksenije Prohaske (8. 11. u 19,00 
sati)

¬	Okrugli stol Čakavica - jučer, danas, 
a sutra? (10.11. u 18,00 sati)

¬	 Korisnici knjižnice i osobe iz splitskog 
javnog života svakodnevno čitaju pje-
sme po osobnom izboru na razglas

¬	Promocije knjiga

¬	Projekcije filmova nastalih na teme-
lju književnih predložaka

Odjel za djecu i mlade

¬	Čitamo i ilustriramo poeziju Grigora 
Viteza (19. i 26.10. u 18,00 sati, 9.11. u 
10,00 sati)

¬	 Izložba radova nastalih na likovnim 
radionicama i recital poezije Grigora 
Viteza u izvođenju učenika splitskih 
škola (10.11.)

¬	Recital poezije šoltanskih i bračkih 
pjesnika (11.11. u 18,00 sati)

Knjižnica Spinut
Plančićeva 12

¬	Pjesma u slici - likovna radionica (25. i 
26.10. u 18,00 sati)

¬	 Pjesnici su čuđenje u svijetu - eduka-
tivno-zabavni kviz o hrvatskom pje-
sništvu (9.11. u 18,00 sati)

¬	 More vedrine - čitamo dječju poeziju 
splitskih pjesnika, program namije-
njen predškolskoj djeci i učenicima 

splitsko-
dalmatinska 
županija
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nižih razreda osnovne škole (19.11. u 
11,00 sati)

Knjižnica Bol - Plokite
Tolstojeva 32

¬	Izložba Pjesnici o moru (17.10. - 30.10. 
u 18,00 sati)

¬	 Izložba Uz njih smo se zaljubljivali 
- bezvremeni pjesnici svjetske i hr-
vatske književnosti (31.10. - 15.11. u 
18,00 sati)

¬	Recital Pjesnici naših nadahnuća - u 
suradnji s Umjetničkom likovno-
književnom unijom „Vlaho Bukovac“ 
(9.10. u 19,00 sati)

¬	 Rič domaća - recital dijalektalne ča-
kavske poezije mladog hvarskog 
pjesnika Mikija Bratanića u izvedbi 
dramske i recitatorske grupe Teh-
ničke škole (20.10. u 19,00 sati)

Knjižnica Meje
Njegoševa 1

¬	Družimo se s pjesmom - čitanje i priča-
nje o izabranim pjesmama (19.10. u 
18,00 sati)

¬	 Izložba najdražih zbirki pjesama 
(3.11. u 18,00 sati)

¬	 Kako si more - likovno-literarna radi-
onica za djecu inspirirana zbirkom 
pjesama Jovice Škare (9. i 10.11. u 
11,00 sati)

Knjižnica Ravne njive
Herecegovačka 40

¬	Čitanje pjesama velikih hrvatskih 
pjesnika Tina Ujevića, Dobriše Cesa-
rića, Dragutina Tadijanovića, Josipa 
Pupačića i Vladimira Vidrića (15.10. 
- 15.11.)

¬	Čitaonice pjesama za djecu Vesne 
Parun (Moj prijatelj šišmiš), Ratka 
Zvrka (Smijeh nije grijeh), Arsena 

Dedića (Dječje oči) i Zvonimira 
Baloga (Ljubav za početnike) (15.10. - 
15.11., od 11,00 ili 18,00 sati)

Knjižnica Trstenik
Papandopulova 25

¬	Sjećanje na hrvatskog glumca Josipa 
Gendu (1943. - 2006.)

¬	 Volim slikati poeziju - radionica za 
djecu Osnovne škole Mertojak

¬	Večer poezije splitskog pjesnika  
Juroslava Burića 

¬	 Izložba povodom 100. godišnjice ro-
đenja pjesnika Grigora Viteza

¬	 Izložba povodom 75 godina smrti 
Federica Garcie Lorce

¬	 Izbor najčitatelja za 2011. godinu

Knjižnica Grohote, šolta
Gustirna 15

¬	Boduli i škojka lupar i škrapa - kviz za 
poznavaoce šoltanske kulture, povi-
jesti i jezika (15.10. - 15.11.) 

¬	 Izložba knjiga Grigora Viteza (15.10. 
- 15.11.) 

¬	 ...sasvim na svoj način... - likovni na-
tječaj za djecu, tema: ilustracija sti-
hova Grigora Viteza, realizacija u 
suradnji s knjižnicom Osnovne škole 
Grohote (17.10. - 10.11.) 

¬	 ...sasvim na svoj način... - predstavlja-
nje autora Grigora Viteza uz igrokaz 
i čitanje poezije; namijenjeno učeni-
cima nižih razreda, realizacija u su-
radnji s knjižnicom Osnovne škole 
Grohote (17.10.) 

¬	 ...sasvim na svoj način... - predstavlja-
nje autora Grigora Viteza uz igrokaz 
i čitanje poezije; namijenjeno uče-
nicima viših razreda, realizacija u  
suradnji s knjižnicom Osnovne škole 
Grohote (18.10.) 
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¬	Proglašenje najčitatelja i dodjela 
nagrada za sudionike kviza Boduli i 
škoj - ka lupar i škrapa (14.11.) 

¬	 Ja, žena otpor i žena prijekor - pje-
snička večer posvećena Vesni Parun 
(14.11.) 

¬	Svečana dodjela nagrada za sudio-
nike likovnog natječaja ...sasvim na 
svoj način... - predstavljanje pristi-
glih radova i dodjela nagrada (15.11.) 

¬	Organizirani posjet učenika nižih 
razreda osnovne škole, edukacija o 
korištenju Knjižnice 

¬	 Volim knjigu - organizirani posjet 
djece Dječjeg vrtića Grohote, eduka-
cija o korištenju Knjižnice uz čitanje 
izabrane slikovnice  

Dugopolje
Narodna knjižnica u 
Dugopolju
Trg Franje Tuđmana 1

¬	Pjesma dana - isticanje pojedine 
pjesme u odabiru knjižničarki i ko-
risnika, pjesme se izmjenjuju svaki 
radni dan (17.10. - 15.11.) 

¬	 Pjesnici u izlogu - izlog knjiga značaj-
nih hrvatskih i svjetskih pjesnika 
uz bilješke o istaknutim autorima 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Najčitatelji 2011. - proglašenje naj-
čitatelja uz dodjelu bonova za be-
splatno članstvo i prigodnih poklo-
na (15.11. u 12,30 sati) 

¬	Vraćanje knjiga bez naplate zaka-
snine (15.10. - 15.11.) 

¬	 Upoznajmo knjižnicu - grupni posjet 
predškolaca iz Dječjeg vrtića „Ma-
slačak“ (7.11. u 16,30 sati) 

Dječji odjel 

¬	Omiljeni stihovi - literarno-likovna 
radionica za djecu u dobi od 9 do 12 
godina (12.11. u 9,30 sati) 

¬	 Napisat ću najljepšu pjesmu... - literar-
ni natječaj za djecu u dobi od 8 do 14 
godina. Autori najboljih radova bit 
će nagrađeni besplatnom obnovom 
članstva i darom iznenađenja. Pro-
glašenje rezultata natječaja je 15.11. 
(17.11. - 10.11.) 

¬	 Od danas sam i ja član knjižnice - be-
splatni upis za učenike prvih razre-
da Osnovne škole Dugopolje (15.10. 
- 15.11.)

Hvar
Gradska knjižnica i 
čitaonica Hvar
Palača Vukašinović

¬	Autor - iznenađenje
¬	 Jadranske lanterne - izložba o svjetio-

nicima uz predavanje 
¬	Predavanje Sredozemna medvjedica. 

Gosti: Jasna Antolović i Grupa „Sre-
dozemna medvjedica“ 

¬	Predavanje Bili smo na Palagruži uz 
projekciju filma 

¬	Pričaonica
¬	 Stari prijatelji u pohode - tradicio-

nalni posjeti djece iz Dječjeg vrtića 
„Vanđela Božitković“ (15.10. - 15.11.) 

¬	 Antikvarijat u knjižnici (knjige, stri-
povi, slikovnice po popularnim cije-
nama) 
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Imotski
Gradska knjižnica i 
čitaonica „Don Mihovil 
Pavlinović“
Kralja Zvonimira 1

Dječji odjel 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvi-
zu za poticanje čitanja posvećenom 
Grigoru Vitezu. Pobjednik će dobiti 
diplomu Gradske knjižnice (19.10. - 
25.10.) 

Odjel za odrasle 

¬	Znanstveni skup o digitalizaciji me-
dija. Gosti: profesori s Fakulteta po-
litičkih znanosti iz Zagreba i Saraje-
va (15.10. - 17.10.) 

Konferencijsko-galerijska 
sala 

¬	Izložba slika Kate Ujević Putovanje 3 
(18.10. - 10.11.) 

¬	Književna večer Tina Ujevića. Stiho-
ve će čitati Ante Šućur, izbor Ante 
Žužula-Marinovića (28.10. ) 

¬	Književna večer posvećena Džore 
Držiću. Stihove čita Marija Jović 
(29.10.) 

¬	Predstavljanje knjige Hrvatsku mi 
moju... novinara i publicista Josipa 
Jovića. Knjigu će uz autora, predsta-
viti Marija Jović te novinar Joško 
Čelan (15.11.)

Kaštela
Gradska knjižnica 
Kaštela
Trg palih za domovinu 1

Kaštel Sućurac 
¬	Raznobojni snovi - čitanje poezije 

Grigora Viteza u suradnji s Osnov-
nom školom Kneza Mislava (stude-
ni) 

Kaštel Novi 
Brce 3 

¬	Mikrokozmos Ujevićevog jastva i svijet 
oko njega - predavanje Marije Biljak 
(studeni) 

Kaštel Stari
Put banovine bb 

¬	Igra se nastavlja - pričaonica, čitanje 
poezije Grigora Viteza i igrokaz u 
suradnji s osnovnom školom i F. Lu-
kas (listopad) 

Kaštel Lukšić
Brce 1 

¬	Kad bi drveće hodalo - radionica u su-
radnji s Osnovnom školom Ostrog 
(listopad) 

Kaštel Kambelovac
Brce 23 

¬	Kaštelanski pjesnici - večer poezije 
kaštelanskih pjesnika (listopad) 

Kaštel Gomilica 
Cesta dr. Franje Tuđmana 52 

¬	Večer poezije posvećene hrvatskim 
pjesnicima, uz suradnju Udruge Sv. 
Jeronima (studeni) 
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Makarska 
Gradska knjižnica 
Makarska 
Don Mihovila Pavlinovića 1/I

2011. godine Knjižnica obilježava 95. 
obljetnicu osnutka Makarske grad-
ske biblioteke i 120. obljetnicu od 
rođenja Augustina Tina Ujevića i 
svi su programi Knjižnice u Mjese-
cu hrvatske knjige posvećeni tim 
obljetnicama

¬	Predavanje o životu i djelu Popa 
Petra Kaera i predstavljanje Pravila 
Makarske gradske biblioteke iz 1916. 
godine. Predavači su Ante Škrabić i 
Željko Kuluz. Program u suradnji s 
Ogrankom Matice hrvatske u Ma-
karskoj

¬	Akcija uređenja stalnog izloga 
Knjižnice na Trgu Tina Ujevića s 
umjetničkom slikom i Tinovim 
tekstom objavljenim 1938. godi-
ne. U donjem dijelu izloga kutija s 
otvorom za knjige s natpisom Da-
ruj onu knjigu koju bi želio da i drugi 
pročitaju

¬	Sudjelovanje u svim manifestacija-
ma u povodu Dana grada Makarske 
24. listopada (spomen na 24. listo-
pada 1865. godine kada je Makarsko 
Obćinsko viće odredilo, da sam jezik 
hrvatski biva jezik službeni, kao što je 
sam narodni sve obćine Makarske…)

¬	Besplatan upis predškolaca s po-
dručja Grada i cijelog Makarskog 
primorja

¬	Besplatan upis do kraja 2011. godi-
ne svih građana koji do sada nisu 
koristili usluge Knjižnice

¬	Otvaranje facebook stranice Knjiž-
nice na kojoj će se okupljati prija-
telji knjige iz Makarske i svijeta te 

predstavljati velikani i makarski 
muževi koji su u prošlosti svojim 
djelima i knjigama obogatili knjiž-
nicu, Makarsku, Makaranke i Ma-
karane svih dobi i uzrasta (30.10.)

¬	 Škola čitanja poezije (pod zvijezda-
ma, ovisno o meteorološkim prili-
kama tijekom listopada i studeno-
ga)

¬	Susret s književnikom Ludwigom 
Bauerom, koji je, kao i Tin Ujević, u 
Makarskoj pohodio Pučku školu…

¬	Suradnja s lokalnim medijima: 
RMR (Radio Makarskom), Makar-
skim primorjem i Makarskom kroni-
kom te oglasnim pločama Grada

Omiš
Narodna knjižnica Omiš
Punta 1

¬	Akcija Vratite zaboravljene knjige 
bez naplate zakasnine (1.11. - 15.11.) 

Odjel za djecu 

¬	Edukativni posjet predškolaca 
Upoznajmo knjižnicu uz čitanje po-
učne priče (15.10. - 30.10.) 

¬	 Kazališni sat - predstava Gradskog 
kazališta mladih, Split, o tome 
kako nastaje predstava (25.10.) 

¬	 Moja knjižnica - edukacija učenika 
prvih razreda osnovne škole o ko-
rištenju Knjižnice (1.11. - 15.11.) 

Odjel za odrasle 

¬	Književni susret s Ivanom Simić 
Bodrožić uz predstavljanje romana 
Hotel Zagorje (27.10.) 

¬	Predstavljanje knjige Ljubavologija 
Brune Šimleše uz razgovor o vrlo 
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čitanoj knjizi Škola života (4.11. - 
5.11.) 

¬	Književna večer Čitajmo pjesnike u 
izvođenju Gradskog teatra mladih 
„Mali princ“, Omiš, s posebnim di-
jelom posvećenim Josipu Pupačiću 
u povodu obilježavanja 40 godina od 
smrti (15.11.) 

Pučišća
Narodna knjižnica 
„Hrvatski skup“ 
Trg Hrvatskog skupa 10

¬	Svi moji u meni - izložba fotografija iz 
zbirki starih obiteljskih albuma (Za-
vičajna zbirka) (1.10. - 1.11.) 

¬	Vratite knjige knjižnici bez plaćanja 
zakasnine (15.10. - 15.11.) 

¬	 Prvašići, knjige vole kad djeca posjećuju 
knjižnicu - organizirani posjet prva-
šića uz besplatno učlanjenje (17.10. 
- 18.10.) 

Sinj
Javna gradska ustanova 
Gradska knjižnica Sinj
Glavička 29

¬	Predstavljanje knjige Josipa Danoli-
ća Bila je to zapravo Marta (listopad) 

¬	Vrtić u gostima (17.10. - 15.11.) 
¬	 Žedan kamen na studencu - prigod-

na izložba u povodu 120. godišnjice 
smrti Tina Ujevića (2.11. - 15.11.) 

¬	Akcija Vratite zaboravljene knjige 
(17.10. - 15.11.) 

Solin
Gradska knjižnica Solin
Zvonimirova 117D

¬	Povodom Mjeseca hrvatske knjige i 
120. obljetnice rođenja Tina Ujevića, 
Gradska knjižnica Solin organizira 
Natječaj za najbolju neobjavljenu 
pjesmu 

¬	Posjet djece iz solinskih vrtića (15.10. 
- 15.11.) 

¬	Posjet učenika osnovnih škola 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Naslikaj pjesmu - keativne likovne ra-
dionica za djecu (15.10. - 15.11.) 

¬	Besplatan upis učenika prvih razre-
da osnovne škole i umirovljenika 
(15.10. - 15.11.) 

¬	Tjedan vraćanja građe bez naplate 
zakasnine (7.11. - 12.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja 

¬	 Rječilište - večer poezije i dodjela 
nagrada pobjednicima Natječaja za 
najbolju neobjavljenu pjesmu (15.11. 
u 19,00 sati) 

¬	 Izložba povodom 100. obljetnice ro-
đenja Grigora Viteza 

¬	 Jesen uz knjigu - tradicionalna izlož-
ba najčitanijih i nagrađivanih knjiga 
(15.10. - 15.11.) 

¬	Predstavljanje knjige Hrvatski punk 
i novi val: 1976-1987 autora Vinka 
Barića (4.11.) 

¬	 Vedre slike vedre duše - izložba slika 
slikarice Lili Gluić (11.10. - 11.11.) 
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Supetar
Narodna knjižnica u 
Supetru
Jobova bb

¬	Večer bračke čakavske poezije (u 
suradnji s Gradskom knjižnicom 
Marka Marulića iz Splita)

¬	 Tamo da putujem....- Tin na Braču - 
uz 120. obljetnicu rođenja Tina Uje-
vića

¬	Predstavljanje knjige Anele Borčić 
Kuća Pupuletovih 

¬	Tradicionalno besplatan upis prva-
ša

¬	Upoznavanje djece iz vrtića s Knjiž-
nicom

¬	Vraćanje knjiga i opraštanje zaka-
snine

Sutivan
Hrvatska narodna 
knjižnica Antonio 
Rendić Ivanović 
Kala o konguli 2

¬	Igrom do znanja pjesnici - eduka-
tivne tematske radionice za djecu i 
mladež (24.10. - 28.10.) 

¬	Književna večer Riječ i glazba - čita-
nje izbora iz poezije stivanskog pje-
snika i pisca Dražena Katunarića, 
gitara Natana Zlodrea (4.11.) 

¬	 Utrka 1000 otoka - projekcije epi-
zoda s otoka Raba, Cresa i Lošinja, 
razgovor o filmovima i projektu 
(5.11.)

¬	Grupni posjet učenika osnovne 
škole Prvašići u knjižnici (7.11.) 

¬	 Izložba fotografija djece, polaznika 
ljetne radionice digitalne fotografije 
(7.11.) 

Edukativni program - projekcije doku-
mentarnih filmova uz okrugle stolo-
ve poslije projekcije: 

¬	Gonzo: Život i djelo dr. Huntera S. 
Thompsona (18.10.) 

¬	Zaljev / The Cove (20.10.) 
¬	Zeitgeist (22.10.) 

Trogir
Gradska knjižnica Trogir
Obala bana Berislavića 15

¬	Susret s dječjom književnicom Du-
njom Kalilić (15.10.) 

¬	 Prvašići u Knjižnici - grupni posjet 
učenika osnovne škole uz besplatni 
upis (15.10. - 15.11.) 

¬	 Sve najbolje o Trogiru - uz Dan Gra-
da i zaštitnika sv. Ivana natječaj li-
terarnih i likovnih radova. Izložba 
likovnih radova i dodjela nagrada 
najuspješnijim literarnim radovima 
(10.11.) 

¬	Akcija Vratite zaboravljene knjige bez 
naplate zakasnine (15.10. - 15.11.) 
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Šibenik 
Gradska knjižnica „Juraj 
Šižgorić“ 
Poljana 6

¬	Predstavljanje knjige Ratna luka Šibe-
nik Darka Gulina u nakladi Knjižni-
ce

¬	Predstavljanje zbornika Dječji odje-
li kroz suradnju s javnošću u nakladi 
Knjižnice

¬	Predstavljanje slikovnice Legenda 
o sv. Jurju i zmaju što su je šibenski 
osnovci izradili u radionici o Bribir-
skoj glavici

¬	Večer šibenskih pjesnika
¬	 Izložba dječjih likovnih radova na 

temu straničnika
¬	 Ex-libris, izložba radova učenika 

Osnovne škole Primošten s likovnog 
natječaja „Poj riči materinske“ 

¬	 Izložba Izdavaštvo u školama Šiben-
sko-kninske županije

¬	Parlaonica na temu Lektira s inter-
neta, da ili ne? - sudjeluju učenici 
Osnovne škole Petra Krešimira IV.

¬	 Dajmo više za šišmiše - program u po-
vodu Međunarodne godine šimiša, 
u organizaciji Javne ustanove Naci-
onalni park „Krka“; uz radionice bit 
će održano predavanje Šišmiši Nacio-
nalnog parka Krka Drage Marguša

Drniš
Narodna knjižnica Drniš
Kralja Zvonimira 8

¬	Posjet predškolaca iz Dječjeg vrtića 
Drniš uz prigodne aktivnost (19.10. 
u 11,00 sati) 

¬	Lutkarska predstava Oči koje svijetle 
u mraku (27.10. u 11,00 sati) 

¬	Književna tribina s Nives Opačić: 
Govorimo hrvatski (7.11. u 19,00 sati) 

¬	Promocija zbirke pjesama Branke 
Mileta-Grubač Iznad stvari i trenutka 
svijeta (11.11. u 18,00 sati) 

¬	Akcija Vratimo zaboravljene knjige bez 
naplate zakasnine (15.10. - 15.11.) 

šibensko- 
kninska  
županija
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Knin
Narodna knjižnica Knin
Krešimirova 30

¬	Otkrijmo tajne književnosti zajedno s 
Julijanom Matanović - predstavljanje 
književnice i njenog književnog opu-
sa (17.10.) 

¬	 Poklonimo knjigu najčitatelju godine - 
akcija poticanja čitanja (17.10.) 

¬	 Do knjige brzo i povoljno - prodaja ot-
pisanih knjiga (15.10. - 15.11.) 

¬	 Upoznaj svoju Knjižnicu - organizi-
rani posjet nižih razreda osnovnih 
škola te upoznavanje djece s knjiž-
nim fondom i načinom korištenja 
građe (15.10. - 15.11.) 

¬	 Vratite zaboravljene knjige bez naplate 
zakasnine (7.11. - 12.11.) 

¬	Radio emisija posvećena Mjesecu 
hrvatske knjige - razgovor s gostuju-
ćom književnicom (17.10.) 

¬	 Izložba knjiga kninskih pjesnika 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Upoznaj svoju Knjižnicu - organizi-
rani posjet djece iz dječjeg vrtića te 
upoznavanje s knjižnim fondom i 
načinom korištenja građe (15.10. - 
15.11.) 

Murter
Narodna knjižnica i 
čitaonica Murter
Butina 2

¬	 Pinokio - baš kao nekad - kazališna 
predstava u kojoj sudjeluju mali i 
veliki dramski amateri iz Murtera 
(Kinodvorana „Žut“) 

¬	Natječaj za najbolju pjesmu ili krat-
ku priču na teme Pjesnici, Pjesma, 
Knjiga (1.10. - 1.11.) 

¬	Dodjela nagrada za najbolje radove 
i predstavljanje na pjesničkoj večeri 
(12.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvi-
zu za poticanje čitanja posvećenom  
Grigoru Vitezu

¬	 Nacrtajmo stih - likovna radionica i 
izložba radova

¬	 Pjevajmo pjesnike - književna večer 
s Anitom Tandarić (mezzosopran) i 
Antom Jelićem (gitara), članom kla-
pe „Maslina“ 

¬	 Čitajmo pjesnike - posjeti predškola-
ca iz otočnih vrtića (općine Murter 
- Kornati i Tisno), upoznavanje s 
Knjižnicom i čitanje 

¬	 Ove godine obilježavamo... - izložba 
naslova pjesnika čije obljetnice ove 
godine obilježavamo

¬	 Ove godine obilježavamo... - posjeti 
učenika uz čitanje pjesama i upozna-
vanje sa životopisima pjesnika čije 
se obljetnice ove godine obilježavaju

¬	 Vratite knjige bez plaćanja zakasnine 
(15.10. - 15.11.)
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Varaždin
Gradska knjižnica 
i čitaonica „Metel 
Ožegović“
Trg Slobode 8a

¬	Predstavljanje knjige Nepoznato cvi-
jeće Varaždina Miroslava Klemma. U 
programu uz autora sudjeluje Rober-
tino Bartolec (13.10. u 19,00 sati) 

¬	Organizirani posjeti učenika sred-
njih škola (15.10. - 15.11.) 

¬	Besplatni upis nagrađenih učenika 
varaždinskih srednjih škola (15.10. - 
15.11.) 

¬	Predstavljanje projekta Digitalizacija 
zavičajne kulturne baštine. Projekt će 
predstaviti Mario Šoštarić i Danko 
Tkalec (20.10. u 19,00 sati) 

¬	Predstavljanje kajkavskog rječnika 
Stanka Vranića Tak se govorile prinas. 
Gost: Alojz Jembrih (27.10. u 19,00 
sati) 

¬	Koncert KUD-a „Vila“, Varaždin 
(3.11. u 19,30 sati) 

¬	Predstavljanje knjige Japanske bube 
Sanje Željeznjak (10.11. u 19,00 sati) 

¬	Predstavljanje knjige Sjajni je bal Ines 
Hrain. Knjigu će uz autoricu pred-
staviti Robertino Bartolec (15.11. u 
19,00 sati) 

Odjel za djecu i mlade 
Ulica Augusta Cesarca 10 

¬	Dokumentarna izložba o životu i 
radu Grigora Viteza (15.10. - 15.11.) 

¬	 Dani dinosaura - tematski satovi pri-
ča i kreativne radionice za učenike 
nižih razreda osnovnih škola (17.10. 
- 14.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (28.10. u 15,00 
sati) 

¬	Multimedijska kreativna radionica 
Dinosauri za djecu starije predškol-
ske dobi 

¬	Susret učenika varaždinskih osnov-
nih škola s dječjim piscem 

¬	Susret mladih pjesnika, učenika va-
raždinskih osnovnih škola 

¬	Proglašenje mladog najčitatelja za 
2011. godinu. Pokrovitelji su: „Varaž-
dinske vijesti“ d.d., Knjižara „Algo-
ritam“ Varaždin, Naklada „Moder-
nist“ (15.11. u 12,00 sati) 

varaždinska 
županija
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Ivanec
Gradska knjižnica i 
čitaonica „Gustav Krklec”
Akademika Ladislava Šabana 3

¬	Ivanečki pjesnički krug svome gradu 
- tradicionalni pjesnički recital po-
svećen žiteljima grada Ivanca. Svoje 
radove govore pjesnici šireg ivaneč-
koga područja na kajkavštini i stan-
dardnom jeziku, uz glazbenu prat-
nju domaćeg sastava (13.10. u 18,00 
sati) 

¬	Prigodne emisije na Radio Ivancu 
o novim knjigama, čitaonici, kori-
snicima, uvjetima upisa, kulturnim 
događanjima i povijesti Knjižnice 
(15.10. - 15.11.) 

¬	Objavljivanje 31. kajkavskog književ-
nog natječaja Draga domača rieč za 
pjesničke i prozne radove na doma-
ćoj kajkavštini, tiskanje i predstav-
ljanje istoimenog Zbornika (15.10. 
- 15.11.) 

¬	Predstavljanje knjiga Krešimira  
Mišaka Sretan Vam kraj svijeta... ka-
kvog ste poznavali i Sve piše u novina-
ma : (...a ponešto i ne) (20.10. u 18,00 
sati)

¬	Predstavljanje knjige Slavice Čulić 
Kuhajmo s prirodom uz prigodnu pre-
zentaciju i degustaciju (10.11. u 19,00 
sati) 

¬	Radionice Eko grupe Osnovne ško-
le Ivana Kukuljevića Sakcinskog 
Ivanec - izrada recikliranog papira, 
izrada mirisnih slika i čestitaka i eko 
kozmetike (15.10. - 15.11.) 

¬	 Izložba označivača za knjige s rudar-
skom tematikom u suradnji s Uče-
ničkom zadrugom „Ivančica“ (15.10. 
- 15.11.) 

¬	 Satovi lektire u knjižnici - čitajmo pje-
snike - posjeti i upisi djece osnovnih 
škola grada Ivanca i susjednih opći-
na (15.10. - 15.11.) 

¬	 Izložba slikovnica koje su izradi-
la djeca iz Dječjeg vrtića „Ivančica“ 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Prvi susret s knjigom - organizirani 
posjeti djece iz Dječjeg vrtića „Ivan-
čica“ (15.10. - 15.11.) 

¬	Akcija Vratimo zaboravljene knjige bez 
naplate zakasnine (15.10. - 15.11.) 

¬	 Igraonice, pričaonice i likovne radi-
onice za djecu predškolske i mlađe 
školske dobi (od 6.10., svakog četvrt-
ka u 17,00 sati pod stručnim vod-
stvom) 

Lepoglava
Gradska knjižnica 
Lepoglava
Ulica hrvatskih pavlina 7

¬	Grupni posjeti vrtićke djece dječjem 
odjelu i igraonici te besplatan upis za 
predškolce 

¬	Likovno-literarna radionica za os
novnoškolce uz izložbu radova

¬	Tečaj glagoljice za početnike
¬	Večer poezije
¬	 Izložba straničnika
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Virovitica
Gradska knjižnica i 
čitaonica Virovitica
Trg bana Jelačića 5

Odjel za odrasle 

¬	Predstavljanje nove zbirke pjesama 
Božice Jelušić Arielirika 

¬	Predavanje i prigodna izložba Jesmo 
li doista bili na Mjesecu? (20.10.) 

¬	 Predstavljanje knjige Prošlost i budućnost 
20. stoljeća Viktora Žmegača (23.10.) 

¬	Obilježavanje Dana Gradske knjižni-
ce i čitaonice Virovitica (25.10.) 

¬	Predstavljanje časopisa Poezija. Su-
djeluju glavni urednik Ervin Jahić i 
književnik Tonko Maroević (28.10.) 

¬	Predstavljanje knjige Glazbene vje-
trenjače i izložba slika Borne Šercara 
(8.11.) 

¬	Čitajmo pjesnike pod krošnjama - pro-
gram u suradnji sa Srednjom školom 
Pitomača (15.11., prostor ispred Sred-
nje škole) 

¬	Predstavljanje nove knjige Mani Go-
tovac: Fališ mi - 2. dio 

¬	Autorska večer: Draga Vranješ Moj put 

Dječji odjel 

¬	Predavanje i radionica na temu Vitez 
našeg djetinjstva, u suradnji s Osnov-
nom školom „Vladimir Nazor“ (3.11.) 

¬	Predavanje Antun Mihanović - Hr-
vatski narodni preporod, u suradnji s 
Osnovnom školom Ivane Brlić-Ma-
žuranić (14.11.) 

¬	Predstava Dječjeg odjela (Igraonica) 
Tigiji i spletke duha Pohlepića, prema 
istoimenoj slikovnici Nikoline Boš-
njak 

¬	Radionica za djecu Teta priča, ja slu-
šam 

Orahovica
Gradska knjižnica 
Orahovica
Trg pl. Mihanovića 1

¬	Edukacija vrtićanaca
¬	Edukacija i besplatno učlanjenje 

drugih razreda Osnovne škole Ora-
hovica

¬	 Vratite davno posuđene knjige - zaka-
sninu ćemo vam oprostiti

¬	 Izložba fotografija Šuma okom šumara

virovitičko-
podravska 
županija
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¬	Književni susret za djecu
¬	Književni susret za mlade i odrasle
¬	Predavanje na temu zdravlja

Pitomača
Knjižnica i čitaonica 
Pitomača
Trg kralja Tomislava 2

¬	Čitajmo pod krošnjama - program 
za učenike Srednje škole Pitomača 
(12.10. u 17,00 sati) 

¬	Književna večer s autoricom Kati-
com Sabolović iz Bjelovara - pred-
stavljanje slikovnice Kućanice na-
mijenjene odraslima (19.10. u 19,00 
sati) 

¬	 Roditelji savjetujte jedni druge - ra-
dionica uz stručno vodstvo Slavice 
Dikšić, u suradnji s Dječjim vrtićem 
„Potočnica“ (26.10. u 19,00 sati) 

¬	 Likovna radionica za učenike osnov-
ne škole - upoznavanje svile kao sli-
karskog platna i oslikavanje kontur-
nom tehnikom (2.11. u 16,00 sati) 

¬	 Izložba radova nastalih na likovnoj 
radionici oslikavanja svile (3.11. - 
15.11.) 

¬	Satovi zavičajne poezije za pete i 
osme razrede Osnovne škole Petra 
Preradovića iz Pitomače (15.10. - 
15.11.) 

¬	 Upoznajmo knjižnicu i njena skrivena 
blaga - grupni posjeti predškolaca i 
polaznika Dječjeg vrtića „Potočni-
ca“ (15.10. - 15.11.) 

¬	Vraćanje knjiga bez naplate zaka-
snine (15.10. - 15.11.) 

¬	Besplatni upis učenika prvih razre-
da osnovne škole i umirovljenika 
(15.10. - 15.11.) 

Slatina
Gradska knjižnica i 
čitaonica Slatina
Šetalište Julija Burgera 1

¬	Akcija Vratite posuđenu knjigu, ne na-
plaćujemo zakasninu (15.10. - 15.11.) 

¬	Radionica uz postavljenu tematsku 
izložbu Što je volontiranje, u suradnji 
s Udrugom mladih „Krik“ (listopad) 

Odjel za djecu 

¬	Organizirani posjeti učenika prvih 
razreda osnovnih škola u Slatini, 
prigodna pričaonica uz tematsku 
izložbu i zagonetke Grigora Viteza, 
čitanje pjesama istoga autora, be-
splatno učlanjivanje učenika (15.10. 
- 15.11.) 

¬	Grupni posjeti predškolaca iz dečjih 
vrtića u Slatini, prigodne pričaonice 
uz zagonetke i pjesme Grigora Vi-
teza, akcija besplatnog učlanjivanja 
(15.10. - 15.11.) 

Odjel za odrasle 

¬	Tribina Stručna pomoć prilikom pre-
vencije i suzbijanja ovisnosti. Vodi-
teljica je Marija Turk-Kuči i gosti 
stručnjaci. Tribina se organizira u 
suradnji s Udrugom klubova liječe-
nih alkoholičara, Slatina (22.10.) 

¬	Književni susret i predstavljanje 
knjige Judy Lelek Put mira: duhov-
na razmišljanja, nakladnička kuća 
„Kalliopa“ iz Našica (listopad) 

¬	Književni susret i predstavljanje 
knjige Marijane Rešetar Podravina, 
ti i ja - nakladnička kuća „Hrast“ iz 
Gunje (studeni) 
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Vinkovci
Gradska knjižnica i 
čitaonica Vinkovci
Ivana Gundulića 6

¬	Edukativno-informacijski posjet 
predškolaca i učenika Knjižnici i Bi-
bliobusu (listopad - studeni) 

¬	Posjet „Interliberu“ (studeni) 

Dječja knjižnica mira 

¬	Što je kemija? - predavanje za učeni-
ke od 1. do 4. razreda osnovne škole. 
Predavačice: Melita Barić Tominac i 
Sonja Gali (25.10. u 12,00 sati) 

¬	 Kemija - tu oko nas! - radionica za uče-
nike od 1. do 4. razreda osnovne ško-
le. Voditeljice radionica: Melita Barić 
Tominac i Sonja Gali (25.10. u 13,00 
sati) 

¬	 Što je kemija? - predavanje o kemiji za 
učenike od 5. do 8. razreda. Predava-
čice: Melita Barić Tominac i Sonja 
Gali (26.10. u 13,00 sati) 

¬	 Čarolije u kemiji! - radionica namije-
njena učenicima od 5. do 8. razreda 
osnovne škole. Voditeljice radionice: 

Melita Barić Tominac i Sonja Gali 
(26.10. u 14,00 sati) 

¬	 Vitezijada - kreativne radionice u 
povodu obilježavanja 100 godina ro-
đenja i 45 godina od smrti Grigora 
Viteza. Radionice kreativnog pisanja 
poezije i likovna radionica Kako ja vi-
dim Antuntuna? (listopad - studeni, 
subotom u 10,00 sati)

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja posvećenom Gri-
goru Vitezu

¬	Akcija Besplatan upis učenika prvih 
razreda u Knjižnicu (listopad - stude-
ni) 

Posudbeni odjel za 
odrasle 

¬	Soba 66 i Knjiga izlaska - predstavlja-
nje dvaju novih izdanja pjesničkih 
zbirki vinkovačkog pjesnika Franje 
Nagulova (19.10. u 19,00 sati) 

¬	Večer poezije - susret pjesnika ama-
tera (9.11. u 19,00 sati) 

Studijski i zavičajni odjel 

¬	Čitajmo zavičajne pjesnike! - javno či-
tanje zavičajnih pjesnika u pješačkoj 

vukovarsko-
srijemska 
županija
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zoni na Orionu. Sudjeluju knjižniča-
ri, učenici, učitelji, profesori i svi za-
interesirani građani (20.10. u 13,00 
sati) 

¬	 Vinkovci u stihu - izložba pjesničkih 
zbirki vinkovačkih pjesnika (listo-
pad - studeni) 

¬	Predstavljanje knjige zavičajnog 
književnika Ivana Kiefera Helina Ri-
sanje crte (15.11. u 12,00 sati) 

Nuštar
Ogranak Nuštar - 
Narodna knjižnica i 
čitaonica sv. Benedikta 
Križnog puta 18 

¬	Spasimo šume! - akcija prikupljanja 
starog papira (listopad - studeni)

¬	 Kreativci iz našeg susjedstva - likovna 
radionica Kreativne udruge „Kruna“ 
iz Nuštra (10.11. u 18,00 sati) 

¬	 Šuma u pjesmi i priči - izložba pjesa-
ma, priča, romana, časopisa i foto-
grafija o šumi (19.10. - 26.10.) 

¬	 Čitajmo zavičajne pjesnike! - javno či-
tanje poezije na Trgu dr. Franje Tuđ-
mana u Nuštru (18.10. u 18,00 sati) 

¬	Susret izviđača iz Izviđačkog druš-
tva „Javor“ iz Osijeka i učenika 
osnovne škole. Edukativno druže-
nje na temu zaštite prirode (20.10. u 
17,30 sati) 

¬	 Kaširana šuma - kreativna radionica 
(3.11. u 17,30 sati) 

¬	 Nakit od šumskih plodova - kreativna 
radionica (8.11. u 17,30 sati) 

¬	 Reciklirajmo papir sami! - kreativna 
radionica izrade recikliranog papira 
(15.11. u 17,30 sati) 

Bibliobus Vukovarsko-
srijemske županije 

¬	S bibliobusom u prvi razred - edukativ-
ni program za djecu

¬	Susret pučkih pjesnika iz Udruge 
„Poezijski album Dvorac“, Vrbanja, 
i učenika Osnovne škole Mare Švel 
Gamiršek, Vrbanja, uz javno čitanje 
pjesama (10.11. u 15,00 sati)

Babina Greda
Općinska narodna 
knjižnica Babina Greda
Vladimira Nazora 1

¬	Grupni posjet učenika osnovne škole 
Knjižnici (listopad) 

¬	 Igraonica za djecu uzrasta od 3 do 6 
godina - pričanje priča i likovna radi-
onica (listopad) 

¬	Čitanje poezije zavičajnih pjesnika 
(studeni) 

¬	Akcija Vratite zaboravljene knjige bez 
plaćanja zakasnine (15.10. - 15.11.) 

¬	 Učlanimo se u knjižnicu - akcija be-
splatnog upisa učenika prvih razre-
da osnovne škole (15.10. - 15.11.) 

Drenovci
Općinska narodna 
knjižnica Drenovci
Braće Radić 2

¬	Izložba Nakladnička produkcija Op-
ćinske narodne knjižnice Drenovci 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 Nacrtaj pjesmu - igraonica za djecu 
od tri do šest godina koja pohađaju 
igraonicu Ne idem još u školu, ali idem 
u knjižnicu (21.10.) 
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¬	Kviz Hrvatski pjesnici u čitankama 
namijenjen učenicima od petog do 
osmog razreda osnovne škole (4.11.) 

¬	 Izbor najčitatelja i najkorisnika 
(11.11.) 

¬	 Pučko pjesništvo Cvelferije - predstav-
ljanje članova triju udruga građana 
koje njeguju pučko pjesništvo: Udru-
ga pisaca i pjesnika „Tin Ujević“, Gu-
nja, Udruga Poezijski album - Dvo-
rac Vrbanja, Vrbanja, Udruga pisaca 
i pjesnika Cvelferije „Sveti Mihovil“, 
Drenovci (19.10. - 9.11.) 

¬	Besplatan upis i jednogodišnja čla-
narina svim novim članovima povo-
dom 8. rođendana knjižnice (29.10.) 

Ilok
Gradska knjižnica i 
čitaonica Ilok
Trg Nikole Iločkog 2

¬	Predstavljanje slikovnice Miš Miško 
Tomislave Banožić

¬	Predstavljanje knjige Slovaci u Rado-
šu i Slovačka škola na Radošu Andreja 
Kurica i Jarmile Mudroh

¬	Kviz znanja Čitajmo lektiru u surad-
nji s profesorima osnovne i srednje 
škole

¬	Posjet djece iz Dječjeg vrtića „Crven-
kapica“ uz čitanje priča i crtanje

¬	Grupni posjet učenika prvih razreda 
Osnovne škole Julija Benešića, Ilok, i 
Osnovne škole „Dr. Franjo Tuđman“, 
Šarengrad, uz besplatno učlanjenje

¬	Predstavljanje monografije Ilok u Do-
movinskom ratu grupe autora

Vukovar 
Gradska knjižnica 
Vukovar
Trg Republike Hrvatske 1

Odjel za odrasle korisnike 

¬	Noć poezije u Knjižnici - program na-
mijenjen učenicima osnovnih i sred-
njih škola; čitanje poezije uz instru-
mentalnu pratnju učenika Osnovne 
škole Dragutina Tadijanovića, odjel 
Glazbene škole (15.10., u 20,00 sati)

¬	Dva predavanja diplomata iz Velepo-
slanstva SAD-a (28.10.) 

¬	Kreativna radionica u Domu za sta-
rije i nemoćne osobe 

¬	Predstavljanje knjige Brune Šimleše 
Ljubavologija (listopad)

¬	Program Ususret kreativnim sugrađa-
nima - izložba slika Susretanja Rad-
mile Bogdanović (15.10. - 15.11.)

¬	Akcija vraćanja knjiga bez naplate 
zakasnine na svim odjelima i u svim 
ograncima 

¬	 Zaljubljeni u stihove - literarni sat 
s učenicima Osnovne škole Josipa 
Matoša koja okuplja učenike s po-
sebnim potrebama 

Ogranak Borovo Naselje
Ulica Domovinskog rata 1

¬	Literarno-likovna radionica Nacrtaj-
mo pjesmu za učenike nižih razreda 
osnovne škole 

¬	 Bajkoviti kviz za male - edukativna 
radionica za djecu predškolskog 
uzrasta

¬	 Tko je tko - obrada zavičajnih pisaca, 
za učenike viših razreda osnovne 
škole
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Ogranak Sotin
Ulica dr. Franje Tuđmana 20

¬	Edukativne radionice Igrajmo se pje-
smom i Pročitaj i naslikaj namijenjene 
djeci predškolskog i osnovnoškol-
skog uzrasta 

¬	 Ogranak Gradske knjižnice Vukovar 
u Sotinu zahvaljuje donatoru: Velepo-
slanstvu SAD-a u Republici Hrvatskoj 
(15.11.)

Ogranak Lovas
Kralja Tomislava 13

¬	 Jesenska pjesnička razglednica - kre-
ativno-likovna radionica za djecu 
predškolskog i osnovnoškolskog 
uzrasta

Županja
Gradska knjižnica 
Županja
Veliki kraj 66

¬	Gradska knjižnica Županja tijekom 
cijele 2011. godine obilježava 150 go-
dina od osnutka brojnim događanji-
ma. Dobitnica je Zlatnog grba grada 
Županje 

Središnja rođendanska proslava odr-
žat će se oko 10. studenoga koju će 
uveličati prijatelji knjižnice, pjesnici 
Luko Paljetak, Enes Kišević, Mladen 
Kušec, Hrvoje Kovačević, Dino Škare 
... Ova je proslava i jedan od središ-
njih programa ovogodišnje manife-
stacije Mjeseca hrvatske knjige
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Zadar
Gradska knjižnica Zadar
Ulica Stjepana Radića 11b

Dječji odjel

¬	Susret sa zadarskim pjesnikom 
Brankom Čakarunom 

¬	 Pjesmice uz pokret - radionica za dje-
cu do tri godine 

¬	 Ilustriranje Vitezovih pjesama - li-
kovno-literarna radionica za djecu 

¬	Članovi dječjih čitateljskih klubova 
susret u listopadu posvećuju poeziji 

¬	 Najdraža pjesma mog djetinjstva 
je... - anketa koja će se provoditi na 
Dječjem odjelu tijekom cijelog Mje-
seca hrvatske knjige, a rezultati će 
se objaviti na mrežnim stranicama 
Knjižnice. 

Odjel za odrasle 

¬	Vratimo se poeziji - izložba zbirki i 
pjesama po izboru knjižničara

Ogranak Arbanasi 
Nadbiskupa Vicka Zmajevića 12a 

¬	Gitara jesenjeg vjetra - kreativna radi-
onica za djecu srijedom 

¬	 Zajedno kroz pjesme - čitanje pjesa-
ma; redoviti program utorkom u 
17,00 sati 

¬	 Pjesme za dobar dan i dobar san - mje-
sečna radionica za bebe i malu djecu 

¬	 Klub čitatelja za djecu čitat će pjesme 
najpoznatijih predstavnika hrvatske 
dječje poezije 

¬	 Pričaonica Teen ćakule na svom redovi-
tom tjednom susretu čitat će i razgo-
varati o svojim omiljenim pjesmama 

¬	Klub čitatelja za odrasle na redovi-
tom mjesečnom susretu čitat će pje-
sme po svom izboru i razgovarati o 
njima 

¬	Grupni posjet učenika osnovne ško-
le: Druženje uz poeziju uz kreativnu 
radionicu, za djecu nižih razreda 
osnovne škole 

¬	Grupni posjet učenika osnovne ško-
le: Pjesnici su čuđenje u svijetu - za 
učenike viših razreda osnovne škole. 
Gošća, apsolventica kroatistike i glu-
mica recitirat će i na gitari odsvirati 
uglazbljene pjesme Dobriše Cesarića 
i Tina Ujevića 

¬	 Izložba knjiga poezije iz knjižničnog 
fonda

zadarska  
županija
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Ogranak Bili brig
Put Pudarice 15 

¬	Poezija Borisa Marune - u redovnom 
mjesečnom druženju Klub čitatelja 
Boris Maruna čitat će i razgovarati o 
poeziji pjesnika po kojemu je dobio 
ime 

¬	 Zadar u stihu i dječjem crtežu - likov-
no-literarna radionica učenika nižih 
razreda Osnovne škole „Zadarski 
otoci“ 

¬	Grupni posjet učenika osnovne ško-
le Poezija za najmlađe uz čitanje poe-
zije za mlađi osnovnoškolski uzrast 
Osnovne škole „Stanovi“ 

¬	 Poezija u srcu - susret Kluba čitatelja 
za djecu, članovi čitaju pjesme svojih 
omiljenih pjesnika 

¬	 Čitajmo i pjevajmo Balogove pjesme - 
za djecu nižih razreda Osnovne ško-
le „Zadarski otoci“

Ogranak Ploča 
Put Ploča bb 

¬	Čitajmo pjesme Luke Paljetka - grupni 
posjet učenika Osnovne škole Krune 
Krstića, Područna škola Ploča 

¬	 Kako živi Antuntun - kreativna likov-
na radionica za djecu nižih razreda 
osnovne škole 

¬	 Kad bi drveće hodalo - likovno-literar-
na radionica za djecu nižih razreda 
osnovne škole 

¬	 Poezija za najmlađe - grupni posjet 
predškolaca iz Dječjeg vrtića „Mor-
ski konjic“ 

Ogranak Crno 
Crno 145 

¬	Pjesnici su čuđenje u svijetu - grupni 
posjet učenika osnovne škole uz sat 
hrvatskog jezika posvećenog pjesni-
cima

¬	 Upoznajmo pjesnike - projekcija doku-
metarnog filma o pjesnicima 

¬	 Složimo stihove - radionica za predš-
kolce 

¬	 Uglazbimo stihove - radionica za 
predškolce 

Benkovac
Gradska knjižnica 
Benkovac
Šetalište kneza Branimira 46

¬	Grupni posjet Knjižnici učenika pr-
vih razreda osnovnih škola Benko-
vac, Lišane Ostrovičke, Stankovci, 
Polača i Pridraga (24.10. - 15.11.)

¬	Grupi posjet predškolaca Dječjeg vr-
tića „Bubamara“ (15.10. - 30.11.)

Multimedijalna dvorana:

¬	Izložba fotografija Ivice Vulelije  
London eye (17.10. - 14.11.)

¬	Predstavljanje romana Ante Skazli-
ća I nebo je plakalo (izdanje Gradske 
knjižnice Benkovac) 

¬	Predstavljanje zbirke pjesama  
Davorke Stojčević Spojene sjene (iz-
danje Gradske knjižnice Benkovac) 

¬	 Ivana Simić Bodrožić: Hotel Zagorje - 
predstavljanje romana 

¬	Predstavljanje monografije Ilije  
Matića Gregory Peck: Days of Glory 

Dječji odjel:

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.)

¬	 Dani kruha - zrno pored puta - izlož-
ba proizvoda i stvaralaštva učenika 
osnovnih škola, predškolaca i sred-
nje škole (15.10. - 30.10.) 
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Biograd na Moru
Gradska knjižnica 
Biograd na Moru
Šetalište kneza Branimira 52

¬	Idemo u Knjižnicu - organizirani po-
sjeti učenika prvih razreda osnovne 
škole, upoznavanje knjižnice, be-
splatan upis, čitanje priča (17.10. - 
9.11.) 

¬	 Slušajmo, pričajmo, rišimo - radionice 
za djecu Dječjeg vrtića Biograd na 
temu poezije hrvatskih dječjih pje-
snika Grigora Viteza, Tite Bilopavlo-
vića, Vesne Parun, Luke Paljetka 
(19.10. - 9.11.) 

¬	 Slušajmo poeziju - predstavljanje po-
ezije zadarskih pjesnika Senke Pa-
leka-Martinović i Vinka Hajnca uz 
pratnju na gitari Miloša Jordana 
(20.10.) 

¬	 Prepustimo se glazbi - koncert uče-
nika Glazbene škole Biograd na 
Moru povodom 100. obljetnice smrti  
Frederica Chopina i 200. obljetnice 
rođenja Gustava Mahlera (27.10.) 

¬	 Zvijezda - lutkarska predstava (3.11.) 
¬	 Domaća rič - recital Ante Sikirića i 

Nikole Marinovića iz zadarskog za-
leđa (8.11.) 

U Srednjoj školi Biograd 
na Moru 

¬	Ovisnost o drogama - stručno preda-
vanje psihijatrice Belinde Vuksan uz 
brojne goste; za učenike prvih i dru-
gih razreda (24.10.) 

¬	 Život i djelo Džore Držića - predavanje 
Divne Mrdeže Antonine (Filozofski 
fakultet Zadar, Odsjek za kroatisti-
ku) uz učeničke recitale; za učenike 
drugih razreda (31.10.) 

U Osnovnoj školi Biograd 

¬	Sigurni u prometu - predstavljanje 
prometne bojanke za učenike ni-
žih razreda osnovne škole. Gosti: 
djelatnici HAK-a i prometne policije 
(28.10.) 

Novigrad
Knjižnica i čitaonica 
Novigrad
Stjepana Radića 3

¬	Narodni lijekovi i ljekaruše u Novigra-
du - izložba u suradnji s Etnograf-
skom zbirkom Novigrad (4.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.) 

¬	 Pričaonice ponedjeljkom namijenjene 
predškolcima, uz likovne radionice 
na temu pročitane slikovnice (17.10. 
- 14.11.) 

¬	 Upoznajmo Knjižnicu - posjet učenika 
nižih razreda Osnovne škole Novi-
grad (15.10. - 15.11.) 

Obrovac
Pučko otvoreno učilište 
Obrovac - Knjižnica i 
čitaonica
Ivane Brlić Mažuranić 6

¬	Čitajmo zajedno pjesme i zagonetke 
Grigora Viteza - druženje s učenicima 
2. i 3. razreda osnovne škole 

¬	Tjedan animiranih filmova nastalih 
prema književnim predlošcima - za 
djecu predškolske dobi i nižih razre-
da osnovne škole (17.10. - 21.10.) 

¬	 Upoznajmo Knjižnicu - grupni posjet 
predškolaca Dječjeg vrtića Obrovac 
uz čitanje pjesama i priča (24.10. - 
28.10.) 
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¬	 Upoznajmo Knjižnicu - grupni posjet 
učenika prvih razreda Osnovne ško-
le Obrovac (7.11. - 11.11.) 

Ražanac
Knjižnica Jurja Barakovića
Ražanac bb

Odjel za odrasle 

¬	Predstavljanje pjesničke zbirke Ama-
rilis Tomislava Slavka Zekanovića 

¬	 Ražanac živi u mom srcu - izložba fo-
tografija Borisa Mataka 

Odjel za djecu 

¬	Veliko putovanje malog puža - lutkar-
ska predstava za djecu Produkcije 
„Z“ iz Splita 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja posvećenom Gri-
goru Vitezu

¬	 Izložba knjiga i slikovnica Grigora 
Viteza (15.10. - 15.11.) 

¬	Posjet učenika nižih razreda Osnov-
ne škole Jurja Barakovića i bespla-
tan upis za učenike prvih razreda
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zagrebačka 
županija

Bistra
Općinska knjižnica Bistra
Poljanica Bistranska, 
Bistranska 98

Odjel za odrasle 

¬	U sjeni tragedije - izložba u povodu 
40. godišnjice smrti Josipa Pupačića 
(15.10. - 15.11.) 

¬	 U društvu boema - književno-poetska 
večer u povodu 120 godina rođenja 
Tina Ujevića 

¬	 Od Zagreba do Damaska - putopisno 
predavanje Siniše Glogoškog 

¬	Besplatni upis za umirovljenike 
(15.10. - 15.11.) 

Dječji odjel 

¬	Čudesna šuma - likovna radionica, 
izrada stabala tehnikom kaširanja 
i pretvaranje dječjeg odjela u malo 
šumsko carstvo (5.11.) 

¬	 Moj prijatelj miš. Ovaj, šišmiš! - lite-
rarna radionica (15.10.) 

Dugo Selo
Gradska knjižnica Dugo 
Selo
Josipa Zorića 17

¬	Predstavljanje knjige Zlatarovo zlato 
Milana Dobrovoljca Žmigavca. Go-
sti: Predrag Topić, Nenad Haleuš 
Mali i Josip Trupec

¬	Predstavljanje zbirke priča Silvi-
ja Arka Lovački dnevnik u nakladi 
Knjižnice. Gosti: prijatelji i znanci 
pisca, članovi lovačkih udruga iz Za-
grebačke županije i Dugog Sela

¬	Predstavljanje monografije Razgled-
nice Dugog Sela i Brckovljana. Gosti: 
Predrag Topić, Marijan Požgaj, Josip 
Trupec i Aleksandar Antolović. Knji-
ga je izašla u nakladi Knjižnice 

¬	Predstavljanje knjige Fragmenti iz 
povijesti brckovljanskog kraja. Gosti: 
Predrag Topić, Josip Trupec i Željko 
Funtek. Knjiga je izašla u nakladi 
Gradske knjižnice Dugo Selo
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Ivanić-Grad
Pučko otvoreno učilište 
- Knjižnica i čitaonica
Moslavačka 11

¬	Moji najdraži stihovi - literarno-li-
kovna radionica namijenjena nižim 
razredima osnovne škole; izložba ra-
dova

¬	 Origami - radionica za djecu i odra-
sle. Voditeljica radionice: Sanja  
Srbljinović Čuček

¬	 Sat lektire u knjižnici - grupni posjet 
učenika osnovne škole

¬	Književna večer s Božicom Brkan - 
predstavljanje zbirki pjesama To Toni 
i Bilanca 2.0 (studeni) 

¬	Književna večer s Lidijom Bajuk - 
multimedijalni etnografsko-glaz-
beni kolaž Zlatna grana o mitsko-
bajkovitim motivima u hrvatskoj 
usmenoj lirici (listopad) 

¬	Književni susret s Mladenom Kopja-
rom - za osnovnoškolce (listopad) 

¬	 Upoznajmo našu knjižnicu - grupni 
posjeti učenika osnovne škole i 
predškolaca (studeni) 

¬	 Izbor najčitatelja u 2011. godini (stu-
deni) 

¬	Besplatan upis za umirovljenike (li-
stopad - studeni) 

¬	 Vratite knjige bez naplate zakasnine 
(listopad - studeni) 

Jastrebarsko
Centar za kulturu 
Jastrebarsko - Narodna 
knjižnica i čitaonica 
Franje Tuđmana 9

¬	Akcija vraćanja zaboravljenih knjiga 
bez naplate zakasnine (15.10. - 15.11.)

¬	 Prvi put u Knjižnici - organizirani 
posjeti djece vrtića i osnovnih škola 
(15.10. - 1.11.)

¬	 Izložba noviteta i najčitanijih knjiga 
u 2011. godini (15.10. - 15.11.)

¬	 Izbor najčitatelja za 2011. godinu
¬	 Izložba prigodnih radova iz Dječjeg 

vrtića „Radost“ (15.10. - 15.11.)
¬	 Izložba Iz fonda zavičajne zbirke 

Knjižnice
¬	Predstavljanje novih knjiga, ljeto-

pisa i vodiča tiskanih u Jastrebar-
skom: Sonja Zubović: Pjesme iz pri-
rode i društva i Nino Škrabe: Pisci 
jaskanskog kraja

¬	 Crtam knjigu i knjižnicu - likovna ra-
dionica za vrtićku djecu

¬	Donacija dječjih knjiga knjižnicama 
područnih osnovnih škola

¬	 Čitajmo pjesnike (Vlado Vlaisav-
ljević, Sonja Zubović, Joža Skok,  
Zlata Ribar, Ljubomir Vučurović, 
Simo Mraović). Jaskanske pjesni-
ke čitaju: Franjo Kuhar, Gordana  
Jakšić, učenici Osnovne i Srednje 
škole Jastrebarsko, glumci Grad-
skog kazališta Jastrebarsko. Pjesme 
se čitaju u Gradskoj knjižnici, Caffe 
baru „TV bar“, Caffe baru „Calimero“, 
Restoranu „K Lojzeku“, Vinskom po-
drumu, Vinotekama Tomac i Kolarić
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du. Program se realizira u suradnji s 
Hrvatsko-francuskim društvom pri-
jateljstva iz Samobora (listopad) 

¬	 Samoborska teta ritmika - predstav-
ljanje knjige Ranke Novosel (listo-
pad) 

¬	 Ivo Kozarčanin - izložba knjiga, pisa-
ma i fotografija iz ostavštine obitelji 
Kozarčanin (listopad) 

¬	 Izložba Predfilatelistička pisma sjeve-
rozapadne Hrvatske. Izložbu priredio 
Zdeslav Vukas (studeni) 

¬	Predstavljanje Zbornika sa Znan-
stvenog skupa o Stanku Vrazu (stu-
deni) 

¬	 Večer poezije: poezija hrvatskih prolje-
ćara - povodom 40. obljetnice Hrvat-
skog proljeća (studeni) 

¬	Predstavljanje knjige Prošlost i bu-
dućnost 20. stoljeća Viktora Žmegača 
(studeni) 

¬	 Lutanja po Južnoj Americi - putopisno 
predavanje gosta predavača Mlade-
na Kuke (studeni) 

Odjel za djecu i mladež
Šmidhenova 36 

¬	Kreativna radionica pisanja stihova 
na temu Moj grad (17.10. - 18.10.) 

¬	Književna večer s Tamarom Vrba-
nović i njezinom poezijom za djecu 
(listopad) 

¬	 Izložba Samoborski ilustratori za dje-
cu (14.10. - 15.11.) 

¬	Edukativni program Lektira mi ne da 
mira! - obrada lektirnih naslova za 
djecu osnovnih škola (1.10. - 31.11.) 

¬	Književni susret s Mirom Gavranom 
(listopad)

¬	Mala igraonica za djecu do 3 godine 
(listopad - studeni) 

Križ
Općina Križ, Knjižnica i 
čitaonica Križ
Zagrebačka 2

¬	Radionica ukrašavanja salvetnom 
tehnikom 

¬	Radionica slikanja na tkanini 
¬	Radionice za djecu I ja to znam! 
¬	Pričaonica Lektira uz gramofon za 

djecu 
¬	 Maleni, knjižnica vas čeka! - upozna-

vanje predškolaca s knjižnicom 
¬	Okrugli stol Ciglana u Bunjanima = 

mogućnosti za razvoj 
¬	Književna večer Čitajmo pjesnike 
¬	 Motivi i sjećanja - izložba slika (ulja 

na platnu) Biserke Balekić
¬	 Konji naši posavski - izložba slika 

(ulja na platnu) Ive Šimunović
¬	Predstavljanje knjige Matije Josipo-

vića Priručnik za gljivare 
¬	Predstavljanje knjige za djecu Ivane 

Vlahej i Ines Jakšić Dnevnik jednog 
razreda 

¬	Predstavljanje knjige Krunoslava 
Božića Vladari Kokošarskog placa

Samobor
Gradska knjižnica 
Samobor
Miroslava Krleže 9

Odjel za odrasle 

¬	Susret s Brunom Šimlešom (listo-
pad) 

¬	Pjesnička večer s Aleksandrom Stan-
kovićem (listopad) 

¬	Književna večer S poezijom zajedno: 
hrvatski pjesnici u francuskom prijevo-
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¬	 Točka, točka, točkica - likovna radio-
nica (listopad - studeni, ponedjelj-
kom i četvrtkom od 18,00 sati) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (listopad) 

¬	Susret s izdanjima Nakladničke kuće 
„Alfa“ (listopad) 

¬	Radionica pripreme dramskih tek-
stova za prigodne programe za čla-
nove Dramske grupe knjižnice (li-
stopad - studeni) 

¬	 Čituljci i čituljice - grupni posjet 
predškolaca (listopad - studeni) 

¬	Edukativni program Izbjegnimo ovi-
snost - predavanje za učenike 7. i 8. 
razreda osnovnih škola (studeni) 

¬	Kviz Pinokio za učenike drugih ra-
zreda osnovne škole (studeni) 

¬	 Knjižni pinklec - projekt poticanja či-
tanja učenika prvih razreda osnovne 
škole (studeni) 

¬	Predstavljanje knjiga Maje Gluščević 
(studeni) 

Sveti Ivan Zelina
Gradska knjižnica Sveti 
Ivan Zelina
Trg Ante Starčevića 12

¬	Gostovanje Mirjane Krizmanić 
¬	 A zašto ne bi... saznali Kako živi An-

tuntun - mala radionica vezana uz 
Grigora Viteza 

¬	 Život i djelo Josipa Đurkovečkog - pre-
davanje Katice Šarlija 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvi-
zu za poticanje čitanja posvećenom  
Grigoru Vitezu 

¬	Akcija Besplatan upis učenika prvih 
razreda osnovne škole 

¬	Akcija Vraćanje knjiga bez naplate za-
kasnine 

Velika Gorica
Gradska knjižnica Velika 
Gorica
Zagrebačka 37

Središnji odjel za odrasle

¬	Velikogorički pjesnici - izložba veliko-
goričkog pjesničkog stvaralaštva iz 
Zavičajne zbirke Knjižnice (15.10. - 
15.11.) 

¬	 Antun Mihanović - autor hrvatske hi-
mne - predavanje Jelene Očak 

¬	Koncert Pjesme i note - uglazbljeni 
stihovi velikogoričkog književnika 
Božidara Prosenjaka (3.11.) 

¬	 Književni naraštaj u stihovima - susret 
s pjesnicima, u suradnji s nakladnič-
kom kućom „Stajergraf“ (14.11.) 

Dječji odjel 

¬	Radionica Kako napisati pjesmu? Kako 
čitati pjesmu? - upoznavanje djece s 
najvažnijim elementima pisanja i či-
tanja lirike; u suradnji s Centrom za 
kreativno pisanje

¬	 Čitajmo poeziju - susret literarnih 
grupa osnovnih škola Velike Gorice 
i čitanje poezije Grigora Viteza 

¬	 Oslikane pjesme - izložba dječjih crte-
ža inspiriranih pjesmama dječjih au-
tora; u suradnji s Centrom za djecu, 
mlade i obitelj 

¬	 Slika uz pjesmu - izložba knjiga naj-
zanimljivijih grafičkih oblikovanih 
zbirki pjesama za djecu 

¬	 Sat lektire uživo - susret s Nadom 
Mihelčić, autoricom romana Bilješke 
jedne gimnazijalke i Zeleni pas 
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¬	 Učimo zajedno - radionica izrade i 
ukrašavanja glinenih zdjelica, za 
djecu s posebnim potrebama; u su-
radnji s Centrom za odgoj i obrazo-
vanje Velika Gorica

¬	 Uspješno postavljanje životnih ciljeva 
- radionica za roditelje, odgajatelje i 
učitelje. Gošća: psihologinja Gordana 
Novković Poje

Područna knjižnica 
Galženica
Trg Stjepana Radića 5 

¬	 Ruđer Bošković - informativno-
edukativna izložba u povodu 300. 
obljetnice rođenja velikog hrvatskog 
i europskog znanstvenika i pjesnika 
(14.10. - 25.10.) 

¬	 Znamo li čitati poeziju? - radionica 
interpretativnog čitanja za učeni-
ke osmih razreda osnovnih škola 
(18.10. - 19.10.) 

¬	 S Ruđerom do knjige - završnica na-
gradne igre za odrasle sugrađane; 
gošća: Snježana Paušek Baždar, au-
torica knjige Ruđer Bošković (25.10. u 
19,00 sati) 

¬	Večer s pjesnikom Branimirom  
Bošnjakom; gost: Ante Stamać (8.11. 
u 19,00 sati)

Vrbovec
Narodna knjižnica 
Vrbovec
Trg Petra Zrinskog 7

¬	 Upoznajmo knjižnicu - posjet učenika 
i besplatno učlanjenje djece prvih ra-
zreda osnovne škole (15.10. - 15.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (1.10. - 10.11.) 

¬	Predstavljanje knjige Damira Čivraka 
Tibor i vampiri nad Zarinom (listopad) 

¬	Predstavljanje knjige Elizabete Herceg 
Ljubav ne posustaje (studeni) 

¬	 Sat školske lektire u Knjižnici - za uče-
nike prvih razreda osnovne škole 
na kojem će se obraditi slikovnica  
Grigora Viteza A zašto ne bi... (stude-
ni) 
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Knjižnice grada Zagreba
Starčevićev trg 6

¬	Besplatan upis prvašića (15.10. - 
15.11.)

Gradska knjižnica 
Starčevićev trg 6

¬	Tribina „Književni petak“ poziva 
Zagrepčane Čitajmo pjesnike na trgo-
vima, u parkovima, pred knjižnicama, 
knjižarama i kafićima (21.10.) 

Glazbeni odjel 

¬	Izložba Kuhač i Zagreb (3.10. - 2.11., 
aula)

¬	 Uglazbljena poezija - izložba nota i 
audiovizualne građe (15.10. - 15.11., 
vitrine I. kat) 

¬	Promocija CD-a Snoviđenja soprani-
stice Klasje Modrušan (18.10.)

¬	 Upoznajmo glazbene instrumente: 
udaraljke - program projekta „Knjiž-
nica širom otvorenih vrata“ koji se 
odvija u suradnji s Centrom za sli-
jepe i slabovidne osobe Vinko Bek i 
Muzičkom akademijom Sveučilišta 
u Zagrebu. Nastup studenata iz kla-
se Igora Lešnika

Odjel za djecu i mladež
Starčevićev trg 4 

¬	Vesele zamke - koncepcija, organiza-
cija i provedba Nacionalnog kviza 
za poticanje čitanja u povodu 100. 
obljetnice rođenja Grigora Viteza. 
U suradnji s Hrvatskim centrom za 
dječju knjigu 

¬	 Jutros pala knjiga s krova, prosula se iz 
nje slova... - književno stvaralaštvo 
Grigora Viteza za najmlađe (srije-
dom u 10,00 sati)

¬	 Zagonetke i brojalice (19.10.)
¬	Kazališna predstava Ogledalce 

(26.10.)
¬	Predstavljanje slikovnice Pustolovi-

ne bundevice Šarenkice autora teksta 
Josipa Jankovića i ilustracija Mie 
Janković Shentser. Nakladnik je 
„Etcetera“, Zagreb. O knjizi će, osim 
autora, govoriti Matilda Markočić i 
Ranka Javor (31.10. u 12,00 sati)

¬	 Djeca hvataju sunce - stihovi o djeci 
(2.11.)

¬	Zidna slikovnica Razbojnik sa žutom 
pjegom i izrada ptičica u origami teh-
nici -likovna radionica „Antuntun“ 
(9.11.)

grad zagreb
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¬	 Izrada lika neobičnog dječaka An-
tuntuna - likovne radionice za djecu, 
mame, djedove i bake, tehnika kaši-
ranog papira (15.10. - 15.11., jednom 
tjedno)

¬	 Vitezovo stablo stihova - likovno-
poetska radionica za djecu nižih ra-
zreda osnovne škole (na „Interlibe-
ru“)

Medioteka
Starčevićev trg 4

¬	Hr pjesnici - ave izdanja - izložba
¬	 Pjesme za najmlađe - slušaonica-crta-

onica 
¬	 Grigor Vitez - obljetnica 
¬	 Miševi i mačke naopačke - multime-

dijalna priča 
¬	 Iz fonoteke Radio Zagreba Dolaze 

nam gosti 
¬	 I jučer i danas - Sunčana Škrinjarić - 

virtualno druženje 
¬	 Search, copy, paste - tematska kreati-

vna radionica

Središnja knjižnica 
Rusina i Ukrajinaca 

¬	Ciklus Ukrajinci naši sugrađani

Knjižnica Božidara Adžije
Trg Petra Krešimira IV br. 2

¬	Izložba Fortuna čitanja : zadovoljstvo 
u tekstu i poneka preporuka... - zado-
voljstvo čitanjem u starom i novom 
okružju (15.10. - 3.11.) 

¬	 Izložba Pjesnici su čuđenje u svijetu 
- odnos autora i čitatelja, koliko se 
čita poezija, klasici svjetskog pje-
sništva, klasici hrvatskog pjesništva 
(4.11. - 30.11.) 

Knjižnica i čitaonica 
Bogdana Ogrizovića
Preradovićeva 5

Odjel za odrasle 

¬	Tribina Hispanski svijet, u suradnji s 
Hrvatsko-hispanskim društvom

¬	Urednik i voditelj David Rey, novi-
nar Glasa Hrvatske (18.10.) 

¬	Urednik i voditelj Tomica Bajsić, pje-
snik i prevoditelj (8. i 15.11.)

¬	Tribina Paralaleni svjetovi - urednik i 
voditelj Kristijan Vujičić (studeni) 

¬	 American Cuisine - videoprojekcija 
emisije s kuharom koji radi u vlaku; 
u suradnji s Veleposlanstvom SAD-a 
(19.10.) 

¬	 Kava i kolači - nedjeljni talk-show 
Ivice Prtenjače. Gošća: ilustratorica 
Ivana Guljašević (16.10.). Tribina će 
se održati i u studenome. 

¬	 Kontrapunkt hrvatske ženske književ-
nosti - predstavljanje knjige Lidije 
Duić (studeni) 

¬	Predstavljanje knjige Sanje Lovren-
čić Puna vreća laži (studeni) 

¬	 Festival poezije - gostovanje hrvat-
skih pjesnika, u suradnji s Hrvat-
skim društvom pisaca (studeni) 

¬	 Pazi knjiga! - izložba ilustracija u 
izlozima knjižnice (15.10. - 22.10.) 

Odjel knjiga na stranim 
jezicima 

¬	Poezija i jezična kreativnost u učenju 
stranih jezika - radionica za učenike 
srednjih škola, izložba i predstavlja-
nje pjesničkih radova (2.11. - 15.11.) 

Američki kutak 
¬	Poetry from Prose - jezična radionica 

za učenike srednjih škola, u povodu 
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tjedna posvećenog razvijanju navi-
ke čitanja kod tinejdžera (Teen Read 
Week) (listopad)

¬	Predavanje Harlem Renaissance, u 
suradnji s Veleposlanstvom SAD-a 
(studeni) 

¬	Videokonferencija u povodu obilje-
žavanja 100. obljetnice The New York 
Public Library - Stephen A. Schwarz-
man Building na Petoj aveniji (stu-
deni) 

¬	 Dictionary Day/Dan rječnika - jezična 
radionica za učenike gimnazije u po-
vodu obljetnice rođenja oca američ-
kog rječnika Noaha Webstera: Me-
taphors in American Poetry (listopad) 

Knjižnica Marije Jurić 
Zagorke
Krvavi most 2

¬	Predstavljanje knjige Ban Šokčević i 
njegovo doba. Gosti: autorica Agneza 
Szabo i recenzent Dragutin Pavliče-
vić (18.10.) 

¬	 Hrast u riječi i slici - predstavljanje 
monografije Hrast - drvo Turopolja 
Katje Matković Mikulčić (25.10. u 
18,30 sati) 

¬	 Izložba plakata Kazališni svijet Ivana 
Antolčića - u povodu 150. godišnjice 
HAZU i Zavoda za povijest hrvat-
ske književnosti, kazališta i glazbe. 
Izložbu će otvoriti Branko Hećimović 
(7.11. - 21.11.) 

¬	 Tri boje mladosti - predstavljanje ro-
mana u stihovima Ante Juretića. Go-
sti: Ante Juretić, Dragutin Pasarić, 
Đuro Vidmarović i Judita Franković 
(8.11. u 18,00 sati) 

¬	 Miro Gavran u prijevodima - o knjiga-
ma i dramama na 35 jezika (15.11. u 
18,30 sati) 

Knjižnica Dubrava
Dubrava 51 a

¬	Ljubi korisnika svoga - svakodnevno 
čitanje poezije korisnicima (15.10. - 
31.10.) 

¬	Knjiga na dar korisnicima (15.10. - 
15.11.) 

Odjel za djecu i mlade 

¬	Kazalište u knjižnici (KUK) - predsta-
ve za djecu (15.10. - 15.11., petkom u 
18,30 sati) 

¬	Putopisno predavanje Josipa Mosera 
uz projekciju (listopad) 

¬	 Kako pisati brajicu - radionica u su-
radnji s Tiflološkim muzejom (listo-
pad) 

¬	 Knjiški tulum - niz radionica za po-
ticanje čitanja: kvizovi, lektire, pri-
čaonice/slušaonice, likovne radioni-
ce... (15.10. - 15.11.) 

¬	Literarno-likovne radionice Moje 
pjesme - moji snovi za više razrede 
osnovne škole, pisanje stihova i osli-
kavanje majica (15.10. - 15.11.) 

¬	 Knjiga prije svega - likovno-literarna 
radionica za najmlađe (15.10. - 15.11., 
ponedjeljkom) 

¬	Književna tribina s Mladenom  
Kušecom (listopad) 

¬	 Knjižnica u susjedstvu - organizirani 
posjeti učenika osnovne škole (15.10. 
- 15.11.) 

¬	 Poetsko pero Dubrave - niz radioni-
ca kreativnog pisanja sa završnom 
svečanošću čitanja stihova (15.10. - 
15.11.) 

¬	 Kisele kiše - predavanje Miroslava 
Harapina (studeni) 

¬	Susret i radionica s ilustratorom  
Tomislavom Torjancem (studeni) 
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¬	 Grigor Vitez u pjesmi i slici - likovna 
radionica za niže razrede osnovne 
škole (studeni) 

¬	 Pogodi što se krije u stihovima - kviz za 
niže razrede osnovne škole (studeni) 

¬	 Upoznajmo knjižnicu - organizirani 
grupni posjet predškolaraca Knjiž-
nici (15.10. - 15.11.) 

Odjel za odrasle 

¬	Susret s Vladom Martekom: Pazi 
oštar pjesnik (listopad) 

¬	Predstavljanje romana u stihovima 
Žažara Ljubice Šego (studeni) 

¬	 Izložba Angelina Barun: Sunce (otva-
ranje izložbe 14.10. u 19,00 sati) 

Knjižnica Novi Zagreb
Božidara Magovca 15

Dječji odjel 

¬	P.U P. - Priča u podne - program učeni-
ka osnovnih škola Gustava Krkleca, 
Mladost i Otok (listopad)

¬	 Sjećanje na mog oca Grigora Viteza - 
susret djece nižeg školskog uzrasta s 
Olgom Vitez Babić (listopad) 

¬	 Matovilka - lutkarska predstava za 
djecu predškolskog i nižeg školskog 
uzrasta lutkarice Vande Vilić (listo-
pad) 

¬	 Moja knjižnica - grupni posjeti djece 
iz vrtića Travno, Utrine, Sopot (li-
stopad - studeni) 

¬	 Hrvatska dječja književnost na poštan-
skim markama - izložba u suradnji s 
filatelistom Ivanom Jurkovićem (li-
stopad - studeni) 

¬	 P.U P. - Priča u podne 2. - priče uče-
nicima pripovijedaju knjižničarke 
Knjižnice Novi Zagreb i osnovnih 
škola Gustava Krkleca, Mladost i 
Otok (studeni) 

¬	 Slikamo s pravom slikaricom! - susret 
učenika četvrtih razreda osnovne 
škole s Andreom Petrlik Huseinović 
(studeni) 

Odjel za odrasle 

¬	Susreti glagoljaša u Travnom - ve-
čer pjesnika glagoljaša. Pjesnike će 
predstaviti Biserka Draganić, a sti-
hove će govoriti dramski umjetnik 
Stjepan Bahert (listopad) 

¬	Skupna izložba Hrvatskog likovnog 
društva (listopad) 

¬	 Izložba Andreje Petrlik Huseinović 
(studeni) 

¬	 Pjesnici Novog Zagreba - večer poezi-
je u suradnji s Društvom pjesnika iz 
Utrina i Zapruđa „Pegaz“. Moderator 
je Đuro Vidmarović (studeni) 

Služba nabave i obrade 
knjiga
Vladimira Varićaka 8

¬	 Izložba Čitajmo pjesnike u Sloboštini! - 
prikazi iz života hrvatskih pjesnika 
koji obilježavaju velike obljetnice u 
ovoj godini i njihovih radova (15.10. 
- 15.11.) 

Knjižnica Dugave
Sv. Mateja 7

Odjel za odrasle 

¬	Gostovanje pjesnika članova Tribi-
ne „Jutro poezije“ pod vodstvom  
Roberta Roklicera (listopad) 

¬	Pjesnička večer u suradnji s Druš-
tvom hrvatskih književnika 

¬	 Poezija svugdje i u nama - tematska 
izložba knjiga i crteža (listopad - stu-
deni)

¬	Pjesnički susreti učenika osnovnih 
škola na području Dugava (listopad 
- studeni)
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¬	 Izložba slika Krajolici akademskog 
slikara Alfreda Freddy Krupe (listo-
pad - studeni)

Odjel za djecu i mlade 

¬	Projekt Otkrivamo mlade talente - 
izložba grafita Ulična poezija Ivana 
Čirjaka, učenika trećeg razreda Teh-
ničke škole Ruđera Boškovića (listo-
pad) 

¬	 Poezija za djecu - izložba knjiga poezi-
je za djecu 

¬	 Pjesnici na markama - filatelistička 
izložba. Autori izložbe su članovi 
Kluba mladih filatelista HFD-a i vo-
ditelj Kluba Ivan Jurković (listopad 
- studeni) 

¬	 Gdje ćemo smijeh sijati - organizirano 
čitanje poezije s učenicima četvrtih 
razreda Osnovne škole Frana Galo-
vića (listopad - studeni)

¬	Organizirani posjeti učenika nižih 
razreda Osnovne škole Dugave i 
Osnovne škole Frana Galovića (li-
stopad - studeni)

¬	Organizirani posjeti djece iz Dječjeg 
vrtića „Tratinčica“ (listopad - stude-
ni) 

¬	KLJUČ do znanja (Klub LJUbitelja 
Čitanja) - čitanje poezije Grigora  
Viteza iz zbirke Kad bi drveće hodalo 
za učenike prvih razreda Osnovne 
škole Dugave (listopad - studeni) 

¬	 Izložba Hrast naš svagdašnji - povo-
dom Međunarodne godine šuma 
(studeni)

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja posvećenom Gri-
goru Vitezu (listopad - studeni) 

Knjižnica Mala Mlaka
Malomlačka bb

Odjel za djecu i mladež 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.) 

¬	 Vrtić u gostima - posjet vrtićkih sku-
pina i upoznavanje s knjigom i knjiž-
nicom (15.10. - 15.11.) 

¬	 Kako živi Antuntun - izložba ilustra-
cija iz slikovnice (15.10. - 15.11.) 

Knjižnica Savski gaj
Nehruov trg 46

Odjel za djecu i mlade 

¬	A zašto ne biste pisali pjesmice vi, a či-
tali ih mi? - jutra poezije za djecu u 
dobi od 8 do 11 godina, odabir najbo-
ljih pjesama (17.10. - 11.11.) 

¬	 Ogledalce ili čija je ovo slika? - dram-
sko-likovna radionica za djecu 
predškolskog uzrasta (21.10. u 17,00 
sati) 

¬	 Tko je bio Vladimir Nazor? - program 
namijenjen učenicima viših razreda 
osnovne škole (17.10. - 31.10.) 

¬	 Veli Jože – radionica izrade slikov-
nice, za niže razrede osnovne škole 
(27.10. u 16,00 sati) 

¬	 Tko je bio Antun Mihanović? - pro-
gram za učenike viših razreda 
osnovne škole (27.10. - 8.11.) 

¬	 Kinesko slikarstvo za djecu - Vjetrić na 
mom cvijetu 2 - radionica za djecu 4. 
razreda osnovne škole. Voditeljica: 
Zlata Merlin (listopad) 

¬	 Lađa Vladimira Nazora - čitanje pje-
sama Vladimira Nazora o hrvatskim 
kraljevima i povijesnih knjiga na 
istu temu (7.11. - 14.11.) 
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Odjel za odrasle 

¬	Povijest „Jutra poezije“ - izložba 
(15.10. - 1.11.) 

¬	 Kinesko slikarstvo - Vjetrić na mom 
cvijetu - izložba Zlate Merlin (15.10. 
- 1.11.) 

¬	 Interaktivna poezija - Sven Medvešek 
čitat će 17.10. u 12,00 sati poeziju i 
time otvoriti program koji će se na-
staviti svakoga radnog dana (17.10. - 
15.11.) 

¬	 Izložba 120 godina rođenja Tina Ujevića 
(1.11. - 5.11.) 

¬	 Izložba posvećena Miroslavu Krleži i 
njegovom djelu (5.11. - 15.11.) 

Knjižnica Sloboština
Karela Zahradnika 8

Odjel za djecu i mladež 

¬	Kad bi drveće hodalo - likovna radio-
nica za najmlađe (17.10.) 

¬	 Nema za mačke škole - likovna radio-
nica za školarce (24.10.) 

¬	Čitanje poezije s članovima Društva 
osoba s cerebralnom i dječjom para-
lizom Zagreb (26.10.) 

¬	 Kakvu kome knjigu - likovna radioni-
ca za školarce (31.10.)

¬	 I mi pjesme za ogled imamo - literarna 
radionica; čitanje objavljenih pjesa-
ma članova Društva osoba s cere-
bralnom i dječjom paralizom Zagreb 
(7.11.) 

¬	 Zelena škola - ekološka likovna ra-
dionica za školarce inspirirana pje-
smom Grigora Viteza (14.11.) 

Odjel za odrasle 

¬	Čitajmo poeziju - susret članova 
Društva osoba s cerebralnom i dječ-
jom paralizom Zagreb, Centra za 

rehabilitaciju „Zagreb“ - Podružnica 
Sloboština, udruge Spinalna ozljeda 
Zagreb i Hrvatske udruge paraplegi-
čara i tetraplegičara (19.10.) 

¬	Predstavljanje nove knjige pjesama 
Rijeke snova Josefine Lade (8.11.) 

¬	Čitanje poezije Tina Ujevića uz pri-
godnu izložbu (25.10.) 

Knjižnica Vjekoslava 
Majera - Zapruđe
Meštrovićev trg bb

Odjel za djecu i mladež 

¬	Predstavljanje knjige Melite Rundek 
Mirko i sedam prigovora (listopad) 

¬	 Lutkarska predstava Jadranke Čunčić 
Bandov (studeni)

¬	 Upoznavanje s knjigom i knjižnicom - 
program za prve razrede Osnovne 
škole Zapruđe (15.10. - 15.11.)

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja 

¬	 Moja najdraža slikovnica - literarno-
likovna radionica i izložba dječjih 
radova (15.10. - 15.11.)

Odjel za odrasle 

¬	Izložba akvarela Željka Karačića 
(15.10. - 15.11.) 

¬	Četvrtkom predstavljamo novoza-
grebačke autore

¬	Predstavljanje nove knjige Zorana 
Roška Ljepota jede ljude. Gosti: ured-
nik Edo Popović i autor (studeni)

Knjižnica Tina Ujevića
Ulica grada Vukovara 14

Odjel za odrasle

¬	Tinova nagrada za 2011. - predstavljanje 
knjige poezije Dunje Detoni-Dujmić 
Tiha invazija. Gosti: Dunja Detoni-
Dujmić i Božidar Petrač (listopad) 



98

¬	Predstavljanje Zbornika sa Znan-
stveno-stručnog savjetovanja Kul-
turno nasljeđe Ujević, održanog u 
Krivodolu. Zbornik će predstaviti 
Darko Ujević (listopad) 

¬	 Dostojevski suvremeni klasik - tribina 
povodom 190. obljetnice rođenja Fjo-
dora Mihajloviča Dostojevskog. Go-
sti: Jasmina Vojvodić, Dmitrij Serge-
jev, Daniel Miščin; izložba u suradnji 
s Literarno-memorijalnim muzejom 
Fjodora Dostojevskog u Sankt Peter-
sburgu (studeni) 

¬	 U Tinu o Tinu - izložba knjiga, plakata 
i fotografija Tina Ujevića, projekcija 
filma o Tinovom životu, predavanje 
o stvaralaštvu velikog pjesnika (li-
stopad) 

Dječji odjel 

¬	...Igra se nastavlja... - edukativni pro-
grami za djecu prvih razreda osnov-
nih škola, upoznavanje s knjigom, 
knjižnicom, pjesmom i pjesnicima 
(listopad) 

¬	 ...Uz pjesmu rasti... - prvi posjet knjiž-
nici i izložbi posvećenoj 100. godiš-
njici rođenja pjesnika Grigora Viteza 
(listopad) 

¬	Predstavljanje nove slikovnice Ane 
Đokić Pongrašić Jesi li tu? Tu sam! u 
sklopu festivala Pazi, knjiga - pazi, sli-
kovnica (19.10.) 

¬	 Pazi, slikovnica! - izložba ilustracija 
Branke Hollingsworth, nove slikov-
nice autorice Ane Đokić Pongrašić 
Jesi li tu? Tu sam! (15.10. - 15.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.)

¬	 Haiku karte - upoznavanje s hrvat-
skom haiku poezijom i hrvatskim ha-
iku pjesnicima. Program vodi Višnja 
McMaster; za učenike Osnovne ško-

le kralja Tomislava i Osnovne škole 
Julija Klovića (studeni) 

¬	 ... A zašto ne bi?... - literarno-likovne 
radionice u povodu 100. godišnjice 
rođenja Grigora Viteza: Izrađujemo 
pjesmoslikovnicu, izložba lutaka i sce-
nografije igrokaza Ogledalce Grigora 
Viteza. Radionice su namijenjene 
djeci Osnovne škole kralja Tomisla-
va i Dječjeg vrtića Trešnjevka (17.10. 
- 17.11.) 

Knjižnica Knežija
Albaharijeva 7

¬	Izložba fotografija Stjepana Mrganića 
(listopad) 

¬	Predstavljanje knjige Mirjane Kriz-
manić (studeni) 

¬	 Didgopričanje - kroz priču i pjesmu 
članice udruge „Didgiland“ odvest 
će djecu uz glazbalo didgeridoo u ča-
robni svijet zvukova (listopad) 

¬	 Susret s piscem - gosti: Darko Macan i 
Gaj Zvonimir Lopac (studeni) 

Knjižnica Ljubljanica
Ljubljanica 24

¬	Upoznavanje s knjižnicom - posjet 
učenika prvog razreda Osnovne ško-
le Ljubljanica i predstavljanje novih 
slikovnica (listopad) 

¬	Literarna radionica Moja pjesma - 
učenici drugih razreda Osnovne 
škole Ljubljanica recitiraju svoje naj-
draže pjesme (listopad) 

¬	 Najdraže pjesme u boji - likovna ra-
dionica za učenike trećih razreda 
Osnovne škole Ljubljanica (listopad) 

¬	 Izložba likovnih radova učenika tre-
ćih razreda Osnovne škole Ljubljani-
ca na temu dječje poezije (listopad) 
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¬	Lutkarska igraonica za predškolce - 
male scenske improvizacije (stude-
ni) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (studeni)

Knjižnica Prečko
Slavenskog 12

¬	Sonja Zubović predstavlja djeci svoja 
djela (26.10. u 10,30 sati) 

¬	 Upoznajmo Englesku i engleski jezik - 
program za djecu 5. i 8. razreda osnov-
ne škole. Voditeljica: Sonja Trzin Berta 
(3.11. u 10,30 sati) 

¬	Književni susret sa Zoranom Pon-
grašićem (10.11. u 18,30 sati) 

¬	 Izložba Zlate Županić - slike na sta-
klu, papiru i platnu (8.10. - 30.11.) 

¬	Promocija i predstavljanje novih iz-
danja nakladničke kuće „Planetopi-
ja“ (20.10. u 18,00 sati) 

¬	 Izložba portreta i pejzaža Branka  
Sesara (15.10. - 7.11.) 

Knjižnica Staglišće
Prosenikova 7

Dječji odjel 

¬	Izložba ilustratora dječje knjige, do-
bitnika Nagrade Grigor Vitez, u su-
radnji s Društvom „Naša djeca“ 

¬	 Moji anđeli - izložba likovnih radova 
Sanje Grčić. Na otvorenju izložbe či-
tat će se poezija Sanje Grčić, u glaz-
benom dijelu - gost iznenađenja 

¬	 Lirika u hrvatskoj književnosti - izlož-
ba djela suvremenih hrvatskih liri-
čara: Igora Štiksa, Drage Štambu-
ka, Adriane Škunca, Anke Žagar, 
Predraga Lucića, Roberta Roklicera,  
Zorice Radaković i drugih 

¬	 Katalozi - putokazi do knjige - kviz za 
učenike viših razreda osnovnih ško-
la o korištenju kataloga 

¬	 Pričalac bez glasa - upoznavanje djece 
predškolskog uzrasta s knjižnicom i 
knjigom s naglaskom na poeziju i za-
gonetke Grigora Viteza 

¬	 Kakvu kome knjigu - upoznavanje 
učenika prvih razreda osnovnih 
škola s knjižnicom i knjigom s nagla-
skom na poeziji Grigora Viteza 

¬	 Kako rastu djeca - recital poezije Gri-
gora Viteza za djecu po izboru učeni-
ka Osnovne škole Bartola Kašića 

Odjel za odrasle korisnike 

¬	Književna večer Između straha i utje-
he - opet strah - predstavljanje knjige 
Rastanak Amira Bukvića

¬	Predstavljanje knjige Zorana Roška 
Ljepota jede ljude 

Knjižnica Voltino
Dragutina Golika 36

¬	Kako živi Antuntun - izložba ilustraci-
ja Tomislava Torjanca (listopad) 

¬	 Izložba ilustracija animatorice Tee 
Stražičić (listopad) 

¬	Večer poezije - stihove govori glumac 
Drame HNK Ivan Jončić (studeni) 

¬	 Izložba radova akademskog kipara 
Ante Brčića (studeni) 

¬	 Izložba slika Mirana Šabića i Ane 
Sladetić (listopad - studeni) 

¬	 Svaki tjedan razred jedan - program u 
organizaciji učenika Osnovne škole 
Voltino: 

¬	Drvinje nekad - Voltino danas - reci-
tal, izložba fotografija, radionica 
Staro u novom ruhu: crno-bijelim fo-
tografijama dodaj boju. Autorica je 
Sanja Žagmeštar (17.10. - 22.10)
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¬	 Čitamo i glumimo Vitezove pjesme i 
zagonetke, izrađujemo promotivne pla-
kate i ilustriramo kredom i pastelama. 
Voditeljica programa je Brankica  
Bečirević (24.10. - 28.10.)

¬	Snimanje dokumentarnog filma na 
temu Mjeseca hrvatske knjige Čitaj-
mo pjesnike, radionica Grigor Vitez - 
pjesme u riječi i slici, izrada slikovnica 
u glagoljici batik tehnikom, rasprava 
- debata na temu Čitamo li više poeziju 
ili prozu? Autorica je Ksenija Gluhak 
(7.11. - 12.11.)

¬	 Naš prvi rječnik: izložba i prezenta-
cija rada učenika produženih bo-
ravaka, igre karticama iz Rječnika 
(Memory i Kviz znanja). Autorice su 
Anamarija Čorko i Romana Kutlača 
(14.11. - 18.11.) 

Knjižnica Augusta 
Cesarca 
Šubićeva 40

Odjel za djecu i mladež 

¬	Susret s književnikom Mladenom 
Kušecom (listopad) 

¬	 Grigor Vitez - izložba posvećena 100. 
godišnjici rođenja (listopad) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (listopad)

¬	 Moja knjižnica - grupni posjeti dje-
ce predškolskog i osnovnoškolskog 
uzrasta uz stručno vodstvo (listo-
pad) 

¬	 Upoznajmo Sonju Zubović - susret s 
autoricom knjiga poezije i proze za 
djecu (10. 11. u 10,00 sati) 

¬	 Antun Mihanović - izložba posvećena 
150. godišnjici smrti Antuna Miha-
novića, njegovom životu i stvaralaš-
tvu (studeni) 

¬	 Pišemo stihove - radionica kreativnog 
pisanja stihova namijenjena djeci 
osnovnoškolskog uzrasta (studeni) 

¬	Književni susret sa Sanjom Lovren-
čić (studeni) 

Odjel za odrasle 

¬	Što znamo o Tinu? - izlaganje Marije 
Lacko (18.10. u 18,30 sati) 

¬	 Boje Andaluzije (Lorca). Predavač: 
Marija Lacko (25.10. u 18,30 sati)

¬	Koncert Poezijom po svijetu 
¬	Književna večer Pjevajmo pjesnike 
¬	 Poljubac nadahnuća - pjesnici ama-

teri čitaju ili recitiraju svoje stihove 
(8.11. u 18,00 sati) 

Knjižnica Augusta Cesarca
Radauševa 7

Odjel za djecu i mladež 

¬	Upoznajmo Knjižnicu - grupni posjeti 
djece predškolskog i osnovnoškol-
skog uzrasta, upoznavanje s prosto-
rom, slikovnicama, knjigama i sadr-
žajima koje mogu koristiti (listopad) 

¬	 Slikamo dječje stihove (poznatih hr-
vatskih pjesnika) - likovna radionica 
za predškolski uzrast (listopad) 

¬	 Hrvatski dječji pjesnici - izložba u 
izlozima Knjižnice (listopad) 

¬	 Izložba posvećena 100. godišnjici ro-
đenja Ive Kozarčanina (listopad) 

¬	 Izložba posvećena 100. godišnjici ro-
đenja Grigora Viteza (listopad) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (listopad - stu-
deni)

¬	Grupni posjeti vrtića i učenika prvih 
razreda osnovne škole (studeni) 

¬	Radionica pisanja poezije Stihom na 
stih - u suradnji s polaznicima dram-
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ske grupe Osnovne škole Antuna 
Gustava Matoša (studeni) 

¬	 Slikamo stihove - izložba dječjih rado-
va u izlozima Knjižnice (studeni) 

¬	 Izložba posvećena 150. godišnjici 
smrti Antuna Mihanovića (studeni) 

Odjel za odrasle 

¬	Pjesnici koji su obilježili povijest hrvat-
ske književnosti - izložba u izlozima 
Knjižnice (listopad) 

¬	 Izložba hrvatskih izdanja knjiga s 
kraja 19. stoljeća iz privatne zbirke 
(listopad) 

¬	 Hrvatski pjesnici - izložba (listopad) 

¬	 Pjesnici! Svijetu ste potrebni da bi tra-
jao - izložba posvećena pjesnicima u 
svijetu (listopad) 

¬	 Izložba posvećena Baladama Miro-
slava Krleže (listopad) 

¬	 Sonata od sna - recital pjesnika i 
glumca Enesa Kiševića (listopad) 

¬	 Zlatna knjiga hrvatskog pjesništva. 
Gost večeri je glumac Dubravko Si-
dor (10.11. u 18,30 sati) 

¬	 Izložba posvećena 340. godišnjici 
Sveučilišta u Zagrebu (studeni) 

Knjižnica Silvija 
Strahimira Kranjčevića
Zapoljska 1

Odjel za odrasle 

¬	Janko Polić Kamov - izložba u povodu 
125. obljetnice rođenja (listopad) 

¬	 Pjesnički dnevnik - svakodnevno emi-
tiranje zvučnog zapisa jednog pje-
sničkog djela. Stihove čita Zvonko 
Novosel (listopad - studeni) 

¬	Književna večer Čitajmo pjesnike - 
sudjeluju Davor Šalat i Lana Derkač 
(listopad) 

¬	 Dragutin Gorjanović-Kramberger - 
izložba knjiga i druge građe o hrvat-
skom prirodoslovcu (studeni) 

¬	 Muzej krapinskih neandertalaca - 
predstavljanje Muzeja povodom 155. 
obljetnice rođenja znanstvenika 
Dragutina Gorjanovića-Kramberge-
ra (studeni) 

¬	 O morima i tugama - čitanje pjesnič-
kih djela i razgovor o poeziji. Mode-
ratorica: Meri Grubić Videc (stude-
ni) 

Dječji odjel 

¬	Kako čitati, kako pisati pjesme - lite-
rarna radionica za učenike osmih 
razreda osnovne škole. Voditeljica: 
Sanja Lovrenčić (25.10.) 

¬	 Knjige, knjige, knjige... - upoznavanje 
učenika osnovnih škola s vrstama 
knjižnične građe i mogućnostima 
korištenja knjižnice (listopad - stu-
deni) 

¬	 Što se u knjižnici radi? - upoznavanje 
djece predškolske dobi s uslugama i 
događanjima u knjižnici. Susret za-
vršava glazbenom igrom ili kazališ-
nom predstavom (listopad - studeni) 

¬	 Antologijica - djeca izrađuju antolo-
giju dječje poezije (fanzin) (listopad 
- studeni) 

¬	 Put do knjige - kviz namijenjen učeni-
cima sedmih razreda osnovnih škola 
s područja Peščenice (listopad - stu-
deni) 

¬	 Pjesnički višeboj - igra za učenike pr-
vih razreda osnovne škole i njihove 
roditelje (studeni) 
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Knjižnica Ivane Brlić 
Mažuranić
Laurenčićeva 8

¬	Obilježavanje 20. godišnjice po-
stojanja Knjižnice. Program prati 
izložba (8.11.) 

¬	 Izložba Čitajmo pjesnike (15.10. - 
15.11.) 

¬	Predstavljanje knjige Mire Gavra-
na Kafkin prijatelj 

Dječji odjel 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvi-
zu za poticanje čitanja (15.10. - 
15.11.) 

¬	 Izložba o Ruđeru Boškoviću 
¬	Predstavljanje knjige Nade Miha-

ljević Zmajev zagrljaj 
¬	 Tramvaj izgubljen u vremenu - pre-

davanje Nede Staklarević iz Teh-
ničkog muzeja Zagreb 

Knjižnica Sesvete
Trg Dragutina Domjanića 6

¬	Pjesnici kantautori - kantautor 
Orlan Tus govorit će o odnosu 
„knjižne“, „izvedbene“ i „pjevane“ 
poezije uz nastup svojega benda 
„Mika Male“

¬	 Poezija i putopis - književna večer 
s pjesnikinjom i prevoditeljicom  
Majom Klarić 

¬	Predstavljanje knjige Dvadeset bit-
nih zbirki hrvatske poezije od 2000. 
- 2010. Davora Šalata

¬	Gostovanje pjesničke grupe „Pe-
gaz“ iz Utrina 

¬	 Večernje druženje s „Jutrom poezi-
je“ - predstavljanje Udruge i tribi-
ne „Jutro poezije“. Gosti: voditelj 
Udruge Robert Roklicer i članovi 
Udruge 

Odjel za djecu i mladež 

¬	Jutro s pjesnikom Ivicom Smolecom - 
za učenike nižih razreda osnovne 
škole (listopad) 

¬	 A zašto ne bi... - susret prvašića s 
Knjižnicom (studeni) 

¬	Lutkarska predstava Ogledalce 
prema slikovnici Grigora Viteza 
(studeni) 

¬	 Kako se stvara pjesma - radionica 
pisanja poezije koju vodi mlada 
književnica Ana Smajo (studeni) 

¬	Susret sa Sonjom Zubović - za uče-
nike nižih razreda osnovne škole 
(studeni) 

¬	 Izložba Život i djelo Grigora Viteza 
(15.10. - 16.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.) 

Knjižnica Selčina
Selčinska 8

Odjel za djecu i mladež 

¬	Lutkarske improvizacije priča Gri-
gora Viteza - dramatiziramo priče 
Ogledalce i Razbojnik sa žutom pje-
gom (17.10. - 11.11.) 

¬	 I mi stvaramo prve stihove - literar-
na radionica za učenike nižih ra-
zreda osnovne škole (2.11. - 15.11.) 

¬	 Lektira na drugi način - čitamo i ilu-
striramo stihove Grigora Viteza iz 
zbirke A zašto ne bi... (2.11. - 15.11.) 

¬	 Upoznajmo Knjižnicu - grupni po-
sjeti grupa iz obližnjih vrtića i 
Male škole (17.10. - 31.10.) 

¬	 Izložba o životu i djelu Grigora Vi-
teza (15.10. - 15.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.) 
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Knjižnica Dubec
Rudolfa Ivankovića bb

¬	Puteljak veseljak - kreativno-eduka-
tivne radionice za prvoškolce

¬	Predstavljanje slikovnice Vidov san i 
susret s autoricom Marijom Vičević 
(13. 10.)

¬	 Izložba dječjih radova nastalih u kre-
ativnoj radionici Vidov san (15.10. - 15.
11)

¬	 Moja mala kap - kreativne radionice 
za učenike od 5.do 8. razreda osnovne 
škole (utorkom u 17,00 sati)

¬	Završni kviz za sudionike kreativ-
nih radionica Moja mala kap (15.11.)

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
povodom za poticanje čitanja 

Gradska knjižnica Ante 
Kovačića
Trg žrtava fašizma 6, zaprešić

Odjel za djecu 

¬	Pjesnici naših ulica - projekt upozna-
vanja književne baštine čitanjem 
poezije, izvođenjem poetskih recita-
la te performansima na ulicama koje 
nose imena pjesnika (Stanko Vraz, 
Antun Mihanović, Tin Ujević...). Su-
djelovati će glumci i pjesnici. Projekt 
se realizira u suradnji s osnovnom i 
srednjom školom 

¬	 Pjesme za najmlađe - učenje recitira-
nja za predškolski uzrast 

¬	 Naslikajmo pjesmu - likovna radioni-
ca Margarete Peršić uz izložbu na-
stalih radova 

¬	 Kako nastaje pjesma - poetska radio-
nica. Voditelj radionice je dječji pje-
snik 

¬	Obilježavanje 100. godišnjice rođe-
nja hrvatskog književnika Grigora 
Viteza izložbom knjiga, kvizom o 

poznavanju pjesničkog opusa, po-
etskim recitalom, kazališnom pred-
stavom Kako živi Antuntun u izvedbi 
kazališne družine „Antuntun“ iz 
Knjižnice Savski Gaj te susret s To-
mislavom Torjancem, slikarom i ilu-
stratorom knjige Kako živi Antuntun 

Knjižnica Medveščak
Trg žrtava fašizma 7

Odjel za djecu 

¬	Kako živi Antuntun - kazališna pred-
stava namijenjena djeci predškolske 
dobi (20.10.) 

¬	 I ja sam pjesnik! - literarne radionice 
za učenike četvrtih razreda osnovne 
škole. Pjesme koje su učenici sami 
napisali biti će objavljene u poseb-
nom Biltenu Knjižnice (25.10. u 9,00 
sati) 

¬	 Škola u knjižnici - niz posjeta osnov-
noškolaca (15.10. - 15.11.) 

¬	 Vrtić u knjižnici - organizirani posjeti 
djece iz vrtića (15.10. - 15.11.) 

¬	 Čitamo pjesnike - roditelji djece pola-
znika igraonica čitaju pjesme hrvat-
skih dječjih pjesnika, a djeca recitira-
ju stihove (15.10. - 15.11.) 

¬	 Gdje priče rastu - izložba ilustriranih 
zbirki poezije Grigora Viteza (15.10. - 
15.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.) 

Odjel za mladež „Idi pa vidi“ 

¬	Ljubav u stihovima - niz literarnih i 
likovnih radionica za srednjoškolce; 
odabir i ilustriranje ljubavnih stiho-
va najpoznatijih hrvatskih pjesnika; 
izložba (15.10. - 15.11.) 
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¬	 Pogodi stihove - kviz u formi igre aso-
cijacije na temu hrvatskih pjesnika i 
njihovih pjesama 

Dječja knjižnica M2
Medveščak 71

¬	Predstavljamo djecu pjesnike - susret s 
djecom pjesnicima iz osnovnih škola 
u susjedstvu 

¬	Pričaonica Pričamo i čitamo pjesme s 
književnicom Sonjom Zubović 

¬	 Igramo se stonoge - čitamo, slušamo i 
ilustriramo pjesmu „Stonoga“ Zvonimi-
ra Varošanca 

¬	 Zagonetke - odgonetke Grigora Viteza - 
likovno-literarna radionica 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja 

Knjižnica Marina Držića
Ulica grada Vukovara 222

¬	Izložba Danijel Dragojević - poetika 
svakodnevice (15.10. - 25.10.) 

¬	 Izložba Muzama iza leđa - suvremena 
književno-teorijska interpretacija 
poezije (26.10. - 2.11.) 

¬	 Izložba Pjesnici u rocku, rockeri u pje-
sništvu (3.11. - 15.11.) 

Dječja knjižnica Marina 
Držića
Avenija Marina Držića 10

¬	Tatina kuharica - preporučni popis 
knjiga s anotacijama za roditelje (iz-
bor iz „Roditeljske zbirke“, izdanja 
od 2009. do 2011. godine s posebnim 
prilogom „Knjige i slikovnice o pre-
hrani djece“ (15.10.) 

¬	 Upoznajmo Knjižnicu - grupni posje-
ti predškolskih grupa Dječjeg vrtića 
„Iskrica“ i Dječjeg vrtića Vladimira 
Nazora, SUVAG-a i Centra „Ozana“ 

uz predstavljanje prigodne slikovni-
ce (15.10. - 15.11.) 

¬	 Po šumi, širom, bez staze, puta... u 
povodu Međunarodne godine šuma 
izložba pjesama o šumama (15.10. - 
15.11.) 

¬	Pričaonica Ježeva kućica Branka 
Ćopića - za djecu predškolskog uzra-
sta (17.10. u 17,30 sati) 

¬	Susret sa Silvijom Šesto i novom sli-
kovnicom - za učenike prvog razreda 
(18.10.) 

¬	 Kad bi drveće hodalo - likovna radio-
nica (25.10. u 17,00 sati) 

¬	 Drvo ima srce - edukativni kviz o 
šumi, očuvanju šume, kao temi pje-
sama i književnih djela, o mjestu i 
ulozi šume i prirode unutar drugih 
kultura - za učenike nižih razreda 
(9.11.) 

¬	Melita Rundek i Ana Kadoić pred-
stavljaju učenicima osnovne škole 
slikovnicu Djevojka koja je zaspala u 
tanjuru (11.11. u 18,30 sati) 

¬	 Permakulturno dizajniranje - ekološka 
radionica Udruge „Kneja“ 

¬	Recital poezije korisnika Centra 
„Ozana“ 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.) 

¬	 Izložba ilustracija Dubravka Kastra-
pelija nastalih prema motivima iz 
Dunda Maroja i Don Quijotea (15.10. 
- 15.11., Galerija Vidrica) 

Knjižnica Ivana Gorana 
Kovačića
Ulica grada Vukovara 35

Odjel za odrasle 

¬	Ognji i rože Ivana Gorana Kovačića - 
izbor iz kajkavskog opusa Ivana Go-
rana Kovačića (15.10. - 31.10.) 
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¬	 Izložba Jesenjin, Lorca, Prevert - milje
nici hrvatskog čitateljstva (2.11. - 15.11.) 

¬	Susret s pjesnikom mlađe generacije 
(27.10. i 10.11. u 20,00 sati) 

Dječji odjel 

¬	Izložba Likovi životinja u poeziji za dje-
cu (15.10. - 31.10.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.) 

¬	 Čitajmo djeci - izbor iz dječje poezi-
je u interpretaciji glumca (19.10. u 
10,00 sati) 

¬	 Iz pjesme u sliku - djeca crtaju prema 
motivima iz dječje poezije (26.10. u 
10,00 sati) 

¬	 Dječja ljubavna poezija - izložba (2.11. 
- 15.11.) 

Knjižnica Savica
Ljerke Šram 4

Odjel za odrasle 

¬	Džore Držić i počeci hrvatskog pjesniš-
tva - predavanje o počecima hrvat-
skoga pjesništva na narodnom jezi-
ku. Gošća: Ivana Brković s Katedre 
za stariju hrvatsku književnost Filo-
zofskoga fakulteta u Zagrebu (17.10. 
u 18,00 sati) 

¬	 Začinjavci hrvatske književnosti - 
izložba u povodu 550. obljetnice ro-
đenja Džore Držića (15.10. - 31.11.) 

¬	 Moj križ svejedno gori - izložba posve-
ćena Josipu Pupačiću (2.11. - 15.11.) 

¬	 Sex na ex - predavanje o reproduk-
tivnom i seksualnom zdravlju te 
pravima mladih uz predstavljanje 
priručnika za javno zagovaranje sek-
sualnih prava mladih Sex na ex. Go-
šća: Nataša Bijelić iz Centra edukaci-
ju, savjetovanje i istraživanje (7.11. u 
18,00 sati) 

Dječji odjel 

¬	Gdje priče rastu - izložba posvećena 
Grigoru Vitezu (14.10. - 30.10.) 

¬	 Drugi pogled - u povodu Međuna-
rodnoga dana bijeloga štapa. Gošća: 
Zrinka Hakala i njezina labradorica 
(17.10.) 

¬	 Čudesna kuharica Sonje Zubović - su-
sret s književnicom (19.10. u 10,00 
sati) 

¬	 Djeca djeci: zmajske priče - predstava 
za djecu iz Dječjeg vrtića „Savica“ 
(24.10. u 12,30 sati) 

¬	 UNICEF u Hrvatskoj & svijetu - pre-
davanje Lore Vidović, predstojnice 
hrvatskoga Ureda UNICEF-a (28.10. u 
16,30 sati) 

¬	 Djeca djeci: veselimo se svijetu - dje-
ca iz Dječjeg vrtića „Savica“ izvest 
će splet igrokaza za svoje vršnjake 
(31.10. u 11,00 sati) 

¬	 Osijek, grad uz Dravu - izložba u po-
vodu 815. godišnjice prvoga spomi-
njanja imena grada Osijeka (31.10. 
- 15.11.) 

¬	 Bilješke Nade Mihelčić - susret sa spi-
sateljicom (3.11. u 13,00 sati) 

¬	 Glacier Express - putovanje najsporijim 
brzim vlakom na svijetu - predavanje 
Borne Abramovića sa zagrebačko-
ga Fakulteta prometnih znanosti 
(10.11. u 16,00 sati) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (15.10. - 15.11.) 

Knjižnica Vladimira 
Nazora
Vodovodna 13

Odjel za djecu i mladež 

¬	Projekt Djeca hvataju sunce - program 
posvećen Grigoru Vitezu: čitanje po-
ezije, pričaonice za najmlađe, literar-
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ne i likovne radionice, izložba rado-
va nastalih u radionicama - sudjeluju 
učenici osnovnih škola, članovi 
dramskih i likovnih grupa te učenici 
s poteškoćama u razvoju Osnovne 
škole „Nad lipom“ (listopad - stude-
ni) 

¬	 Izložba ilustracija Brune Kumana 
Muha Zunza (14.10. - 28.10.) 

¬	Promocija slikovnice Brune Kumana 
Muha Zunza (listopad) 

¬	 Knjižnica u mom susjedstvu - posjet 
učenika prvih razreda (listopad - 
studeni) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (listopad) 

¬	Susret s Vojislavom Vojom Matagom 
autorom male antologije poslovica 
raznih naroda i jezika Plamen i lug 
(studeni) 

Odjel za odrasle 
Ulica grada Mainza 37 

¬	Lunske masline - izložba fotografija 
Verica Kovač (listopad) 

¬	 Poezija naglas - čitanje poezije knjiž-
ničara-pjesnika Vojislava Voje Mata-
ge, Ružice Cindori, Petra Kovačevića 
... (studeni) 

¬	Maja Hribar Ožegović: O Zagorki u 
kazalištu - izložba građe i knjiga (stu-
deni) 

Galerija VN
Ilica 163a

¬	Festival Pazi, knjiga!: Lice knjige - 
izložba radova sudionika natječaja 
za najbolji grafički dizajn i ilustraciju 
knjige (14.10. - 22.10.) 

Knjižnica Špansko-sjever
Trg Ivana Kukuljevića 9

Odjel za djecu i mladež 

¬	Izložba ilustracija Tomislava Tomića 
(14.10. - 22.10.) 

¬	Predstavljanje slikovnice Tomislava 
Tomića (15.10. u 13,00 sati) 

¬	Nada Iveljić Nebeske barke - izlož-
ba knjiga i knjižnične građe uz 
80. obljetnicu rođenja Nade Iveljić 
(22.10. - 4.11.) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (listopad) 

¬	 U knjižnicu po slikovnicu i knjigu - gru-
pni posjet predškolaca i prvašića (li-
stopad - studeni) 

¬	Radionica Moji omiljeni stihovi - izra-
da slikovnice s ilustracijama pjesama 
Grigora Viteza, za učenike Osnovne 
škole Ante Kovačića (listopad - stu-
deni) 

¬	 Najdraži stihovi na straničnicima - ra-
dionica izrade straničnika, za učeni-
ke Osnovne škole Špansko - Oranice 
(studeni) 

Odjel za odrasle 

¬	August Šenoa: kroničar starog Zagreba 
- izložba knjiga i knjižnične građe, 
uz obilježavanje 130. obljetnice smrti 
(7.11. - 21.11.) 

Knjižnica Špansko-jug
Ulica Slavka Batušića 4

Odjel za djecu i mladež 

¬	Predstavljanje knjige Ratka Bjelčića 
Turbo pametan pas (listopad) 

¬	 Izložba ilustracija Ane Kadoić, u su-
radnji s Udrugom „Knjiga u centru“ 
(listopad - studeni) 
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¬	Predstavljanje knjige Nade Mihelčić 
Pustolovine Arna i Điđija (studeni) 

¬	Predavanje Snježane Malić-Limari 
Šišmiši u spilji Veternici, uz Međuna-
rodnu godinu šišmiša (studeni) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (listopad) 

Odjel za odrasle 

¬	Pjesnička večer Nene Zaninović 
Neka bude svjetlost (listopad) 

¬	Predstavljanje zbirke haiku poezije 
Leptir nad pučinom Tomislava Mare-
tića (studeni) 

¬	 Izložba Zinke Brekalo Razigrane forme 
(studeni) 

Knjižnica Kajfešov 
brijeg
Ulica grada Gualdo Tadino 4

Odjel za djecu i mladež 

¬	Književni susret sa Sonjom Zubović 
(listopad) 

¬	Radionica ilustratorice Marijane  
Jelić za učenike Osnovne škole 
Pavleka Miškine (listopad) 

¬	 Priča, priča, pričica - organizirani do-
lasci predškolaca i prvašića (listopad 
- studeni) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (listopad) 

Odjel za odrasle 

¬	Prvo lice jednine - književni susret s 
Julijanom Matanović (studeni) 

¬	 Djelo Miroslava Krleže - predavanje 
Velimira Viskovića (studeni) 

¬	 Izložba ilustracija Marijane Jelić  
Poezija predmetnog svijeta (studeni) 

Knjižnica Gajnice
Meksička 6

Odjel za djecu i mladež 

¬	Ježica Vici u šumskoj češljonici - izlož-
ba ilustracija Petre Vrdoljak Rundek 
(10.10. - 24.10.) 

¬	Predstavljanje slikovnice Sonje Zu-
bović Ježica Vici u šumskoj češljaonici 
(19.10. u 13,00 sati) 

¬	Mala škola kreativnog pisanja  
Mladena Kopjara (studeni) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (listopad) 

Odjel za odrasle 

¬	Josip Pupačić: Kiše pjevaju u jablani-
ma - izložba knjiga uz 40. obljetnicu 
smrti (24.10. - 19.11.) 

¬	Večer poezije Josipa Pupačića, stiho-
ve čita glumac Ozren Domiter (stu-
deni) 

Knjižnica i čitaonica 
Kustošija
Ilica 312a

¬	Festival Pazi, knjiga! - predstavlja-
nje sudionika natječaja za nagradu 
„Ovca u kutiji“, susreti s autorima, 
izložba knjiga (14.10. - 22.10., u Odje-
lu za djecu i mladež, Ilica 312 i Čitao-
nici, Vatrogasna 6) 

Odjel za odrasle 

¬	Nepoznati Ujević - izložba poetsko-
likovne mape u izdanju „Školske 
knjige“, uz 120. obljetnicu rođenja 
pjesnika Tina Ujevića (listopad - stu-
deni) 

¬	 Knjižničar - suvremeni informacijski 
stručnjak - edukativni program upo-
znavanja tinejdžera s Knjižnicom te 
promoviranje knjižničarske profesi-
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je kroz organizirane grupne posjete 
(listopad - studeni) 

¬	 Dođi, sjedni i pročitaj malo (ili nešto) 
poezije - „punktovi“ u Knjižnici za 
čitanje poezije na neuobičajen način 
(studeni) 

Čitaonica 
Vatrogasna 6 

¬	Projekt Banana Poetry Ines Krasić 
i Ivana Nikolića Lesha - izložba do-
kumentacije i prezentacija projekta: 
eksperimentalnog, interaktivnog 
mehanizma za generirenje računal-
ne poezije čije je polazište istraži-
vanje mašinske, vizualne i dekon-
struktivne poezije. Rad je prvi put 
prezentiran 2006. godine kada je 
uz pomoć banana i limuna napajan 
izvor zvuka, a mehanički računalni 
glas recitirao novu poeziju generi-
ranu iz pjesama hrvatskih klasika 
u stilu punk-rock i hard-core pjesama 
(15.10. - 15.11.) 

Knjižnica Podsused
Podsusedski trg 3

Podsusedske svečanosti u knjižnici: 
¬	Eko radionica Ive Vidaković 
¬	Radionica Podsused u glagoljici, vodi-

teljica Renata Mladić iz Udruge Gla-
goljaška mladež 

¬	 Izložba ilustracija Branke Hollings
wort Nara (15.10. - 15.11.) 

¬	Predavanje Bajke 21. stoljeća - uz Fe-
stival „Pazi, knjiga!“ (17.10. u 17,00 
sati) 

¬	 Knjižnica? Što je to? - grupni posjet 
učenika osnovne škole (listopad - 
studeni) 

¬	 Čudesni svijet Antuntuna: čitamo i sli-
kamo na stihove Grigora Viteza - kre-

ativne radionice za djecu (listopad - 
studeni) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (listopad) 

Knjižnica Vrapče
Ulica Majke Terezije 2

Odjel za djecu i mladež 

Programi u suradnji s Festivalom 
„Pazi, knjiga!“:

¬	 Izložba ilustracija Ivana Gregova za 
slikovnicu Zorana Pongrašića Zašto 
(14.10. - 22.10.) 

¬	Književna tribina sa Zoranom Pon-
grašićem (18.10. u 13,00 sati) 

¬	Promocija slikovnice Zorana Pon-
grašića i Ivana Gregova Zašto (18.10. 
u 18,00 sati) 

¬	Sudjelovanje u Nacionalnom kvizu 
za poticanje čitanja (listopad) 

Odjel za odrasle 

¬	Projekt Pjesnici u našem susjedstvu 
- izložba knjiga i knjižnične građe 
autora koji žive u knjižničnom okru-
ženju (R. Cindori, D. Jagić, M. Vuko-
vić-Runjić, S. Šesto, Ž. Knežević, B. 
Vladović...) i događanja za vrijeme 
trajanja izložbe: susreti, čitanja i re-
citiranja poezije (25.10. - 16.11.) 

Knjižna stanica Gornje 
Vrapče
Vrapčanska 166 

¬	 A zašto ne bi, izložba knjiga i knjiž-
nične građe o pjesniku Grigoru Vite-
zu (17.10. - 16.11.) 

¬	Likovne i literarne radionice za uče-
nike osnovne škole uz izložbu A za-
što ne bi posvećenu pjesniku Grigoru 
Vitezu (listopad - studeni) 
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Osnovna škola Dobriše 
Cesarića - Knjižnica
Ksavera Šandora Đalskog 29

¬	Pričanje bajki učenicima škole - po-
sjet profesionalne pripovjedačice 
bajki Jasne Held

Srednja škola Sesvete
Bistrička 7

¬	Književni susret s Julijanom Mata-
nović (listopad)

¬	 Izložba plakata i radova (osvrta i pri-
kaza) učenika s prošlogodišnje akci-
je Čitajmo pod krošnjama

¬	Obilježavanje obljetnica pjesnika 
Džore Držića, Marina Franičevića, 
Tina Ujevića, Josipa Pupačića, Miro-
slava Krleže i Ivana Slamniga - čita-
nje poezije i izrada plakata s portre-
tima pjesnika (učenici likovne grupe 
škole)

¬	Popularizacija poezije za učenike 1. 
razreda, održavanje razrednih kvi-
zova u poznavanju vrsta poezije, za-
vršni kviz uz slavlje i dodjelu nagra-
da najboljoj razrednoj ekipi
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Hrvatsko čitateljsko 
društvo
Školska 15, antunovac

¬	Oživimo poeziju - organizirano čita-
nje poezije iz zbirke pjesama koja se 
nalazi na web stranici http://www.
pjesnici-ane-horvat.net/, ali i iz osta-
lih sličnih zbirki koje odgovaraju 
interesima posjetitelja. Književne 
večeri održavat će se u knjižnicama 
članicama Hrvatskog čitateljskog 
društva, tj. ograncima Društva, a na 
njima mogu sudjelovati svi zainte-
resirani korisnici knjižnica i članovi 
Društva. Svaka će knjižnica obavije-
stiti svoje korisnike o točnom vre-
menu i mjestu odvijanja programa 
(1.10. - 31.10.) 

Hrvatska knjižnica za 
slijepe
Šenoina 34/I

¬	Dan bijelog štapa - edukativni pro-
gram posjeta Knjižnici učenika 
Srednje medicinske škole (17.10. ) 

¬	 Dan besplatnog učlanjenja za slijepe i 
slabovidne (24.10.) 

¬	 Poezija slijepih autora - predstavljanje 
poetskih radova slijepih autora, ko-
risnika knjižnice (26.10.) 

¬	Predstavljanje knjige Aforizmi du-
gogodišnjeg djelatnika Knjižnice 
Mirka Vidulića. Prikupljene i uređe-
ne aforizme knjižnica će objaviti u 
zvučnom izdanju na CD-u (studeni) 

¬	Predstavljanje knjige tiskane na bra-
jici One misle da smo male Julijane 
Matanović i Anke Dorić o moguć-
nostima prevencije i liječenju HPV-a. 
Gošće su autorice (15.11.) 

¬	 Dotakni me nježno - izložba taktilnih 
slikovnica za slijepu djecu iz fonda 

Knjižnice u Knjižnici Vladmira Na-
zora u Zagrebu, Vodovodna 13 

¬	 Izložba postera Iz rada Hrvatske 
knjižnice za slijepe - predstavljanje 
rada Hrvatske knjižnice za slijepe od 
osnutka do danas u Gradskoj knjiž-
nici Virovitica
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